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Innledning og ukeslutt #26 2018 
Det er tid for å oppsummere 2018 og å se inn i glasskula for 2019. Året har vært fylt 
av mange gode opplevelser. Jeg er spesielt takknemlig for møtene med mennesker 
på mange ulike arenaer.  

En god oppvekst gir barn og unge muligheter 

Jeg har gjennom året møtt barn og unge i barnehage og skole, med ulike behov og 
hver sine håp og drømmer for fremtiden. Jeg har truffet ungdom i læring - på 
videregående skole, i høyere utdanning og de som har valgt fagutdanning som sin vei.  

Jeg vil rette en stor takk til 
barnehagene og skolene våre for 
den innsatsen de gjør, og jeg 
gleder meg til vi kommer i gang 
med prosjekteringen av ny 
Lakselv barnehage. 
Porsangerskolen med rektorer, 
lærere, foreldre og elever gjør 
også en viktig forskjell. Det 

utviklingsarbeidet som er igangsatt står det 
stor respekt av, og jeg håper alle vet å 
verdsette den forskjellen dyktige lærere gjør 
for våre barn og unge.  

 

Derfor var det ekstra stas å få vise frem en av barnehagene våre da Kronprins Haakon 
Magnus kom på besøk til Porsanger 12.12.2018.  

 



Jeg vil også benytte anledningen til å løfte frem Lakselv videregående skole, som er 
en svært viktig hjørnesteinsbedrift i Porsanger. De leverer et godt læringsmiljø for 

ungdommer fra Porsanger og omegn. De 
er og blir en viktig samarbeidspartner for 
Porsanger kommune og næringslivet i 
årene som kommer.  

 

 

Jeg er spesielt glad for at vi i 2018 har fått etablert ungdoms- og kulturkonsulenten, og 
allerede nå ser at det utgjør en forskjell. Det har gjort oss i stand til å fylle 
folkehelseoppdraget vårt, som har satt Ungdom i Fokus. I tillegg har vi fått 
kontaktleddet inn mot et aktivt og deltagende ungdomsråd opp og gå, og kulturområdet 
har nå ressurser til blant annet å sette spillemidler bedre på dagsorden. 

 

Ett område vi likevel må være spesielt 
oppmerksomme på, er økende forskjeller, som 
dessverre gir seg utslag også i Porsanger. Flere 
barn enn før vokser opp i lavinntektsfamilier, flere trenger hjelp fra sosialbudsjettet og 
vi har for mange unge utenfor arbeidslivet. Det er vårt viktigste oppdrag i årene som 
kommer å gjøre noe med - å gi alle mulighet til deltakelse i samfunnet med de evner 
og ferdigheter vi har.  

 



Et robust og mangfoldig arbeidsliv 

Det er sjelden hyggelig å snakke om befolkningsnedgang, men som en naturlig del av 
nedbyggingen av forsvaret, har Porsangersamfunnet mistet 400 innbyggere i perioden 
2001 – 2018. 100 av disse er barn og unge. Det gjør noe med et samfunn.  

Jeg vil berømme vårt næringsliv, som har stått han av i en lang periode med 
befolkningsnedgang i Porsanger. Vi har solide handels- og servicebedrifter, som har 
omstilt seg i takt med endringene i samfunnet. Dette fordi vi har hatt mennesker 
gjennom tiden som turte å satse, i tillegg har vi et fortrinn i vår beliggenhet som gjør 
Lakselv til et naturlig handels- og servicesenter.  

 

Et mangfoldig arbeidsliv er grunnleggende for et samfunn i utvikling. At vi har 
entreprenører med evne og lyst til å utvikle bedriftene sine, som søker oppdrag også 
utenfor Porsangers grenser er viktig. Reiseliv er en nisje som vokser globalt, i Norge 
og Nord Norge, og vi har muligheten til å gjøre mer i Porsanger. Flyplassen er ett av 
våre viktigste verktøy i Finnmark for å legge til rette for mer turisme og transport av 
gods. 



Jeg er utrolig glad for at vi har gründere og veletablerte bedriftseiere, som på hver sin 
måte bidrar til å skape aktivitet og arbeidsplasser, som gir ungdom mulighet til å vende 
nesen hjem igjen den dagen de er klar til det. Kommunen og det offentlige er viktige 
supplerende arbeidsgivere, som gir unge i etableringsfasen muligheten til spennende 
jobber innenfor sine fagfelt.  

 

Jeg vil berømme rådmannen og hennes stab som har gjort en svært god jobb med å 
rekruttere leger til Porsanger. Dette betyr at vi har tilnærmet full faglig dekning innenfor 
helsetjenestene, med både sykepleiere og helsefagarbeidere tilsatt i stillinger.  

 

Vi er oppe og går med dialysetilbud til 
pasienter som trenger det, og med 
legevaktstyrkinga har vi også styrket 
sykeavdelinga, med de fordeler det gir. Vi 
har kreftkoordinatoren på plass. Arbeidet 
med heltidskultur er godt i gang, og vi 
håper å finne gode løsninger slik at vi sikrer 
at dyktige fagarbeidere, sykepleiere og 
annet helsepersonell ønsker å bo og jobbe 
i Porsanger.  



 

Etableringen av Finnmark Landforsvar og Porsangerbataljonen på GP har vært et 
viktig fokus for oss i år. om noen få dager starter det første innrykket av soldater og 
befal, som blåser nytt liv i en leir som har blitt brukt til Heimevernet og alliert trening de 
siste årene. Samarbeid med Finnmark fylkeskommune har vært svært viktig for oss i 
arbeidet med å synliggjøre behovet for å styrke forsvaret i Finnmark. Takk til 
fylkesordfører Ragnhild Vassvik for godt samarbeid. Takk også til  

 

 

 



Kultur gir trivsel og bolyst 

Dette gir oss nye muligheter, og det er først og fremst vi som bor her som har ansvaret 
for å forvalte mulighetene innenfor de rammebetingelsene som er gitt. Skal de unge 
ønske å etablere seg her, må vi kunne tilby arbeid til en partner. Velferdstjenester 
innenfor helse, barnehage og skole må være gode.  

Kulturskolen har vært og er en viktig arena i mange år for barn og unge som vil utvikle 
sine kreative talenter og evner. Vi trenger en god kulturskole og et mangfoldig 
idrettstilbud, men også tilbud utenfor det organiserte for barn og unge. Samarbeidet 
mellom kommunen som anleggseier og idrettslagene som tilbydere et viktig 
satsingsområde inn i 2019.  

 

Samtidig må vi lytte til ungdommen, som savner gode møteplasser for den uorganisert 
aktivitet. Jeg minnes tilbake til tida da jeg selv jobbet i Ung Info, og tenker det er utrolig 
synd at dette tilbudet forsvant etter at omstillinga for Indre Finnmark var over.  

Å etablere prosjekter uten å ha en plan for 
permanent drift er krevende, men likevel viktig å 
ha i bakhodet når vi nå er i gang med 
folkehelseprosjektet Ungdom i Fokus. Det 
viktigste vi gjør er å tenke langsiktig for å skape 
den forutsigbarheten et ungdomstilbud må ha.  
Gode møteplasser er det ungdommen ønsker 
seg, og her må vi kjenne vår besøkelsestid i 
2019 og jobbe sammen for å finne gode 
løsninger til beste for fellesskapet.   

 



Tre stammers møte 

I dette bildet vil jeg også nevne arbeidet med det kvenske og samiske i Porsanger. 
Flyttingen av samisk språksenter til sentrum av Lakselv i fjor har gitt språksenteret et 
løft. Vi har samlokalisert og ansatt flere samiske nettlærere, som tilbyr 
fjernundervisning til andre deler av landet. 
Tospråklighetsarbeidet i Norge er i endring, noe som 
både vil utfordre og gi oss muligheter. Å bevare språk 
krever levende og aktive samfunn, noe som fordrer at 
vi følger utviklingen og legger til rette for at våre barn 
og unge skal ønske å lære samisk og kvensk.   

Derfor er det så utrolig viktig at vi har pionerer som 
Mari Boine og Synnøve Persen blant oss. Begge har 
fått vel fortjent heder og ære i 2018. De er viktige 
forbilder og foregangskvinner, som har banet vei og 
på hver sine måter har løftet samisk språk og kultur 
gjennom sine kunstuttrykk. 

Jeg var så heldig å få overvære utnevningen av 
Synnøve Persen til Kommandør av St. Olavs Orden 
5. oktober, og fikk dette flotte bildet av disse flotte 
kvinnene. Synnøve ble også tildelt Kulturrådets 
ærespris 12.12.2018. Mari Boine fikk 
Spellemannsprisens hederspris 25.2.2018.  

I vår fikk vi nyheten om at vi har fått 1 mill kroner til etableringen av et kvensk 
språksenter i Porsanger. Jubelen stod i taket i de kvenske miljøene, og sakte men 
sikkert synker erkjennelsen inn. Det er mulig å snu en negativ trend hvis du har 
mennesker som vil noe.  

 



Jeg er et ydmykt vitne til en bevegelse som sakte, men sikkert blir større. Flokken av 
de som vil lære om kulturen og det 
kvenske språket blir større og større. 
Kvenske språkreir i barnehagene er en 
viktig bidragsyter, men uten alle de som 
gikk foran og viste vei, ville det ikke vært 
mulig.  

De som besluttet å søke om status for 
Porsanger som en offisiell trespråklig 
kommune i 2003, den første i landet, lite 
visste de at det skulle ta 15 år før de 
kunne heise det kvenske flagget og se 
ordføreren ikledd kvendrakten på et 
offisielt arrangement. Tilbakemeldingene 
jeg får er en solid bekreftelse på at det 
som har skjedd i 2018 er viktige 
milepæler. Det skal sterk tro og vilje til for 
å skape endring, men en trenger slett ikke være så mange. Det er de kvenske 
forbildene våre det aller beste eksempelet på. Jeg sier tusen takk til Solveig Samuelsen 
som lånte meg sin kvendrakt til åpningen av Fefo 1.11.2018.     

Frivillighet er en av grunnpilarene når vi bygger samfunn 

Blant mange møter jeg har hatt med mennesker, er den frivillige innsatsen noe av det 
jeg lar meg inspirere aller mest av. Fordi det er noe uselvisk å gi uten å forvente lønn 
for innsatsen. Å stille opp for andre er en unik drivkraft, og en motor i et samfunn det 
er vanskelig å måle.  

 



 

  

 

I Porsanger skjer det utrolig mye bra, og samarbeidet mellom næringslivet og idrettslag 
rundt arrangementene våre er utrolig viktig for de gode møteplassene som skapes år 
etter år i Porsangersamfunnet. Bygdelagene er sentrale motorer for aktivitet og 
arrangement rundt om i vår langstrakte kommune. Jeg håper Frivilligsentralen kan 
være en hjelper til rekruttering av frivillige til lag og foreninger som Lion’s, Røde Kors, 
Mental helse, Kafé Ro, pensjonistforeningene våre, mfl. 

Er det noe Porsangersamfunnet har blitt gode på, er det å se etter muligheter. Å skape 
med utgangspunkt i de ressursene vi har tilgjengelig. Kontinuerlig omstilling og 
mennesker som vil er nøkkelen til å lykkes. Dette er verdier vi må søke å overføre til 
våre unge. De som skal overta og utvikle samfunnet og næringslivet videre. 

Ingen dans på roser 

Det har selvsagt ikke bare vært en dans på roser i 2018, men jeg synes ordskiftet har 
endret seg. Jeg opplever at mange tar til orde for å framsnakke andre, og jeg hører 
sjeldnere de som brøler i sosiale medier og i media. 

Jeg vil likevel trekke frem noen saker som har vært krevende og vil utfordre oss i tida 
som kommer, mest fordi debatten har tatt en form der vi ikke lytter til andres 
synspunkter og argumenter før vi kaster oss inn i diskusjonen.  

Regionreformen er en av de store sakene i Finnmark, som har delte meninger, men 
som likevel preges av at det bare er ett syn som gjelder. For Finnmark har fått et 



fotfeste og skapt en sannhet blant folk i Finnmark som jeg etter hvert har tatt avstand 
fra. Etter å ha snakket med mange gjennom året, slår det meg at diskusjonene preges 
av følelser, og mange kan lite om hva saken egentlig gjelder. Jeg vet at jeg står i fare 
for å tråkke noen på tærne, men jeg ber om at vi alle går i oss selv i 2019 før vi angriper 
hverandre. Det er vi minst av alt tjent med.  

Jeg kjenner få som virkelig ønsker at Finnmark og Troms skal slås sammen, og i hvert 
fall ikke med tvang. Det gjør heller ikke jeg. Men denne reformen er altså vedtatt, og 
Stortingsflertallet har fire ganger bekreftet at Finnmark og Troms skal slås sammen. 
Om vi liker det eller ei, er det altså slik at Stortinget er den lovgivende, bevilgende og 
kontrollerende makt. Det vil si at Stortinget vedtar Norges lover, bevilger penger over 
statsbudsjettet og kontrollerer at regjeringen følger opp Stortingets vedtak. 
Demokratiet har talt i denne saken, og jeg tenker det er riktig å lene oss fremover nå, 
for å få et best mulig utgangspunkt for å bygge fremtidens Finnmark, sammen med 
Troms.  

Andre saker som kom helt ut av sine proporsjoner etter budsjettvedtaket i 
kommunestyret, er scooterløypelisens fra 2020 og omstillingen i Porsangerskolen. 
Også i disse sakene ble det forsøkt fremstilt en versjon av sannheten som jeg ikke 
kjenner meg igjen i. Dette vil jeg komme tilbake til ved en senere anledning.  

Dialogen er vårt viktigste verktøy, og jeg håper vi skal forsterke den i 2019, ikke drepe 
ethvert initiativ i en ordveksling som krever skyttergraver. Mitt beste råd er å innta en 
nysgjerrig innstilling. Still spørsmål og gjør deg kjent med hvorfor andre tenker som de 
gjør. Jeg er sikker på at det både vil gi bedre diskusjoner og gi flere økt forståelse.   

 
Samarbeidet med andre er også utrolig viktig i det daglige. Uten samholdet og 
fellesskapet er det vanskelig å lykkes. Derfor ser jeg frem til å samarbeide videre med 
Vest-Finnmark regionråd, Karasjok, Lebesby og de andre kommunene rundt oss. 
Avinor og forsvaret blir andre viktige samarbeidspartnere, sammen med private aktører 
og interesseorganisasjoner som jobber innenfor de områdene vi har fokus på.  

  

 

 



Vi går inn i et valgår, og jeg velger å være optimist på vegne av Porsangersamfunnet. 
Et samfunn fylt av muligheter, der jeg kommer til å ha fullt fokus på fjorden, folkan og 
fellesskapet. Sammen med andre motiverte politikere skal vi i 2019 legger vi an for et 
godt liv langs fjorden vår for generasjonene som kommer etter oss.  

Da gjenstår bare å ønske det aller beste for 2019 til oss alle.  

Godt nyttår! 

 

 

  



Ordførers hjørne - Ukeslutt #1 2018 
Vi er allerede tre uker inn i det nye året, og jeg er tilbake, opplagt og klar for nye 
utfordringer og muligheter, etter et lite ferieavbrekk i forbindelse med jul og 
nyttår. Deilig er det, med lengere dager og det vakre lyset som gir mer og mer av 
seg selv her nord. Publiseringa av ukeslutten ble utsatt til etter kveldens 
gudstjeneste, der Daniel Håkegård ble ordinert til prest. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ingressfoto: Fra venstre Sogneprest Arne Skare, Prost Egil Lønmo, biskop Olav Øygard og nyordinert 
prest Daniel Håkegård. Fotograf: Anastasia Dmitrieva.  

Gudstjeneste med presteordinasjon  

Det ble en høytidelig og fin opplevelse for ei nesten fullsatt kirke. Biskop Olav Øygard 
foresto ordinasjonen, og sammen med prost Egil Lønmo, Sogneprest Arne Skare, 
menighetsrådet, kirkekor, mfl ble det en flott opplevelse for oss som var møtt opp. 
Dette er første gang en prest blir ordinert i Lakselv kirke og jeg er både glad og 
takknemlig på vegne av befolkningen og menigheten i Porsanger for at Daniel 
Håkegård kom til Porsanger. Han har startet sitt virke som prest i Porsanger, og har 
foreløpig et engasjement til 30. juni. Gratulerer så mye med dagen til Daniel. Gratulerer 



også til Anastasia, som nå kan titulere seg som prestefrue. Jeg håper vi får beholde 
dem i Porsanger lenge, da vi har blitt veldig glad i begge to.   

 

Kirkekaffe med biskop Olav Øygard og nyordinert prest Daniel Håkegård. Foto: Anastasia Dmitrieva.  

På samisk kurs 

I uka som gikk har jeg utfordret meg selv på noe jeg har hatt lyst til lenge, men som 
liksom aldri har passet. Jeg har begynt på samisk kurs, og må si det kriblet godt i 
magen mandag da vi startet opp. Det var ikke mye jeg forstod da vår oahpaheaddji 
Anne Marie Anti begynte å snakke samisk til oss fra første dag. Medstudentene mine 
hadde varierende samisk kunnskap, og flere hang godt med, samtidig som vi er noen 
som starter helt på bar bakke. Det føltes temmelig gresk ut for min del.  

Jeg er likevel godt fornøyd med første uke. Samisk er jo på ingen måte ukjent for meg, 
og jeg forstår litt mer av språkets oppbygging, har lært meg ukedager og å telle, samt 
noen ord og uttrykk. Jeg ser frem til å lære mer i løpet av våren, og kanskje blir det til 
og med eksamen og studiepoeng på meg om jeg henger med i svingene. 

Buorre ođđajahki! Mun lean Aina Borch, ja lean sátnejođiheaddji.  

Mun orun Leavnnjaas, ja mun lean Àvanuoris eret. 

Mun halidan oahppat samigiela, ja álgen kursii. 



Oaidnalit vahkku geahčen! 

Møte med allierte på trening i Porsanger 

Torsdag møtte jeg major Ian Mc Gill og hans kompanjong fra den britiske hæren over 
en kaffekopp. Dette er tredje året på rad jeg treffer Ian, og det var også denne gang et 
hyggelig møte. De britiske soldatene har vært her en uke, og skal være til 18. mars. 
Dette er en del av treningen deres, og de bekrefter at de er svært fornøyde med å 
være på Garnisonen i Porsanger. Mulighetene ligger svært godt til rette for at de får 
akkurat den treningen og opplæringen de har behov for, for sine soldater. De vil være 
mest ute i felt og opptatt med sine ting, men jeg regner nok med at vi vil se litt til dem 
når de har fri innimellom slagene.  

 

KS Finnmark noen tanker rundt Porsanger kommunes 
utfordringer og muligheter 

Fredag morgen møtte vi KS Finnmark. Dette var en del av runden daglig leder Unn 
Martinsen har med alle kommunene, og vi fikk snakket sammen om utfordringer og 
muligheter fra vårt ståsted i Porsanger. Vi er ikke ulik de andre kommunene i landet, 
og har nok de samme utfordringene innen rekruttering, fastlegeordningen, sykefravær, 
kommuneøkonomi, mv. Fra mitt ståsted skjer det utrolig mye positivt i Porsanger. Både 
blant næringslivet og i organisasjonen Porsanger kommune. Det jobbes godt på 
struktur og det skjer en del omorganiseringer på viktige områder. Byggebransjen har 
for eksempel lenge etterlyst mer ressurser til byggesak, og nå blir det realisert gjennom 



en tilsetting i nær fremtid, kan det se ut som. I tillegg fikk vi på plass en arealplanlegger 
før jul, noe jeg tenker er bra for kapasiteten på saksbehandling, mv.  

Jeg har enda ikke full oversikt over den nye regjeringsplattformen, og jeg er spent på 
hvilke konsekvenser vi vil oppleve i fremtiden. Eiendomsskatten er jo opplagt en sak 
som kan bli endret, og det er delte syn på denne skatten. Jeg skulle gjerne vært den 
foruten, og jeg tror ingen ordførere i landet egentlig ønsker seg den. Men når dette er 
en del av det handlingsrommet staten selv oppfordrer oss til å bruke for å komme i mål 
med budsjettene som skal favne om et forsvarlig og godt tjenestetilbud til innbyggerne, 
er det vanskelig å komme forbi denne muligheten. I Porsanger er vi innenfor 5 promille, 
og hverken jeg eller kommunestyret ønsker å utvide den ytterligere. Jeg har likevel lyst 
til å poengtere at dersom den forsvinner, må det prioriteres hardere i tjenestetilbudet. 
Eiendomsskatten utgjør for Porsangers del 11-12 mill kroner totalt sett. Mister vi denne 
inntektsmuligheten, som er en del av regjeringens ambisjon i den nye 
regjeringsplattformen, vil det bety en reduksjon i et tyvetalls stillinger innen skole, 
helse, vedlikehold, mv.  Det kommer til å bli tøffere for kommunene å leve opp til 
statens og innbyggernes krav i en fremtid som krever omstilling og at alle bidrar. Dette 
tenker jeg det er viktig at vi alle har med oss inn i det nye året.  

Unge som vil skape sin egen arbeidsplass 

Fredag hadde jeg besøk av Lars Kristian Andersen, som sammen med samboer Trine 
Lise Kvarsvik har overtatt Lakselv Bilutleie AS. Det er tøft å skape sin egen 
arbeidsplass, og de har gode planer for å drifte og utvikle bedriften. Jeg håper 
næringsliv og private vet å benytte seg av tilbudet, og ønsker dem all lykke til med 
satsingen videre. Det bringer meg naturlig over til neste tema, reiselivssatsingen vår. 
For disse to vil nok bidra med sin del av et tilbud som gir tilreisende gjester muligheten 
til å ta seg rundt i vår vakre kommune og nabokommunene våre.    



 

Reiselivssatsing 

Aller først vil jeg gratulere med etableringen av Midnight Sun Tourist Service AS, et 
datterselskap av North Adventure i Alta og Turistutvikling AS. Henriette Bismo 
Eilertsen er daglig leder, og formålet med bedriften er å selge snuhavna vår. Jeg har 
blitt kjent med Henriette som ei grepa dame, som har fått til utrolig mye bra i Alta med 
vintercruise, mv. Når de nå etablerer seg i Lakselv og skal bruke ressurser på å selge 
snuhavna, er det et godt steg i riktig retning. Med sitt nettverk, kompetanse og 
arbeidskapasitet lover det godt for cruise og turistutviklingen i hele Nord Norge at 
Henriette har koblet seg på oss. Jeg tenker det først og fremst ligger an til gode 
muligheter for samarbeid for å utvikle eksisterende og nye produkter, og anbefaler 
lokale bedrifter å koble seg på.  

Fredag denne uka fikk jeg tilbakemelding fra Heggøy Aktiv AS/Olderø fly fishing Lodge 
om at de går inn med 300.000 til vårt arbeid med å lage en overordnet plan for 
Porsanger som attraktivt reisemål. Dette er et prosjekt med en budsjettramme på 2 
mill, der Innovasjon Norge før jul bekreftet at de har bevilget 850.000 kroner til 
prosjektet. Porsanger kommune har en egenandel på 500.000 kroner og næringslivet 
forventes å bidra med arbeidskapital og en liten egenandel i prosjektet, som for øvrig 
består av mange små delprosjekter som skal gjennomføres i løpet av det neste året. 
Vi er nå på jakt etter den rette prosjektlederen til å ta oss noen steg videre på veien 
mot flere arbeidsplasser innen turistindustrien. 

Jeg er takknemlig for bidraget til Heggøy Aktiv/Olderø fly fishing Lodge, dette vil gjøre 
arbeidet enklere og bidraget til de øvrige næringsaktørene vil bli vesentlig lavere enn 
det jeg først så for meg. Når de i tillegg vil bidra med å dele av sin kunnskap og vi vet 
at de allerede er ute og selger Lakselva, gir det oss gode forutsetninger for å utvikle 



destinasjon Porsanger videre. Samtidig er det viktig å merke seg den positive 
responsen fra Innovasjon Norge. De har et godt øye til oss, og vil også prioritere 
Porsangerbedrifter i etablerings- og utviklingsfaser. Så nå håper jeg det øvrige 
næringslivet i Porsanger også blir med på dugnaden.  

Dette er et prosjekt jeg har engasjert meg personlig i, da jeg mener det er noe av det 
viktigste vi gjør innen reiselivet. Vi har ikke så mange typiske reiselivsbedrifter i 
Porsanger, men de vi har er dedikerte og drifter godt. Etterspørselen ellers i fylket og 
landet gir også økt aktivitet for våre bedrifter, og det er bra. For å gi hver og en et løft, 
mener jeg samarbeid er oppskriften. Desto flere aktiviteter vi kan tilby, desto lengere 
blir det attraktivt for tilreisende gjester å bli her. Så er det jo slik at vi er alle en del av 
vertskapet når tilreisende passerer. En åpen holdning og en hjelpende hånd, kan være 
det som gjør at flere stopper og bruker tida hos oss. Dette er et spennende arbeid, 
som omfatter alle. Derfor kommer invitasjonen til deltakelse til å gå bredt ut når vi etter 
hvert kommer i gang med prosjektet.     

Porsanger som reisemål har et stort potensiale i sine natur- og kulturressurser. Tre stammers møte, 
med norsk, samisk og kvensk kultur og historie er, sammen med vår vakre natur et viktig bakteppe 
for å skape eksklusive og attraktive opplevelser for fremtidige gjester. 

Med vår satsing på å etablere snuhavn for cruise har vi satt oss et mål om å bli et attraktivt, helårig 
reisemål. Skal vi få dette til må vi utvikle en god, helhetlig og langsiktig overordnet plan som gir oss 
en felles visjon og strategi å jobbe ut fra. Konkurransekrafta må fornyes og utvikles gjennom 
nyinvesteringer, og vi må utvikle og profesjonalisere både produkter og vertskap. 

Det er i tillegg avgjørende viktig å få til samarbeid med våre nabokommuner om å utvikle attraktive 
og solide produkter som i sum gir våre gjester grunn til å bli i Sápmi enda lenger. I forlengelsen av 
dette er Sápmi Næringshage AS og Visit Nordkapp viktige samarbeidspartnere for å bygge et solid 
fundament for utviklingen av reiseliv som næring i Midt Finnmark. 

Med bakgrunn i diskusjonene som går ellers i landet, vil det også være svært viktig at 
bærekraftsprinsippene blir en rød tråd gjennom utviklingsarbeidet som igangsettes. 

Fra innledninga til Prosjekt Destinasjon Sápmi Porsanger 

Neste uke 

Mandag har jeg innkalt til ekstraordinært formannskap, for å behandle «Forskrift for 
rasting på vann», slik at den kommer ut på høring. Rådmannens stab har gjort en solid 
jobb, og dersom vi får den ut på høring tidligst mulig, kan vi ha forskriften ferdig 
behandlet til påske. Dette er en sak som opptar mange, og jeg håper på konstruktive 
tilbakemeldinger i prosessen mot endelig behandling. 

Onsdag møtes Vest Finnmark regionråd i Alta, med påfølgende temadag for 
Kystsoneplanlegging. Der stiller vi blant annet med flere fra utviklingsavdelinga. 

Da gjenstår bare å ønske deg en fin uke - sávan duotnje buorin vahkku!  

Publisert 20.01.18 | Oppdatert 23.01.18 

 



Ordførers hjørne - Ukeslutt #2 2018 
Sola er på plass og dagene blir stadig lengere. Vinterværet er kaldt, og jeg satser 
på passe med snø og rolige vinterdager som inspirerer til uteaktiviteter 
fremover.  Uka som gikk ble på alle måter begivenhetsrik, den og. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kan jeg være same? 

Aller først har jeg lyst til å rope hurra for varaordføreren vår, Cecilie Gjennestad, som 
jobber som produksjonsleder i NRK Sápmi. Hun setter samisk på dagsorden, og stiller 
viktige spørsmål i ei tid der vi, etter mitt syn, trenger alle gode krefter med på både det 
samiske og kvenske laget. Det er tid for å snakke om oss, ikke vi og dem. 

Sjekk ut første videosnutt her - Kan jeg være same? 

 



Svømmeprestasjoner 

Så vil jeg gratulere Alexey Johansen (14) med 2 plass på 50 og 100 m fri og 3 plass 
på 400 m fri på Trøndersvøm, ett av de største svømmestevnene i landet. Det står 
respekt av slike resultater, og jeg vet det ligger mange timers dedikert trening i 
prestasjonen. Alexey pendler til Karasjok og trener med svømmeklubben der 3 ganger 
i uka. Onsdag og torsdag bidrar han til å gi alle mulighet til morgensvømming i Lakselv, 
fordi pappa John Håvard Johansen stiller opp som vakt når han trener. At vi kan få til 
et bredere tilbud for ungdommen vår gjennom samarbeid med naboklubben er flott, 
tenker jeg. 

 

Her kan du lese mer om Karasjok Svømmeklubb sin deltakelse på Trøndersvøm. 

Snøscooterløyper 

Mandag denne uken satte jeg opp et ekstraordinært formannskap, for å behandle 
Forskrift for rasting på islagte vann. Saken skal ut på høring i 6 uker, og dersom vi får 
innspillene i god tid, tror jeg det er mulig at vi kan få den behandlet før påske. Parallelt 
med denne saken kommer etter hvert Kartlegging av friluftsområder. Neste steg på 
veien mot regodkjenning av scooterløypene ihht ny motorferdsellov, er å regodkjenne 
eksisterende løyper. Deretter behandles nye løyper. Dette er en modell rådmannen 
har skissert for å komme i havn med et stort arbeid. Jeg anbefaler alle som er opptatt 
av scooterløyper, og kjent i områdene å spille inn eventuelle forbedringer.  



Her finner du høringsdokumentet.  

Møte i Vest-Finnmark regionråd og KLP 

Onsdag møttes vi i Vest-Finnmark regionråd, både for å evaluere det vi har lagt bak 
oss, men også for å planlegge det som ligger foran. Torsdag inviterte regionrådet til 
temadag om kystsoneplanlegging, der flere fra Utviklingsavdelinga vår fikk påfyll til det 
planarbeidet som vi står i. 

Eiermøtene i KLP er alltid informative og interessante. De ivaretar 
pensjonsforpliktelsene til kommunene som eiere. Det er viktig at de både driver godt 
økonomisk, samtidig som jeg er glad for at de også ser til gode investeringsprosjekter 
også i andre deler av verden som trenger det når de skal forvalte verdiene våre. 

Møte med Heimevernsjef Eirik 
Kristoffersen 

Torsdag møtte jeg den nye heimevernsjefen 
og general, Eirik Kristoffersen, og hans stab 
over en uformell kopp kaffe på kontoret mitt. 
Det ble et flott møte, med gode diskusjoner 
rundt rekrutteringsutfordringene til 
heimevernet i Finnmark. Denne 
problemstillingen ble ikke godt nok ivaretatt 
da landmaktsproposisjonen ble vedtatt, og 
konsekvensene av et «aldrende» heimevern 
er at det gir konsekvenser for beredskapen i 
kommunene. Det var godt å høre at den nye 
sjefen for Heimevernet er opptatt av 
rekrutteringen til heimevernet og de 
konsekvenser det gir for beredskapen i 
Finnmark.   

  

I forlengelsen av dette møtet har jeg invitert 
forsvarsminister Frank Bakke Jensen til 
Porsanger, for å drøfte muligheter og 
utfordringer når Garnisonen i Porsanger skal 
bygges opp. Det er viktig at vi får en god 
dialog med både politisk ledelse og forsvarsledelsen, så vi får en best mulig flyt og 
ressursutnyttelse for begge parter. I tillegg ønsker jeg å drøfte 
rekrutteringsutfordringene til Heimevernet i Finnmark, med de påfølgende 
beredskapsutfordringene vi får, med forsvarsministeren. 

Finnmarkscup i klatring 

Ingressbildet er fra Finnmarkscupen i klatring. Denne helga møttes nemlig 
finnmarksklatrerne i Lakselv til cup. Tilfeldigvis gikk jeg forbi, og tok en liten avstikker 



inn. Deltakere fra Lakselv, Hammerfest, Honningsvåg, Alta, Kirkenes og Vadsø 
konkurrerte i veggen. I et perspektiv der forsvaret kommer tyngre tilbake, kan dette 
være et viktig aktivitetstilbud for å skape bolyst og trivsel. Tusen takk til ildsjelene som 
står på for å gi seg selv og andre et supert fritidstilbud! Ikke nok med den flotte 
klatreveggen, som gir mulighet for trening inne om vinteren. Det er også gjort et godt 
stykke arbeid med å bolte områder i Chappiljok og i «Myggholla». Umiddelbart ser jeg 
potensialet i å markedsføre Porsanger som et klatreeldorado til verden. Kanskje kan 
det bli en del av en større satsing på opplevelsesturisme med naturen og menneskene 
i sentrum? 

Har du lyst til å klatre? Sjekk ut Lemmivarre klatreklubb på Facebook! 

 

Rydd i rot 

Et annet tilbud mange setter pris på og benytter seg av, er Susanne Sarre sitt initiativ, 
bruktbutikken Rydd-i-rot. Her gir folk bort brukte klær og småting, som kan gjenbrukes 
av andre for en rimelig penge. I dagens forbrukersamfunn er dette et viktig tilbud til 
befolkningen i Porsanger. Jeg tenker også at det supplerer de andre butikkene i 
handelssenteret Lakselv, og øker med det attraksjonskraften vår. I et langsiktig 
perspektiv, kan det nok også bli et tilbud turistene kan sette pris på. 

Lykke til videre til Susanne, og alle oss som på en eller annen måte bidrar til at dette 
blir god butikk for kundene og samfunnet! 

Du finner Rydd-i-rot på Facebook.  

 

 



Neste uke 

Mandag og tirsdag deltar jeg på Arbeiderpartiets landsstyremøte. Onsdag blir det 
møljekalas med Sparebank1 og næringslivet. Torsdag er jeg på farten igjen, da jeg 
skal delta i Arbeiderpartiets distriktsutvalg. Da er det også formannskap, og 
varaordfører Cecilie Gjennestad trår da til som møteleder. 

Søndag 4. februar åpnes juniorbakken. Sjekk ut arrangementet på Facebook.  

Publisert 27.01.18 | Oppdatert 28.01.18 

 

  



Ordførers hjørne - Ukeslutt #3 2018 
Det ble jammen ei spennende uke på mange områder. Torsdag med direktesendt 
Norge nå på besøk i Porsanger, med mer enn 320.000 seere. Tirsdag feiret vi 
samefolkets dag, og tilfeldighetene ville det slik at historiens første kommunale 
vielse fant sted samme dag. Uka startet med møte i Honningsvåg som resulterte 
i tur hjem med hurtigruta, og i helga arrangerer PIL XL-Cup i fotball.  

 

Norge nå 

Tilbakemeldinger fra fjern og nær viser at dette har satt følelser i sving. Det var utrolig 
stas å få være en del av NRKs direktesendte Norge nå fra Porsanger. De hadde på 
forhånd bestemt seg for fokus på optimismen i forbindelse med forsvarets 
oppbygging. Sendingen ga et tilbakeblikk på forsvartes storhetstid, omstillingen vi har 
stått i og fremtidstroen. Videoreportasje fra Lakselv videregående skole, småsnutter 
fra leiren på GP, en videosnutt fra Rygge flyplass, litt snuhavn og flyplass og gjester i 
studio ga et meget godt bilde av det vi har stått i og står i. Stabssjef i HV17 Kjetil 
Hanssen, tilbakeflytterne Junita Gaup og Thorbjørn Mathisen og gründeren Alf Emil 
Paulsen ga solide bidrag til historiefortellingen som gjester i studio.  

Jeg er utrolig imponert over NRK og produksjonsteamet som fikk til utrolige ting på kort 
tid. Med humor, varme og ekte engasjement leverte de til terningkast 6. Proffe folk i 
hele linja gjorde det utrolig morsomt og enkelt å være gjest i studio. Jeg sender en takk 
til dem fra alle oss i Porsanger for en fantastisk liten halvtimes smakebit av en liten del 
av det vi kan by på i vårt område. 



Vielse 

Tirsdag fikk jeg det ærefulle oppdraget å vie Nataliia Shagabutdinova og German 
Mayorov, en historisk hendelse i Porsanger da dette var den aller første vielsen etter 
at kommunene har overtatt oppgaven fra tingretten fra 1.1.18. Det ble en utrolig fin 
opplevelse, og jeg er både ydmyk og takknemlig over anledningen til å komme så tett 
på menneskers liv. Å gifte seg er 
en stor og viktig beslutning, og 
når to mennesker bestemmer seg 
for å leve sammen, er det ærefullt 
å være en del av dette.  

Jeg ønsker Nataliia og German 
hjertelig til lykke med fremtiden 
sammen. 

 

 

 

  

 

Samefolkets dag 

Dagen ble tradisjonen tro feiret rundt om i 
barnehagene og på skolene våre. Jeg 
registrerte at det var markeringer på Aigir-
huset, Fjordutsikten og Samisk 
språksenter inviterte til tradisjonsmat først 
med påfølgende offisiell markering med 
tale for dagen og underholdning kl 17. 
Jonas Nymo holdt dagens tale, og jeg traff 
disse flotte søstrene i nydelige kofter. 
Márjá, Tia Karoline og Anne Kathrine 
stilte stolt opp for fotografen da ordføreren 
spurte pent. 



Elvebåtutstilling Porsanger museum 

Porsanger museum åpnet en utstilling om 
elvebåtens historie. Jeg rakk å stikke innom dem 
en liten tur på formiddagen, og anbefaler alle å ta 
turen. Dette er en stolt og viktig del av vår historie, 
og nå forbereder daglig leder Riinakaisa Laitila 
sammen med Øyvind Lindbäck et elvebåtkurs til 
sommeren. Dette blir et spennende prosjekt å følge 
videre.  

Havneråd og møte med Nordkapp og 
Lebesby  

Mandag startet rådmannen og jeg til Honningsvåg 
for møte i havnerådet og et drøftingsmøte om 
muligheter for samarbeid mellom Nordkapp, 
Lebesby og Porsanger på andre områder. 
Havnesamarbeidet vårt genererer jo et naturlig 
samarbeid innen reiseliv, så får vi se hva fremtiden 
bringer av nye områder. Visit Nordkapp og Nordkappregionen Næringshage og 
Nordkappregionen havn var naturlig nok med på møtet.  

Vi fikk oss en ekstra sløyfe med Hurtigruta via Kjøllefjord på tur hjem, da det ble 
væromslag med masse vind og glatt som stengte veien en periode. Vi vet hvor vi bor, 
og må bare flyte med og gjøre det beste ut av situasjoner som denne. Hjem kom vi, 
om enn litt senere enn planlagt.  

 

Neste uke 

Neste uke er det ny samling på samisk kurset jeg har begynt på. Torsdag møtes 
kommunestyret. Sakene som skal behandles finner du her. 

Da gjenstår det bare å ønske alle ei riktig god helg. Jeg ønsker også Porsanger 
Idrettslag til lykke med XL-Bygg Cup i helga. Du kan se sendingen direkte hos ifinnmark.no, 
eller stikk innom storhallen i dag og i morgen om du er i området :)  
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Ordførers hjørne - Ukeslutt #4 2018 
Et nydelig vintervær tar oss inn i helg og ei ny uke. Uka startet med Avinor og 
DHL, som ønsket å drøfte muligheter og utfordringer med fraktruta som er 
etablert mellom Banak og Gardermoen. Jeg deltok på åpent reiselivsmøte i Alta, 
og dro videre til planforum i Vadsø på tirsdag. Onsdag møtte forsvarsutvalget 
HV17-sjef Stein Høye, og drøftet samtidig det videre arbeidet i å forberede oss 
på forsvarets oppbygging på GP. 

Det har med andre ord vært litt av en rundtur i 
Finnmark – og en bred variasjon i møtene. I tillegg 
har ulike saker preget mediebildet denne uka. 
NCTP og snuhavn, oppdrett og avtalen om 
sammenslåing mellom Finnmark og Troms. 

Før jeg tar fatt på uka, vil jeg gratulere PIL med vel 
blåst FeFo-turnering. Mer enn 500 spillere møttes 
i Porsangerhallen forrige helg med fotballen i 
sentrum. Jeg har blitt fortalt at mer enn 1700 
spillere pluss trenere og foresatte gjester Lakselv i 
ulike arrangement gjennom året. Det er viktig for 
trivsel og bolyst i hele Finnmark at denne type 
arrangement finner sted. Samtidig gir det ekstra 
inntekter til næringslivet vårt. Så takk til PIL og alle 
de frivillige som stiller opp for å gjøre dette mulig. 

Ekstra artig er det jo også at iFinnmark stiller opp 
og filmer kampene. Her kan du se kampene i reprise.  

Og her finner du PIL sine egne bilder fra turneringen. 

For to uker siden fikk vi også en nord norsk mester i sin årsklasse da Alexey Johansen 
svømte inn to gull, to sølv og en fjerdeplass. Gratulerer til Alexey, som jeg har skrevet 
om i ukeslutt #2 i år.  

Kommunestyre 15. februar 

Forrige torsdag avholdt vi årets første kommunestyremøte. Saksdokumentene finner du 
her, protokollen blir lagt ut så snart den er signert.  



Avinor og DHL 

Direkteruta som DHL startet i mai 
2017 skaper gode muligheter for fersk 
sjømat til markedene. Rask tilgang til 
verdensmarkedene og lav dødelighet 
på levende krabbe er gode 
argumenter for at dette er riktig vei å 
gå for sjømatnæringen i Finnmark. At 
et stort selskap som DHL kommer inn 
og fronter eksport mulighetene fra 
Finnmark er utrolig bra. Det er viktig 
at hele næringen står samlet om ruten 
og bidrar til en langsiktig 
forutsigbarhet. 

Vi jobber nå mot Finnmark fylkeskommune (FFK) og Innovasjon Norge for å se om det 
er mulig med ordninger som vil bidra til at det kan bli enda mer attraktivt å fly fisk ut fra 
Finnmark. Her ser jeg for meg at vi må jobbe på flere fronter, fordi Finnmark er helt 
avhengig av at private aktører bidrar med å tilby effektive logistikkløsninger. 

Jeg har blant annet løftet inn til FFK muligheten for å etablere et eksportgarantifond på 
linje med charterfondet. Jeg ønsker også å initiere til dialog rundt muligheten å se på 
hvordan vi kan legge mer tilrette for å stimulere til eksportfremmende investeringer 
rundt Banak Lufthavn. For å utvikle tilbudet er det også viktig å få til et samarbeid 
mellom eksportørene av både krabbe og hvitfisk i hele Finnmark for å sikre logistikk-
linjene. Med Miniekspress i Lakselv og fratterminalen har vi gode forutsetninger for å 
lykkes, hvis vi samarbeider. Vi trenger også å utbedre veistrekningen mellom Kunes 
og Ifjord, som i dag er så dårlig at eksportørene på Nordkyn ikke velger Lakselv, men 
kjører via Tana til Helsinki. Dette er bare noen eksempler på hva som må på plass for 
at sjømat fra Finnmark skal nå ut til markedene på en enklest og best mulig måte i 
fremtiden.   

 

Reiselivsprosess Alta og møte 
med Henriette B. Eilertsen 

Siden jeg skulle videre til Vadsø, valgte 
jeg å ta buss til Alta mandag ettermiddag. 
Med avgang fra Lakselv 1305 og ankomst 
Alta kl 1600 passet det perfekt. Og det ble 
en flott tur, som turist i eget rike. 
Reiselivsnæringen i Alta har sammen 
med Alta kommune kjørt samme prosess 
som vi er i gang med, og de har sett 
verdien av at vi klarer å få til gode 
samarbeid på tvers av 
kommunegrensene. Selv om de jobber 



med flere ruter for passasjertrafikk, er de også svært åpne for å jobbe sammen med 
oss for å kunne utnytte potensialet på Banak. Hvordan vi skal gjøre dette, står fortsatt 
litt åpent, jeg regner med at vi etter hvert får samlet kreftene for å stake ut strategien. 
Akkurat nå skjer det mye i alle leire som må lande, så får vi ta det derfra. 

Jeg benyttet også anledning til en kaffekopp med Henriette Bismo Eilertsen, som 
sammen med Arthur Kordt har etablert Midnight Sun Tourist Service AS i Lakselv. Med 
sitt nettverk og erfaring vil hun være en god ressurs for å skape den utviklingen vi 
ønsker oss. Henriette er på tur til Miami og cruisemesse, og har allerede gjort avtaler 
for å selge snuhavna vår. Det blir spennende å se hva de får til. Så nå er det bare for 
våre reiselivsaktører å jobbe med gode pakker for grupper av cruiseturister, som etter 
hvert vil ankomme.     

Planforum 

Tidlig tirsdag morgen fløy jeg til Vadsø på planforum, et godt verktøy for kommuner 
som er i ulike planprosesser. Her fikk vi anledning til å løfte inn ulike problemstillinger, 
som gir oss et enda bedre grunnlag for planprosessene fremover for å unngå 
innsigelser når vi kommer så langt. Blant annet diskuterte vi mulighetsrommet for 
spredt bolig- og fritidsbebyggelse og disponering av LNF-områder. 

 

For egen del hadde jeg ansvar for 
kystsoneplan og fjorden, og lærte mye 
om hvilke muligheter vi har for å ta 
styring med egne arealer. Dessverre er 
vi for seint på til å påvirke Nordkapp sin 
arealplan, som ble rullert i 2016. Og nå 
har jeg forstått hva som gjorde at vi ikke 
var på tidligere i forhold til de avsatte 
områdene i Vedbotn og ved Jernøya. 
Dette var områder som allerede i 2005 
ble avsatt til oppdrett. Da planen ble 
rullert i 2015/16 ble områdene 
innskrenket, og det kan ha gjort at det 
ikke ble større diskusjoner enn det ble 
da. Mange spør meg om vi ikke har 
dialog med Nordkapp i en sak som 
denne, og jeg kan bare svare for den 
perioden jeg har vært ordfører. Dialogen 
med Kristina i Nordkapp er god, men 
ettersom planene deres er vedtatt, har 
vi dessverre lite vi skulle sagt. Det er 
Finnmark fylkeskommune som er 
overordnet akvakulturmyndighet nå og gir tillatelser basert på søknad fra aktørene og 
avsatte områder i kommunene. Det vi må være tydelige på i vår egen plan, er hva vi 
vil legge til rette for og tillate i egne områder for fremtiden. 



Forsvarsutvalg 

Onsdags morgen møttes deler av forsvarsutvalget sammen med rådmann til møte på 
GP for å diskutere hvordan vi som kommune skal arbeide for å møte forsvarets 
etablering av Finnmark landforsvar og hær på Porsangmoen. De første 
stillingsutlysningene er gjort fra forsvarets side, med tilsetting i august. Samtidig pågår 
det et utredningsarbeid i forsvaret nå, om hvordan dette skal se ut i fremtiden. Så 
foreløpig vet vi ikke hvordan progresjon og endelig omfang vil bli.   

Det ble et godt møte med gode diskusjoner. Vi er alle enige om at vi må rigge oss med 
et mål om mest mulig fast bosetting, samtidig som aktiviteten i seg selv også kommer 
til å bidra positivt. Det sivile samfunn, næringsliv og frivillige lag og foreninger er viktige 
samarbeidspartnere i det videre arbeidet, og vi vil rigge en prosjektorganisering rundt 
det videre arbeidet. 

SeaWalk 

Det har vært flere oppslag rundt SeaWalk’en og snuhavna denne uka. Vi har hatt en 
kald vinter og den er frosset inn i Hamnbukt. Det er ikke meldt om skader på 
Seawalk’en, men på festet. Samtidig er det iverksatt tiltak for å hindre ytterligere skade. 
Nordkappregionen havn har kontroll, og vi gjør oss nå verdifull erfaring ift vær og 
vindforhold. 

Neste uke 

Onsdag avholdes det temamøte om Porsangerfjorden på Sjøsamisk senter i Billefjord. 
Finnmark bondelag møtes også til årsmøte. Jeg vil prøve å få med meg litt av begge. 

Denne uka leverte varaordfører Cecilie Gjennestad søknad om fritak/permisjon pga 
jobbsituasjon. Jeg har innkalt til ekstraordinært kommunestyre fredag 2.3.18.   
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Spellemannsprisens hederspris til Mari Boine 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gratulerer til vår alles kjære Mari Boine, som i går kveld ble tildelt Spellemannsprisens 
hederspris for 2018. Mari har løftet det samiske språket og kulturen gjennom sitt 35 år 
lange virke som artist. Oppvokst i Karasjok og bosatt i Porsanger har hun erobret en 
hel verden.  

– Hedersprisen går til en formidler av musikk i verdensklasse. En modig artist som ikke 
har vært redd for å ta oppgjør med diskriminering. Hun har gitt plass til musikk og 
artister fra urfolk verden over, sa Kari Bremnes fra Spellemannprisens scene. 

Se et utdrag fra tildelingen på nrk.no.  

- Ánssášat ja ollu lihkku, Mari! 

- Vel fortjent og gratulerer, Mari! 

Dette sier ordfører Aina Borch i sin gratulasjonshilsen til Mari. Hun bekrefter også at 
Porsanger kommune skal finne en anledning til å feire Mari når hun kommer hjem fra 
reise.  
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Ordførers hjørne - Ukeslutt #5 2018 
Denne helga er Helsesportsuka i regi av Lion’s sparket i gang for fullt, og jeg vil 
ønske dem alt godt i uka som kommer. Jeg håper å få anledning til å besøke dem 
i løpet av uka. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På tur langs vestsida av fjorden 

Onsdag hadde jeg en flott tur langs vestsida av fjorden. Jeg fikk ikke tatt bilder overalt, 
men var innom Sandrine og Wild Caribou, snuhavna, Billefjord Sjøsamiske 
Oppvekstsenter, nedom krabbene på North Cape King Crab og jeg avslutta turen på 
gården hos Grete- Liv og Jan i familiebarnehagen som de har etablert. Å avslutte 
dagen med mating av sauer sammen med barna var bare helt toppers. Det skjer mye 
spennende rundt omkring, og jeg er glad for å få lov til å komme så tett på folket langs 
fjorden. 

Sara Visit Siida 

Jeg vil også benytte anledningen til å løfte frem en av våre nyetablerte 
reiselivsbedrifter, som er godt i gang med både tilbud til turister og barn og unge 
gjennom Ut på Vidda. 

Sara Visit Siida har etablert seg med reinflokken i Leirpollen, og jeg anbefaler alle som 
har lyst på en annerledes opplevelse å booke seg tur hos dem. De har blant annet 



etablert samarbeid med Arctic Coast i Kjøllefjord, som tar med seg sine turister som 
en del av vinteropplevelser. 

 

Møte med bøndene og reindrifta i distrikt 14a, Spiertegaisa 

Med fjorårets vanskelige beitegrunnlag og de konfliktene det medførte, inviterte jeg 
Lakselv og Brennelv beitelag til møte sammen med distriktsstyret i 14A til et møte 
fredag. Målet var dialog og gjensidig informasjon, og i tillegg diskutere eventuelle 
konfliktforebyggende tiltak. 

Årets vinter er helt annerledes enn fjorårets, det har vært kaldt og lite nedbør. Det har 
resultert i mye bedre beiteforhold for reindrifta, og det er bare noen få av siidaene som 
har flyttet nordover. Foreløpig forer de flokkene i området rundt 
Leavnjavarre/Lemmivarre, og mener det skal gå bra, med litt forbehold om at vær og 
vind spiller på lag fremover. 

Det er vanskelig å unngå at ikke noen dyr stikker av fra hovedflokken, og vi vet at noen 
reinokser har blitt igjen på Oldereidneset. Derfor er det viktig at dialogen er god mellom 
reineierne og bøndene, slik at vi unngår at det eskalerer. 

Begge næringene står I tillegg overfor en felles fiende, rovdyr. Der diskuterer vi nå 
hvordan vi kan jobbe sammen for å få satt dagsorden på en viktig sak. Vi har for mange 
rovdyr, både gaupe og jerv, i områder som er avsatt til helårsbeiter. Det er en vanskelig 



problemstilling, som vi sammen må finne en måte å få myndighetene til å forstå og ville 
gjøre noe med. 

 

Trafikkavdelingen Statens vegvesen 

Også Statens Vegvesen digitaliserer, noe som betyr reduserte åpningstider. Dette var 
tema da Ronny Berg, leder for trafikkavdelingen i Statens Vegvesen var innom 
mandag. Det blir ingen nedskjæringer i antall ansatte når en slik omlegging skjer, men 
de prioriterer ressursene annerledes. Det betyr at vi kan forvente å se mer til Statens 
vegvesen på veiene med kontroller fremover. 

Se mer informasjon her.  

Ekstraordinært kommunestyremøte 

Fredag 2. mars holdt vi ekstraordinært kommunestyre, og ny varaordfører ble valgt 
ettersom Cecilie Gjennestad har søkt fritak pga rollekonflikt med jobben hun har nå. 
Det er synd å miste Cecilie, da hun med sin bakgrunn og erfaring bidrar på sin måte i 
kommunestyret. Samtidig forstår jeg det valget hun nå må gjøre og ønske henne lykke 
til med nye muligheter og utfordringer. Jeg ønsker også påtroppende varaordfører 
Jonas Nymo velkommen på laget, selv om det nok blir litt annerledes å ha en 
varaordfører fra opposisjonen inne. Jeg tenker nok at det kommer til å gå seg greit til. 



Kommunestyret behandlet og har innen fristen sendt høringssvar til oppdrett ved 
Jernøya. Det søkes ny lokalitet der, og kommunestyret ber om en 
konsekvensutredning før en eventuell tillatelse blir gitt. 

Du kan lese hele høringsuttalelsen her. 

Oppdrett i Porsangerfjorden 

Dette bringer meg over til møtet ved Billefjord Sjøsamiske kompetansesenter onsdag 
28.2. Grieg Seafood, Heidi Persen og Porsanger kommunes kommuneplanlegger var 
blant de inviterte til å innlede og bidra til diskusjonen om kunnskapsgrunnlaget for 
oppdrett i Vedbotten spesielt. Det ble et godt møte med gode diskusjoner. 

Jeg er i utgangspunktet ingen prinsipiell motstander av havbruk, og følger tanken om 
at Norge skal bidra til matbehovet i verden. Attraktive arbeidsplasser er også viktig i 
distriktene. Samtidig er jeg svært skeptisk til hvordan denne milliardindustrien virker 
på fjorden vår, spesielt med bakgrunn i lakseelvene. Kunnskapsinnhenting er derfor 
det aller viktigste vi gjør før vi tillater nye konsesjoner å etableres. 

 

Årsmøte i Finnmark Bondelag 

Onsdag 28. Februar var jeg også gjest på årsmøtet til Finnmark Bondelag. Landbruket 
er en viktig premissleverandør for å sikre matforsyning i hele landet. Samtidig som 
klimakravene presser på sammen med regionreform og tøffe rammebetingelsene, blir 
det færre bønder og lengere mellom dem i Finnmark. De som driver gårdene sine i det 



barske klimaet vi lever i gjør det med stolthet og kjærlighet til både Finnmark. For meg 
som politiker er det viktig å ha kunnskap om næringen, som bidrar masse til den totale 
verdiskapingen i Porsanger og Finnmark.   

Neste uke 

Mandag har jeg invitert gruppeledere og partiledere til dialogmøte for å drøfte det 
politiske handlingsrommet fremover. Tirsdag feirer vi at Mari Boine fikk 
Spellemannprisens hederspris forrige lørdag, med inviterte gjester. Fredag heiser vi 
flagg og markerer Kvenfolkets dag. 

Da gjenstår bare å ønske alle ei fortreffelig uke :) 
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Helsesportsuka 2018 
Helsesportsuka 2018 er historie, og jeg sier tusen takk for innsatsen til alle som 
har bidratt. Det står så enorm respekt av den frivillige innsatsen at det er umulig 
å sette ord på hvor takknemlige vi er for det Lions og alle medhjelperne bringer 
inn av godhet til fellesskapet vårt gjennom denne uka! 

 

Jeg fikk dessverre ikke anledning til å besøke dem i Olderfjord i år på tross av flere 
gode forsøk. Jeg har derimot fått en liten rapport om uka, med bilder, og tenker det er 
hyggelig å kunne bidra på denne måten, med en egn sak på Porsanger kommunes 
hjemmeside.  

Jeg refererer teksten som jeg har fått tilsendt i sin helhet - vel blåst og velkommen 
tilbake til Porsanger igjen i 2019!  

I løpet av Helsesportsuka 2018 har vi på det meste vært 144 mennesker, 
med Lionsmedlemmer, medhjelpere, deltakere og ledsagere. Vi hadde også elever fra 
Lakselv VGS, da helsefag og ambulansefag 2 års elever. Mange av 
Lionsmedlemmene og andre medhjelpere bruker mye av sin fritid og tar også ut ferie 
for å kunne være med å arrangere helsesportsuka.  

Fredag 9/3 var første dag og åpning. Da kom alle deltakere og ledsager fortløpende i 
løpet av dagen og vi hadde åpningsmiddag og åpningsseremoni på kvelden.  Etter den 
offisielle åpningen med taler fra ukesjef, distriktsguvernør (leder for distriktet i Lions, 
kanskje noe uinteressant) representant fra Repvåg Kraftlag (stor sponsor) var det dans 
til levende musikk, Runar og Daniel Rasmussen spilte.  



Lørdag 10/3 var det ut på tur for alle grupper. Gruppene er delt opp i gruppe 1, 2, 3 og 
4, alt etter som hvilken funksjonsevne de har. Gruppe 1 er ren skigruppe og de går 
langt på ski. Gruppe 2 er ski/gå gruppe, gruppe 3 er gågruppe og gruppe 4 er 
scootergruppe, her er det mest "tunge" deltakere. Ute i gruppene har de forskjellige 
aktiviteter som kubbespill, aking, rebusløp, skiturer, sang, dans og leker samt isfiske. 
I tillegg griller vi og spiser mye god mat. På kvelden var det igjen levende musikk med 
Ole og Aslak fra Lakselv. Vi hadde også bartefest! Alle fikk utdelt fine barter de klistret 
på seg. Vi koste oss med dans og sang i mange timer.  

Søndag 11/3 var det ut på tur først på dagen. Senere samlet vi alle gruppene til felles 
lunsj på fotballbanen og vi fikk besøk av Gro Andersen fra Lakselv og hennes hest 
Fjordjoker. De kjørte hest og slede med oss i mange timer til alles store glede. 
Ingenting er som å sitte i hestesleden og synge fola fola bakken sammen med blide 
og fornøyde deltakere. På kvelden var det åresalg, en fast tradisjon på helsesportsuka. 
Mange flotte premier ble vunnet.  

Mandag 12/3 var det ut på tur som vanlig. På kvelden var det diskotek med Hawaii 
tema. DJ'en spilte mye flott musikk og det ble igjen danset i timevis.  

Tirsdag 13/3 var det ut på tur. På kvelden hadde vi Cowboyfest og alle hadde kledd 
seg ut som flotte cowboy damer og menn. Vi hadde bandet Utakt fra Børselv her og 
de spilte opp til dans. Igjen masse dans og kos.  

Onsdag 14/3 var det fellesdag. Da drar alle gruppene samlet på tur med scooter og 
slede. I år gikk ferden til Nedre Fransvann. Der hadde vi nydelig vær! Vi grillet og koste 
oss i mange mange timer. Vi hadde isfiskekonkurranse, akte og spilte kubb samt 
snørekjørte masse i masse løssnø. Det var veldig moro for alle og enhver.  

I dag Torsdag 15/3 er det avslutning. Gruppene har vært på tur i noen timer. Nå 
begynner vi å rydde opp litt og i kveld er det avslutningsseremoni. Da spiser vi en 
festmiddag sammen før alle gruppene legger fram noe underholdning. Det kan være 
en egendiktet sang om gruppen, dikt, skuespill eller lignende.  

I morgen er det hjemreise. Da er det tendenser til tårer ved avskjeden og vi gleder oss 
allerede til neste år.  

Denne uka har i likhet med de tidligere ukene vært ingenting annet en helt fantastisk! 
Det gjør så mye med en å se så mange blide og fornøyde mennesker samles slik og 
være sammen i en hel uke med lek og moro og turer i skog og mark. Vi har hatt godt 
vær hele uka og vært på tur hver eneste dag. Vi har møtt mange gamle venner, og 
også fått mange nye. Dette er årets høydepunkt, vi kan ikke si noe annet. Det er dette 
Lions Club Porsanger brenner for. Dette er vår hovedaktivitet og det vi gleder oss mest 
til igjennom hele året. Det tar ikke langt tid etter at vi har avsluttet årets uke før vi 
begynner å planlegge neste.  

Beste hilsen  

Lion's Porsanger   

Hele bildeserien finner du her. 

Publisert 17.03.18 | Oppdatert 18.03.18  



Ordførers hjørne - Ukeslutt #6 2018 
Det har vært to travle uker, og det gir nok å skrive om i den 6. ukeslutten i 2018. 
Helsesportsuke, barnehagedag, scootersafari, oppstartsmøte Frivilligsentralen, 
Kvenfolkets dag, hedersmarkering av Mari Boine, nyhangaren på 330, møter 
med Lakselv videregående og IKA Finnmark, kommunalpolitisk toppmøte, 
Storting, ordførerkonferanse og Peter F. Hjortseminar.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeg velger først å si noe om den tragiske scooterulykken som rammet oss så hardt 
natt til søndag. Ungdommene som var involvert og familiene deres er ikke bosatt 
i Porsanger, men ulykken skjedde i vår kommune. Samtidig er ungdommene "våre" i 
den forstand at vi er et fellesskap i Finnmark, med ungdommer som møtes og skaper 
relasjoner på tvers av kommunegrenser. Vi er ikke så mange, og vi har ingen å miste.  

Den tragiske ulykken minner oss først og fremst på hvor sårbare vi er i dette livet. 
Ungdommer i sin beste alder, sannsynligvis i fest-stemning og bare de som var til stede 
kjenner historien. Jeg tenker på den unge jenta som døde så altfor ung, på foreldrene 
til den omkomne og en ung gutt som er tiltalt i å forårsake en annens død. Jeg tenker 
på hans foreldre, de andre ungdommene som var til stede, vennene deres, 
ungdommene mine og deres venner. Og jeg tenker på ei helg som fikk en så totalt 
annen utgang enn det disse unge menneskene hadde forventninger til.  



Jeg lyser fred over Karine Emilie Negårds minne.   

Folkemøte i Olderfjord 

I etterdønningene av ulykken er det på sin plass å skape en møteplass for å gi rom for 
å dele bekymringer og diskutere hvordan vi kan unngå at slike hendelser får skje 
igjen. Derfor inviterer jeg sammen med rådmannen, lensmann og leder i reinpolitiet til 
et åpent dialogmøte for å snakke om de utfordringene Olderfjord med sine flotte 
rekreasjonsområder står overfor. Jeg håper både bygdefolket og hyttefolket, og 
spesielt de unge og de som ferdes på scooteren, tar seg tid til å komme. 

Du finner mer informasjon om folkemøtet her. Vel møtt! 

Scootersafari til Lakselv hotell 

Senere på dagen hadde jeg gleden av å 
hilse gjester fra Alta velkommen. DnB 
hadde invitert kunder med på 
scootersafari over fjellet, og landet den på 
Lakselv hotell. Tilbakemeldingene fra de 
som deltok var udelt positive. Først var de 
heldige med været, samtidig som naturen 
viste seg fra sin aller beste side. 
Dispensasjonssøknad til Lakselv hotell 
kan bli en suksess som bærer frukter. 
Dette er nok bare starten på det som kan 
bli en nisje for reiselivsnæringa. Det blir 
utrolig viktig å få til et godt samarbeid om 
scooterløypenettet vårt. Vi har en jobb å 
gjøre for å ferdigstille vår del av arbeidet. 
Vi er godt i gang og skal nok også ta 
samarbeidet med Alta, Kvalsund, 
Karasjok og Kautokeino videre. 

 

Forskrift om rasting på islagte 
vann vedtatt 

I forlengelsen av denne saken er det 
utrolig kjekt som ordfører å ha kommet 
godt i gang med arbeidet vårt med 
scooterløyper. I formannskapsmøtet 22.3 
vedtok vi Forskrift om rasting på islagte 

vann, og denne blir kunngjort fortløpende. Det betyr at de som ferdes på scooter til 
vannene våre for litt mer armslag fremover. Det er vi alle strålende godt fornøyd med. 
Takk til utviklingsavdelinga, som har levert et godt beslutningsgrunnlag til oss 
politikere.  



Innspillsmøte sannhetskommisjonen 

Torsdag 22.3 inviterte sametinget til innspillsmøte om Sannhetskommisjonens mandat 
og oppnevning av medlemmer, som skal behandles i Stortinget denne våren. Det ble 
et godt møte med gode innspill, som også jeg som ordfører tar med meg i mitt virke. Å 
skape gode læringsarenaer for å bringe både det samiske og kvenske språket og 
kulturen videre til de neste generasjoner er et ansvar vi som politikere i dag må være 
svært bevisst på. 

 

Kvenfolkets dag 

Fredag 16. Mars markerte vi høytidelig Kvenfolkets dag både i Børselv og i Lakselv. 
Jeg er stolt over å være ordfører I kommunen der tre stammer møtes - kvener, samer 
og nordmenn. Lakselv kvenforening hadde invitert til markering og rundt 100 deltakere 
møtte opp, for å høre Arvid Pettersons kåseri og feire dagen sammen.  

Porsanger er den største kvenske kommunen, og en av ytterst få som offisielt har 
definert at vi besår av tre folk, tre språk og kulturer. Disse har smeltet sammen, og 
skapt et godt grunnlag for det mangfoldige og stolte samfunnet vi lever i dag. Det var 
derfor en glede for meg å kunne heise kvenflagget i hele kommunen. Det var et ønske 
å heise flagg i fjor, og når kvenene nå formelt har blitt enige om et flagg, er det også 



naturlig for oss å heise flaggene i hele kommunen – selv om det ikke offisielt har fått 
godkjenning fra departementet.  

Kvenene deler en viktig del av historien med samene. Når sannhetskommisjonen er i 
gang med sitt arbeid, vet vi at det kan bli vondt å sette ord på den fornorskningen og 
undertrykkingen som har skjedd. Men jeg tror også det er høyst nødvendig for å 
komme videre. Klarer vi å snakke om det, å fortelle historiene, så er det også lettere 
for oss selv å anerkjenne hva det var som forårsaket de traumene mange etter hvert 
kom til å stå i. Jeg har sett det på nært hold, og det er lettere å akseptere når jeg forstår 
hva som ligger bak.  

Derfor er jeg også utrolig glad på vegne av det kvenske folket for det løftet som nå 
skjer, fordi vi har hatt forkjempere som har trodd på saken og ikke gitt opp, men stått 
på i kampen. Jeg hører noen si at det er for sent, men som Agnes Eriksen sa det under 
åpningen på fredag «Det skal bare en til for at språk og kultur kan formidles videre.»  

I Porsanger har vi prosjekt med kvensk språkreir, og et 20-talls barn som deltar i 
språkreir-prosjektet feiret dagen i Børselv. Foreldre og ansatte i barnehagene lærer 
seg språket – sammen med de som både kan språket, fortelle historien og formidle 
kulturen. Et fantastisk prosjekt er det, et prosjekt som gir håp for at vi kan ta språket 
og kulturen med oss til 
generasjonene som kommer 
etter oss.  

Porsanger kommune har søkt 
om støtte for å etablere et 
kvensk språksenter, og jeg 
håper dette kan være med på å 
gi det nødvendige løftet videre. 
For vi er på god vei. I 2019 får vi 
kvensk lærerutdanning, og det 
er opp til oss om vi klarer å 
motivere de unge til å lære 
språket for å bringe det videre til 
de neste generasjoner.  

Det er håp, og det er opp til oss 
å løfte språket og kulturen – 
både det kvenske og det 
samiske – inn i fremtiden.  

Spellemannsprisen hederspris til Mari Boine 

Tirsdag kveld var det tid for å markere at Mai Boine fikk Spellemannsprisens 
hederspris. Det er en vel fortjent ære å få for hennes enorme innsats i å formidle samisk 
språk, kultur og tradisjon til en hel verden gjennom mange tiår.  

Mari har bidratt stort i det norske musikklandskapet, og har samtidig stått på verdens 
scener og høstet stor anerkjennelse for din fantastiske formidling. Gradvis har hun 
også fått anerkjennelse for sitt arbeid blant sine egne. 



Når et menneske gjør et aktivt valg betyr det også å velge bort noe annet. Jeg kjenner 
ikke prisen Mari har betalt, men jeg vet at det har kostet henne å stå i kampen. Det har 
hun gjort på vegne av det samiske folket - kulturen, språket og tradisjonen. Og det står 
det enorm respekt av.  

Som ordfører er jeg stolt over at Mari har valgt seg Porsanger som bosted, og det var 
utrolig hyggelig å få lov til å overrekke henne denne markeringen med familie og 
venner som vår gave til henne.  

Oppstartsmøte Frivilligsentralen 

Onsdag ettermiddag var det 
oppstartsmøte i Frivilligsentralen, og 
det lover godt at så mange kom. Det 
virker å være stor interesse, og jeg 
håper den skal bringe inn nye måter 
å jobbe på for å få mer ut av det 
potensialet vi har innen frivilligheten.  

Denne uka fikk vi den gledelige 
nyheten om at Frivilligsentralen 
allerede har fått finansiering på sitt 
første prosjekt - to elektriske 
Rickshaw sykler. Disse skal brukes til 
å ta med eldre, demente og de med 
nedsatt funksjonsevne ut på 
sykkeltur. Blant de nedsatt 
funksjonsevne vil også barn og unge 
være en del av målgruppen.  

 

I forbindelse med finansieringen av prosjektet har Porsanger Frivilligsentral fått tilskudd 
på kr 135 000,- fra Sparebankstiftelsen Sparebank 1 Nord-Norge. I tillegg er prosjektet 
støttet med kr 30 000,- fra TV-aksjonen 2013, gjennom Nasjonalforeningen Porsanger 
demensforening/helselag. 

Godt jobba! Jeg heier på hva vi kan få til sammen gjennom frivilligsentralen :) 

Helsesportsuka  

Så vil jeg ta deg med inn i ett av de viktige frivillige arrangementene i Porsanger. 
Helsesportsuka 2018 ble avsluttet fredag. Uka er en del av frivilligheten som må sies 
å være i særklasse i Porsanger. Også i år har de frivillige I Lion´s stilt opp for å skape 
trivsel og god stemning i ei hele uke for i underkant av 40 deltakere. Ulike årsaker 
gjorde at jeg ikke fikk besøkt Olderfjord i løpet av uka, og jeg er oppriktig lei meg for 
det. Jeg har laget en egen sak med utgangspunkt i tekst og bilder jeg har fått fra 
ukesjefene i Lion´s. Tusen takk til Linda og Ronja, som deler :) 

Les om Helsesportsuka og se bildene her.  



Barnehagedagen 

Tirsdag var det også Barnehagedag med tema å skape. Jeg tok turen innom Bærtua 
barnehage, som hadde forberedt en flott åpen dag. Det var satt opp forestilling ute, der 
alle avdelingene bidro med sin del av underholdningen. I tillegg hadde de en flott 
utstilling inne. Vi har gode barnehager i Porsanger, som bidrar til å danne et godt 
fundament for ungene våre som etter hvert skal ut i den store verden. Tusen takk til 
alle for det dere bidrar med! 

 

Møte med Sápmi Næringshage 

Onsdag morgen møtet vi styreleder Arvid Mathisen og daglig leder Marianne Balto i 
Sápmi Næringshage. Vi er enige om å gå videre med en stilling som skal ha ansvar 
for reiselivsprosjekter vårt og førstelinjetjenesten/bedriftsrådgivning. Jeg ser frem til å 
få på plass en som skal jobbe mer systematisk med reiseliv, samtidig som vi får en 
person i en stilling som kan rådgi nye og eksisterende bedrifter på forretningsutvikling.  

Møte med IKA Finnmark 

Torsdag 15.2 hadde rådmannen og jeg møte med styreleder Cecilie Hansen og daglig 
leder Gunhild Engstad i IKA Finnmark. De er i prosess på å utvide lokalene sine, og vi 
drøftet muligheter for samarbeid for å realisere denne satsningen. Jeg ville se det som 
svært naturlig å tenke IKA Finnmark som en leverandør av arkivtjeneste i en større 
region, da de er meget kompetente og dette er et enkelt fagområde for kommuner å 
samarbeide om.  

Møte med Lakselv videregående skole 



Torsdag møtte rådmannen og jeg rektor og assisterende rektor til et enkelt og uformelt 
dialogmøte. Det er alltid spennende å høre hva Lakselv videregående jobber med og 
får til. Og det er til å bli skikkelig stolt over når de stadig løfter gjennomføringsgraden 
på skolen.  

Jeg kunne ønske meg ei linje for service og reiseliv, men forstår at det er krevende å 
jobbe frem et slikt tilbud. Om næringslivet og elevene våre er interessert i et slikt tilbud 
kan det kanskje være liv laga. Uansett ønsker jeg Lakselv videregående skole med på 
laget I det videre arbeidet, både på reiseliv og andre områder.    

Møteuke i Oslo og Tromsø 

Denne uka har det vært både ordførerkonferanse, KS kommunalpolitisk toppmøte og 
Peter F. Hjortseminar i Tromsø. jeg kunne skrevet mye om dette og, men nøyer meg 
med å dele dette bildet av tre av Porsangers rådmenn som blant annet møttes til den 
storslagne middagen i Oslo rådhus tirsdag kveld. Bjørn Andersen, Gunnar Lillebo og 
nåværende rådmann Bente Larssen. Et artig sammentreff.  

 

På besøk i nyhangaren til 330  

Forsvaret er dagsaktuelt for oss, og 9. April møter vi forsvarsministeren i Oslo. En stor 
del av fokuset dreier seg om hær, heimevern og det som skal komme på Garnisonen 
i Porsanger. 

Jeg har lyst til å løfte frem en annen satsing, som gir oss et løft i Porsanger. Tirsdag 
feiret de nemlig at taket er tett på den nye hangaren som bygges til redningstjenesten 



/330 skvadronen på Banak. De venter på nye helikoptere, og det begynner nå å ta 
form i den nye hangaren som bygges. AF Gruppen har en relativt stor rigg inne på 
flystasjon-området, og jeg fikk en aldri så liten privat guidet tur sammen med han som 
er ansattes representant i prosjektet (og mannen min). Han var jo årsaken til at jeg i 
sin tid landet i Lakselv, og etter å ha fulgt prosessen i alle disse årene, vet jeg at dette 
har vært en viktig avklaring og et etterlengtet løft.  

 

Selv om det er et stort eksternt firma som bygger, forstår jeg at det drypper en del på 
lokalt næringsliv. Et prosjekt til en kvart milliard betyr mye i et lite lokalsamfunn. Bygget 
skal stå ferdig i august og jeg tenker at de har noe å se frem til, de som jobber på 330. 
Nytt og flott bygg, med nye helikoptere i prosess. Da er det kjekt at så mange av de 
nye teknikerne er Lakselv- og Finnmarksungdommer. Redningstjenesten vil også være 
en viktig hjørnesteinsbedrift og en attraktiv arbeidsplass for oss i fremtiden.  

Partileder- og gruppeledermøte 

Uka startet med møte med partiledere og gruppeledere. Noen trodde kanskje dette 
skulle bety en ny beslutningsarena, men målet var helt enkelt med bakgrunn i de 
erfaringene vi har gjort oss til nå å drøfte hvordan vi kan organisere det politiske 
samarbeidet videre.  

Det ble et godt møte med gode innspill, som jeg tar med meg i det videre arbeidet.  



Neste uke 

Da er det påskeferie for min del, og jeg ønsker alle ei strålende påskeuke. Uavhengig 
av om du skal jobbe eller ha fri, være hjemme, på hytta eller reise andre steder, fyll 
uka med så mye godt at du også får ladet batteriene! 

God påske!  

Publisert 18.03.18 | Oppdatert 23.03.18 

 
  



Ordførers hilsen til Mari Boine  
på markering av Spellemannsprisens hederspris 

Kjære Mari  

Gratulerer med Spellemannsprisens hederspris. Den er en vel fortjent ære å få for din enorme 
innsats i å formidle samisk språk, kultur og tradisjon til en hel verden gjennom mange tiår.  

Du har bidratt stort i det norske musikklandskapet, og har samtidig stått på verdens scener og 
høstet stor anerkjennelse for din fantastiske formidling. Gradvis har du også fått anerkjennelse 
for ditt arbeid blant dine egne.  

Jeg vet at når du gjør et aktivt valg betyr det også å velge bort noe annet. Jeg kjenner ikke 
prisen du har betalt, men jeg vet at det har kostet deg å stå i kampen. Det har du gjort på 
vegne av det samiske folket - kulturen, språket og tradisjonen. Og det står det enorm respekt 
av.  

Når jeg ser deg her i dag og på scenen, med kjærlighetsauraen rundt deg, er jeg sikker på at 
jeg snakker på vegne av alle når jeg sier at vi er utrolig stolte og takknemlige for ditt bidrag til 
verden.  

Som ordfører er jeg stolt over at du bor i min kommune, og det er utrolig hyggelig å kunne 
overrekke deg denne festen som gave.  

Velkommen alle sammen. Takk for at dere kunne komme.   

Gratulerer med hedersprisen, Mari! Og igjen, den er vel fortjent! 

**** 

Ráhkis Mari 

Lihkku spelleman - gudnebálkkašumiin. Don leat ánssášan dan gudni iežat erenomáš 
rahčamušain gaskkustit sámegiela – kultuvrra ja árbevieru máilbmái máŋgalot jagi.  

Don leat riggudahttán norgga musihkkabirrasa seammás go leat čužžon máilmmi lávddiin ja 
vuostáiváldán dohkkeheami iežat erenoamáš ovdanbuktin návccain. Dađistaga leat maid 
dohkkehuvvon iežas olbmuid gaskkas. 

Dieđan go leat válljen juoidá, de leat válljen eará eret. In dieđe maid leat mássan, muhto dieđán 
ahte lea leamaš lossat dáistalit. Dan leat dahkan sámiálbmoga, -kultuvrra, - giela ja árbevieru 
ovddas. Dasa lea respeakta 

Go oainnán du odne - lávddi alde, de čuovgá ráhkisvuohta du birra. Lean sihkar mun hálan 
buohkaid ovddas go dajan, mii leat rámis ja giitevačča du márkanastima ovddas máilmmis. 

Mii ja - sátnejođiheaddji leat rámis go orut min gielddas, lea máilmme suohtas go beassat 
skeŋket dan ávvudeami dutnje. 

Bures boahtin buohkat! Giitu go bođiidet . 

Lihkku bálkkašumiin Mari! Ja oktii vel, don leat ánssášan dan! 



Åpent møte om scooterpraksis 
Porsanger kommune inviterer til åpent møte om scooterpraksis på Olderfjord 
Turistsenter førstkommende lørdag 24.3.2018 kl 1500.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Påsken står for 
døra, og helgas tragiske scooterulykke preger bygdesamfunnet sterkt. Olderfjord er ei 
bygd med en høy andel hytter og mange bruker friluftsområdene til rekreasjon. 
Ordfører har fått tilbakemeldinger om at bygdefolket lenge har vært bekymret for en 
scooterpraksis som utfordrer sikkerheten til de som bruker området.  

Porsanger kommune vil derfor invitere til et åpent folkemøte i Olderfjord for å diskutere 
dagens scooterpraksis. For å nå både bygdas folk og hyttefolket, ser vi det 
hensiktsmessig å invitere til et slikt møte førstkommende lørdag 24.3.18 kl 1500 i 
kafeen på Olderfjord Turistsenter.  Bygdelagene i KOS-området er spesielt 
velkommen til å delta på møtet.  

Rådmann og ordfører deltar fra Porsanger kommune, sammen med lensmann Tarjei 
Mathiesen. Reinpolitiet er også invitert til å delta.  

  

Porsanger kommune 

v/ordfører 

Publisert 21.03.18 
  



Vinn tur til Oslo og billetter til Operaen! 
Vil du vinne tur til Oslo og billetter til La Traviata? Delta på vår quiz og nominer 
to innbyggere i Porsanger som ikke har vært i operaen tidligere og som du 
mener fortjener det!  

 

 

 

 

 

 

Invitasjonen fra Den norske Opera og Ballett 

I år feirer Operaen i Oslo 10 år, og den 14. april inviterer Den Norske Opera & Ballett 
inn publikum som ennå ikke har opplevd en forestilling i vårt alles operahus. På 
programmet står La traviata, verdens mest spilte opera. Vi ønsker å gi hele Norge 
muligheten til å delta på feiringen. Derfor tilbyr vi alle kommuner to gratisbilletter til 
forestillingen, og gir dere anledning til å gi disse til to fra deres kommune som ennå 
ikke har opplevd opera eller ballett hos oss. Ordfører er også hjertelig velkommen til å 
bli med og ledsage de utvalgte. NRK har omtalt tilbudet i en artikkel som kan leses her.  

Arrangementet inngår i en storsatsning med NRK, med storstilt studiosending fra 
foajeen og overføring av forestillingen direkte på NRK TV. I tillegg vil NRK vise livet i 
Operaen "minutt for minutt" hele denne dagen. 

Praktisk informasjon 

Formannskapet i Porsanger har besluttet å dekke reise og opphold for to personer i 
Oslo for å overvære forestillingen, og Porsanger kommune inviterer til å nominere en 
kandidat som bor i Porsanger og som ikke har vært i operaen tidligere. Du kan 
nominere deg selv eller noen du mener fortjener det lille ekstra. Vedkommende kan ta 
med seg den han eller hun ønsker. NB! Den som nomineres må vite at han eller hun 
har anledning til å reise til Oslo helga 14. april. 

Quiz 

Siden det er påske ønsker vi å utfordre de som vil delta med en liten quiz som tar 
utgangspunkt i nettsida vår, og ber deg svare på følgende spørsmål: 

1. Hvor finner du «postlistesøk» på Porsanger kommunes hjemmeside? 



2. Hos Porsanger kommune kan du bestille time for å avtale møte med 
saksbehandler. Hvilke avdeling(er) har åpnet for denne muligheten? 

3.  På hjemmesiden til Porsanger kommune finner du en aktivitetskalender. Hva 
skjer i Porsanger 23.05.2018? 

4. Hvilken faregrad varsles på snøskred i Finnmark? 

Send ditt svar og forslag til kandidater på e-post innen 3. april 2018.  

Da gjenstår å ønske alle våre innbyggere en riktig god påske fra ordfører og 
formannskap :)  

Publisert 26.03.18 | Oppdatert 26.03.18 

  



Ordførers hjørne - Ukeslutt #7 2018 
UNIFIL medaljeseremoni, Operabilletter, Kick Off Inkluderende kommune. Uka 
har gitt en god opplading til vårens innspurt. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIFIL medaljeseremoni 

Fredag 6. april ble det gjennomført medaljeutdelinger til 2300 UNIFIL-veteraner på 32 
avdelinger i hele landet. Mer enn 100.000 soldater har vært i utenlandsoperasjoner, 
og 27 medaljer skulle deles ut på Porsangmoen, der jeg deltok på en flott og verdig 
markering sammen med ordfører i Karasjok, Svein Atle Somby. 

Jeg er takknemlig for at jeg fikk denne anledningen til å delta og få en ørliten smak av 
historien til mennesker som har bygd kameratskap gjennom erfaringene de delte 
gjennom to tiår, på godt og vondt. Det er viktig at vi som samfunn anerkjenner de som 
på ulike måter har stilt opp for landet og verden, med stor risiko for å bli utsatt for 
krigshandlinger. Det er et samfunnsansvar å se og gi veteranene den heder og ære 
de har fortjent. 

De var nok eventyrlystne, de unge menn og kvinner som i sin tid valgte å melde seg til 
FN-tjeneste. Noen kom aldri hjem igjen, og jeg er sikker på at alle som kom tilbake på 
hver sin måte har vært preget av opplevelsene de fikk. Jeg tenker også at de var 
modige, de som dro ut i et oppdrag de ikke kunne vite hvordan skulle komme til å virke 
inn på livet. Familiene som ble igjen hjemme var nok gode støttespillere underveis, 
men ble kanskje i ettertid enda viktigere støttespillere. 



Det er vanskelig å forstå for oss som ikke har vært der, og vi vet at mange enda sliter 
med opplevelser de i sin ungdom skulle vært foruten. Andre har klart seg godt, og 
mange har vært og er gode støttespillere for hverandre. Jeg har med meg følelsen av 
et samhold og et kameratskap som har en egenverdi i et samfunn der stadig flere faller 
utenfor. 

Jeg tror vi har mye å lære av de veteranene som har klart å bearbeide traumene, og 
jeg kan tenke meg at kameratskapet har vært et viktig bidrag for mange. Samtidig er 
det nok mange som aldri har hatt mulighet til å være en del av et slikt fellesskap og 
heller aldri har fått den hjelpen de skulle hatt. Derfor har jeg en ambisjon om at vi skal 
utarbeide en kommunal veteranplan, og vil invitere veteranene til å bidra i dette 
arbeidet. Svein Atle og jeg har også snakket om muligheten for at Karasjok og 
Porsanger kan lage en slik plan sammen. 

Se NRK Sápmis innslag på Oddasat. 

Kick Off Inkluderende kommune 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Torsdag deltok jeg på Kick Off konferanse Inkluderende kommune, sammen med 
administrasjonsleder Gunhild Haukenes og daglig leder i Porsanger Arbeidssamvirke 
Sigmund Hansen. Alle bør ha en plass i arbeidslivet og jeg mener noe av det viktigste 
vi kan gjøre som samfunn er å gi mennesker muligheter. Porsanger Arbeidssamvirke 
er en Vekstbedrift som eies av Porsanger kommune, og som legger til rette for nettopp 
dette. De har 10 tiltaksplasser for varig tilrettelagt arbeid, og 7 plasser til arbeidspraksis 



i skjermet virksomhet. De samarbeider med næringsliv og videregående skole, og har 
selv en tekstilavdeling, en snekkeravdeling, en møbel/grovsømavdeling, de har butikk 
og tilbud om enkle vaktmestertjenester. Jeg er glad for at Porsanger kommune er i god 
dialog for å kunne utvikle tilbudet og p sikt kanskje gi enda flere mennesker en 
meningsfylt arbeidshverdag. 

Les mer om Porsanger Arbeidssamvirke her.  

Jubileumsforestilling i operaen 

Neste helg er det 10-års jubileumsforestilling i operaen, og Porsanger har fått to 
billetter. Jeg foreslo for formannskapet at Porsanger kommune dekker reise og 
opphold for to personer, og vi ga folk mulighet til å nominere kandidater. Vi gikk inn 11 
forslag, og har trukket ut Grete Johansen som den heldige vinneren som får reise og 
representere Porsanger kommune på Jubileumsforestillingen lørdag 14. april. Hun ble 
nominert av sin sønn Marius Thorsen. Jeg ønsker Grete og hennes reisefølge god tur 
til Oslo og en minnerik opplevelse i Operaen.  Jeg gleder meg og, da jeg også har fått 
invitasjon til å delta. 

Neste uke 

Mandag møter vi forsvarsministeren. Vi skal også ha møte med BI og fylkeslegen i 
Finnmark om kompetanseprogram tilpasset små kommuners virkelighet med fokus på 
fastlegesituasjon, mv. Tirsdag har Fiskeridirektoratet invitert til åpent møte om 
forsøksfiske med reketrål som jeg tenker å delta på. Onsdag og torsdag er jeg på 
regionrådsmøte i Honningsvåg og varaordfører deltar sammen med utviklingsleder i 
Tromsø når Avinor legger frem sin nordområdestrategi på onsdag. Jeg skal også møte 
kommunalministeren, som har bedt om møte når hun er i Lakselv torsdag. Uka 
avsluttes i Operaen lørdag kveld.  

 Publisert 07.04.18 | Oppdatert 08.04.18 

 

  



Ordførers hjørne - Ukeslutt #8 2018 
Våren kom plutselig og med varmegrader i kombinasjon med vind forsvant mye 
av sneen og veiene ble bare på et øyeblikk. Herlig, spør du meg. Fortsatt er det 
fine turforhold for ski og scooter. Vi går rundene for å søke scooterløypene åpne 
etter 5. Mai.   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Møte med forsvarsministeren  

Uka startet med et godt møte med forsvarsministeren. Utålmodig som jeg er skulle jeg 
nok ønsket meg tydeligere tilbakemeldinger enn det ministeren kunne gi oss nå. 
Stortinget i juni blir viktig for oss. Da legger forsvarsministeren frem svar på de ekstra 
utredningene stortinget ba om da Landmaktproposisjonen ble vedtatt. Når de er 
avklart, tenker jeg vi får tydeligere svar om fremdriften på etableringen av 
kavaleribataljon, mv.   

 

Vi benyttet også anledningen til å stille spørsmål om de ledige lokalitetene på Banak 
når de straks skal over i ny hangar. Det er interessant for oss å vite hva forsvaret og 
justis tenker om de fristilte lokalene. I tillegg er det jo allerede ledig kasernekapasitet 
på flystasjonen. Å få benyttet disse til mer aktivitet enn i dag hadde vært bra. Alternativt 
følger vi opp tidligere henvendelser om mulig fradeling av sentrumsnære områder for 
å utvikle sentrum videre.   



 

Jeg tenker det viktigste for oss akkurat nå er at prosessene går. Lederen for det nye 
Finnmark Landforsvar er tilsatt og jeg ser frem til å møte oberst Jørn Erik Berntsen ved 
anledning. Han blir, sammen med de øvrige avdelingene på Porsangmoen, en viktig 
samarbeidspartner når vi som kommune skal tilrettelegge for bolyst og trivsel med 
både forsvar og andre etableringer som mål. Med utgangspunkt i alle oss som bor og 
trives her allerede, tenker jeg vi har et godt utgangspunkt for å lykkes.   

Møte med BI og fylkeslegen   

I etterkant av møtet med forsvarsministeren hadde vi et interessant møte med BI og 
fylkeslege Eivind Merok for å vurdere om arbeidet og behovene våre kan danne 
grunnlag for nye kompetanseprogram eller utviklingsprosjekter. Rådmann Bente 
Larssen, helsebot omsorgssjef Bente Moen, leder forebyggende enhet Heidi Stenbro 
Hanssen og varaordfører Jonas Nymo deltok på møtet for Porsanger kommune.   

 

 

 

Reketrål Porsangerfjorden - folkemøte i Billefjord  

Tirsdagens møte om forsøksfiske med reketrål i Porsangerfjorden ble også 
interessant. Fiskeridirektoratet og Havforskningsinstituttet inviterte til et faglig godt 
program, og jeg fikk lyst til å lære enda mer om det mangfoldige livet i 
Porsangerfjorden.   

 



 

Det kommer til å bli satt i gang et forsøksfiske med reketråling, og jeg tenker nok denne 
kunnskapsinnhentingen vil bekrefte at aktive redskaper som trål vil komme i konflikt 
med andre interesser, for eksempel kongekrabbe. Jeg kommer uansett til å følge 
denne og andre saker som berører Porsangerfjorden, og tenker nok de innspillene 
Porsanger og Tana kommune har gjort har betydning for hva statlige myndigheter vil 
gjøre over tid.   

 

Vest-Finnmark regionråd  

Onsdag og torsdag møttes Vest-Finnmark regionråd til møte i Honningsvåg. Jeg vil på 
nytt overbringe mine lykkeønskninger til Monica Nielsen og Terje Wikstrøm, som 
kommer til å bli et godt lederteam.  

 



Før møtestart var vi på besøk på Kystverket, og etter presentasjonen hos Kystverket 
er min påstand at Porsanger er den største taperen i spillet om 
fiskerihavner! Porsangerfjorden har vært tilnærmet død i mange tiår. Nå koker det av 
muligheter, og presset for å få bygd ut gode havner er stor i alle deler av Porsanger.  

Å få finansiert en fiskerihavn har i lys av historien vært preget av tunge og langdryge 
prosesser. Havnebehovet har vært dimensjonert etter fiskerihavnaktiviteten, ergo er 
fiskerihavnfasilitetene våre nokså begrenset. Det gikk nesten 50 år før Smørfjord fikk 
flyttemolo. Nå er det behov for større molo i Smørfjord og bedre tilrettelegging av 
havnene både der og i Billefjord, Lakselv og på østsida av fjorden.  

Regjeringen har halvert tilskuddene fra 60 til 30 mill. Med søknader i 2018 på mer enn 
600 mill sier det seg selv at det nesten blir umulig å få finansiert nye prosjekter fra 
staten. Stortingsflertallet har vedtatt at fiskerihavnene skal overføres fra Kystverket 
(staten) til fylkeskommunen, finansieringen skal komme i form av frie midler overført 
på ramma. Det betyr at prioriteringene vil stå mellom havneutbygginger, 
veiutbygginger, opplæring, tannhelse, mv. 

Til sammenligning ble det i 2017 satt av 124 mill til skogsbilveier og gitt 72 mill til 
tømmerkaier.  

Med statsministerens lovnader om strammere kommuneøkonomi i årene som kommer 
vil det bli krevende, men opp til kommunestyret å finne handlingsrom til 
havneinvesteringer fremover. Det kommer til å bli tøffe prioriteringer! 

Kommunalministeren på besøk 

Torsdag fikk vi besøk av kommunalministeren, som var interessert i å høre om 
Porsanger kommune, både muligheter og utfordringer.  Spesielt artig var det at hun 
hadde med nyhet om midler til å etablere kvensk språksenter i Porsanger, Vadsø og 
Kvænangen.   

 

 



Midler til kvensk språksenter  

At vi får midler til å etablere kvensk språksenter gir oss som kommune en god 
anledning til å gjøre enda mer bra for kvensk språk og kultur. Sammen med Kvensk 
Institutt kjøres det prosjekter i skole og barnehage. Dette kan vi gjøre enda mer av med 
språksenter. Samtidig er det viktig at vi klarer å skape økonomisk forutsigbarhet, for å 
sikre at vi får kontinuitet og mest mulig språkprosjekt ut av det. Å administrere 
prosjekter er administrativt krevende i både søke- og rapporteringsfasen.   

Les mer på nrk.no.  

10 års Jubileumsforestilling i Operaen  

Lørdagens Jubileumsforestilling i operaen, La Traviata, ble en fantastisk opplevelse. 
Det er vi alle enige om. Grete Johansen ble den heldige vinneren av to 
innbyggerbilletter. Hun inviterte Tone Kvalnes med på turen. Marius Thorsen var den 
omtenksomme sønnen, som nominerte sin mor. Jeg bestemte meg på tampen om å 
invitere med min mor på ordfører-billettene. Og det ble en suksess for oss 
"operajomfruer".   

 

Operasjefen sa det i sin velkomsthilsen, at opera er yoga for sjelen. Jeg skriver under 
på det. Dramaet, musikken, operasangen. Det krever tilstedeværelse og gir ro i sjela. 
En god øvelse og et nydelig avbrekk i en travel hverdag.  

Jeg er glad for at vi valgte å prioritere dette, selv om det er lang reisevei. Å være til 
stede når hele landet deltar i store feiringer tenker jeg er viktig. Å kunne invitere med 
innbyggere enda viktigere.   

 



Neste uke  

Mandag og tirsdag er jeg i Kirkenes på møte i Arbeiderpartiets distriktsutvalg. Jeg 
reiser videre derfra til Bodø og KS sitt fylkesmøte mellom Finnmark, Troms og 
Nordland på onsdag og torsdag. Lørdag stikker jeg innom Nasjonalforeningen for 
folkehelse sitt årsmøte som er i Lakselv. De har åpent møte med tema demens.   

 

Sjekk også sak på vår nettside om adresseringsprosjektet. Du kan komme med innspill på navn 
til navnløse veier innen 11. mai. 
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Ordførers hjørne - Ukeslutt #9 2018 
Ei lang uke på farta: Arbeiderpartiets distriksutvalg i Kirkenes, felles fylkesmøte 
KS i Bodø og forberedelser til mandagens møte mellom reiselivsaktører i Inari 
og Porsanger. Lørdag ble jeg invitert til Nasjonalforeningen for folkehelse som 
holdt åpent møte om demens i forbindelse med fylkesårsmøtet som de avholder 
i Lakselv.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Å fly når været er så fantastisk som det var tirsdag, er en sann glede. Finnmark utfolder 
seg og du kan se hver fjord og hvert fjell, for et påfyll og motivasjon. Takk til Widerøes 
piloter og crew som gir oss disse vakre opplevelsene på lag med værgudene :) 



Fotballsesongen er i gang, og jeg gratulerer PIL med 2-0 seier og over Nordlys fredag. 
Damene i 2. divisjon debuterte mot TUIL lørdag og jeg gratulerer også dem med 
uavgjort og 1-1 i resultat. Godt jobba begge, i årets første kamper! Heia PIL!!!! 

 

Arbeidet med demens i Porsanger 

Så til lørdagens møte. Jeg ble invitert til Nasjonalforeningens åpne møte om demens, 
og sa litt om Porsanger kommunes arbeid. Kommunestyret vedtok i fjor en 
samarbeidsavtale med Nasjonalforeningen om å delta i arbeidet med å bli en 
demensvennlig kommune. Stadig flere mennesker blir demente og dette er en av de 
store utfordringene våre som samfunn, å ivareta både de som blir syke og de 
pårørende.  

Her i Porsanger arrangerte kommunen kurs for pårørende i fjor vinter. Når engasjerte 
mennesker møtes skjer gjerne mer i kjølvannet, og her ble det etablert et lokallag; 
Porsanger demensforening. Norge er heldigvis orientert på en måte som gjør 
storsamfunnet i stand til å ta ansvar for de store, viktige tingene som helse, omsorg og 
oppvekst. Det vil likevel alltid være grenseganger for hvor store ressurser en klarer å 
stille opp med, da behovene endrer seg og øker. Derfor er det frivillige engasjementet 
så viktig. Vi trenger interesseorganisasjoner som kan trykke på når ting ikke fungerer 
og samtidig være en samarbeidspart for kommunens arbeid. Jeg heier på de frivillige.  



De frivillige kan aldri bære det store ansvaret. Derfor var det viktig at kommunestyret 
gjorde et aktivt valg på å sette demens på dagsorden gjennom avtalen med 
nasjonalforeningen. Så stiller mange spørsmålet; hva har skjedd?  

 I løpet av våren vil demensteamet invitere bedrifter og øvrig servicenæring til 
kurs, og jeg håper flest mulig av de som driver med handel og service benytter 
seg av tilbudet, slik at vi får hevet kompetansen til samfunnet rundt de demente.  

 Vi har flere ansatte som tar videreutdanning innenfor demens.  
 Demensteamet jobber systematisk, og deres rapport for 2017 kan du lese her. 

Den er satt opp som referatsak til neste møte i sektorstyre for helse- og omsorg.  

Helge Ovanger holdt innlegget om Nasjonalforeningen og universell utforming, og jeg 
synes han sa det utrolig fint: "Enhver reise starter med ett skritt." Vi er langt fra i mål, 
men har tatt noen viktige skritt i retning demensvennlig samfunn. Vi har masse arbeid 
foran oss, og jeg er like utålmodig som de pårørende for å få på plass et skikkelig 
dagtilbud. Sammen kan vi fortsette reisen og tar vi ett skritt om gangen, er det god 
sjans for at vi lykkes. 

Felles fylkesmøte KS 

Fiskeri og havbruk, helse og regionreform var tema på felles nordnorsk fylkesmøte 
onsdag og torsdag denne uka. det ble et godt møte med gode uttalelser, og kjekt å 
være på besøk i ordførerkollega Ida Pinnerød sin by, Bodø, som søker om å 
bli Europeisk kulturhovedstad i 2024.  

Felles fylkesmøte vedtok uttalelser om fiskerihavner, nordnorsk samarbeid, utdanning 
der folk bor, bedre balanse mellom vekst og vern og sjarkflåtens rolle i et fremtidig 
kvotesystem.  

Uttalelsene finner du her.  

Arbeiderpartiets distriktsutvalg 

Mandag og tirsdag var jeg i Kirkenes, sammen med resten av Arbeiderpartiets 
distriktsutvalg. For meg er det viktig med at landet vårt har en best mulig politikk som 
favner om at folk skal bo og arbeide i hele landet. Da er det viktig med en god 
fiskeripolitikk, landbrukspolitikk, næringspolitikk, god kommuneøkonomi, etc. 
Distriktspolitikk handler nettopp om det, politikk på mange ulike områder. 

Bredbånd var ett av temaene som ble løftet inn, sammen med 420 kv linja, en 
fiskeripolitikk for fremtiden, arktisk matproduksjon, reindrift, mv. Vi møtte også Ola 
Johansen som er bonde i Pasvikdalen og mister mulighet til å utvikle gården i tråd med 
den teknologiske utviklingen som går uten tilstrekkelig fiberutbygging. Beredskapen 
beskriver han også som kritisk. Da telefonnett og strømnett ble bygd ut var det ikke 
snakk om hvem som skulle få, nettene ble bygd ut i hele landet. det må vi sørge for 
også når det gjelder bredbånd i et samfunn som satser på digitale løsninger for 
innbyggerne.  

Les mer hos siste.no. 



Det ble også et innslag på NRK Finnmark, sjekk ut kapittel 8.  

I dag opplever jeg at reformene kommer som perler på en snor på ulike sektorområder 
uten å ta høyde for en helhetlig ivaretakelse av interessene vi har for å bygge hele 
landet. Det er forstemmende at næringslivet i distriktene i Troms og Finnmark har hatt 
en kraftig vekst på linje med veksten i Tromsø og Alta, mens det i offentlig sektor i 
distriktene er en nedgang. Så vil noen si at det er bra at næringslivsveksten øker, og 
det er jeg enig i. Men så er det altså også slik at næringslivet får et større grunnlag for 
utvikling der offentlige arbeidsplasser etableres. Ergo er det byene som vil bli vinnerne 
i fremtida.  

 

Bildet er hentet fra presentasjonen til Sveinung Eikeland: "Demografiens forbannelse", 
som han holdt til distriktsutvalget. 

Neste uke 

Mandag får vi besøk av reislivsaktører fra Inari kommune i Finland. De skal møte våre 
reiselivsaktører sammen med Porsanger kommune, som fasiliterer det. Tirsdag er det 
representantskap i IKA Finnmark i Vadsø. Onsdag møter jeg tre unge jenter som 
ønsker seg ungdomsklubb og på kvelden har vi fagbrevutdeling.  

Mandag er det sektorstyre for næring, forvaltning og kommunalteknikk. Tirsdag er det 
sektorstyre for helse og omsorg. Onsdag er det sektorstyre for oppvekst og kultur. 
Torsdag har vi formannskap. Sakene finner du ved å gå inn på møteplanen på Porsanger 
kommunes nettside.  

Da gjenstår å ønske en fortreffelig helg og strålende neste uke :)  

Publisert 21.04.18 | Oppdatert 21.04.18 



Ordførers hjørne - Ukeslutt #10 2018 
Nydelige vårdager gir inspirasjon til kropp og sjel. Jeg har benyttet anledningen 
til flere turer i Caskilbakken.  

Mange lurer på turkassen som er borte, og jeg kan bekrefte at det er jeg som har tatt 
den ned, da både kasse og opphengsstativ sang på siste verset i fjor. Jeg satser på å 
få opp en ny løsning i løpet av neste uke.   

Det har i tillegg vært to uker med varierte oppgaver og aktivitet. Det skjer mye 
spennende i Porsanger, og jeg er glad for å få ta del i noe av det. 

Jeg har denne gangen valgt å samle bildene i en bildeserie, for de som er interessert i å se på bildene 
fra ukene som gikk.  

Bærtua barnehage på besøk 

I forbindelse med sin oppgave som student inviterte Athalie Lango seg med de eldste 
barna i Bærtua barnehage til en filosofisk samtale om ordførerlivet. De hadde med seg 
undrende spørsmål og samtalen ble en fin avslutning på uka, og jeg tar med meg 
spørsmålene inn i helga. Hvordan går det i Porsanger og hvorfor er jeg ordfører? Dette 
var en del av samtalen og barna delte også sine fremtidsvisjoner om hva de har lyst til 
å gjøre i voksenlivet. Her har vi både fremtidige politi, forsvarsansatte og 

flyplassansatte.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vi avsluttet med en runde i kommunestyresalen, der alle fikk testet talerstolen. Kanskje 
har vi også en fremtidig ordfører i gjengen? 

Kommunestyremøte 3. mai 

Bilde 11 - 16. Torsdag holdt vi kommunestyremøte på Kvensk Institutt i Børselv. Det ble 
et godt møte, med gode diskusjoner. Renovasjonsforskrift, reduksjon i kommunale 
gebyrer, deponering av overskuddsmasser fra Skarvbergtunnellen, Kvalitetsmelding 
for grunnskolen 2017 og Utviklingsplan for grunnskolen var blant sakene som ble 
behandlet. 

Hans Magnus Thunestvedt og Agnete Masternes Hanssen hadde sendt inn 
forespørsler til ordfører, som ble besvart og refereres i protokollen sammen med de 
andre sakene: 

 Spørsmål om redningsaksjon SeaWalk 
  fra Hans Magnus Thunestvedt 
 Spørsmål om mobile enheter Porstun fra Agnete Masternes Hanssen 
 Spørsmål om forbud mot heliumsballonger som et ledd i å redusere plastforbruk 

fra Agnete M Hanssen 

Takk til et kommunestyre som legger opp til gode debatter med respekt for hverandres 
synspunkter. Jeg opplever stemninga i kommunestyret som god. Og selv om ikke alle 
vedtakene er enstemmige, er vi enige om veldig mye. Det er godt, tenker jeg. 

Fagbrevutdeling 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bilde 1 - 3. Onsdag 25. april hadde jeg den ære å dele ut fagbrev til de som har bestått 
fagprøven i sine respektive fag. Totalt har vi 18 personer som har bestått fag- og 
svenneprøve. mange hadde ikke anledning til å delta, men for de som møtte ble det ei 
høytidelig stund. Simone Pettersen holdt det kulturelle innslaget, med sangen My Boy, 
som hun blant annet har hatt med til UKM. talenter skal vi ta vare på, og jeg er utrolig 
stolt over alle de som har valgt å formalisere kompetansen sin gjennom en 
fagutdanning. Mange voksne tar fagbrev som privatister i bedrift, og vi har heldigvis 
mange unge som velger seg en fagutdanning i kombinasjon med skole og lærlingetid.  

I Porsanger kommune jobber vi med mål om minimum 2 lærlinger pr 1000 innbyggere, 
og jeg tenker dette er en måte å bidra til at vi rekrutterer og beholder faglært 
arbeidskraft. Gratulerer til alle som har bestått fag- og svenneprøve.  

Møte om ungdomsklubb i Lakselv 

Onsdag 25. april hadde jeg også avtalt å møte tre unge jenter som savner en 
møteplass i Lakselv. De ønsker seg et møtested der de kan treffe venner og holde på 
med ulike aktiviteter. De har ideer om hvordan dette kan gjøres og hvordan de selv 
kan bidra, og vi fikk drodlet litt rundt mulighetene.  

 

Dette er et initiativ jeg setter stor pris på, og vil hjelpe dem å finne løsning på. I Billefjord 
får vi et ungdomsklubb-tilbud opp å gå etter hvert, og jeg håper vi kan klare å finne en 
løsning også i Lakselv. En ungdomsklubb i Lakselv vil favne mange, og det er opplagt 
et udekket behov for et aktivitetstilbud til de som ikke er så interessert i idrett. Barn og 
unge og et godt oppvekstmiljø er den viktigste innsatsen vi gjør, og jeg tenker det må 
være mulig å få til et tilbud. Dette kan vi få til om vi jobber sammen! 

 



Representantskap IKA Finnmark 

Tirsdag 24. april kjørte jeg til Vadsø for å delta på representantskap i IKA Finnmark. 
Styret har gjort et grundig arbeid i sin utredning om å utvide lokalene. de er klare til å 
bygge ut, så snart det kommer til en avklaring om de kan kjøpe bygget de nå leier hos 
Statens Vegvesen. Dette blir et viktig prosjekt for oss å følge opp i forbindelse med 
endringene som kommer som følge av regionreformen. IKA Finnmark eies av alle 
kommunene i Finnmark og Finnmark fylkeskommune.  

Samarbeidsmøte mellom reiselivsaktører fra Inari og Porsanger 

Bilde 4 - 7. Mandag 23. april braket det løs med samarbeidsmøte mellom reiselivsaktører 
fra Inari og Porsanger. Det ble et godt møte, med fornøyde deltakere. Jeg er ikke 
overrasket om det kommer til mer konkrete samarbeid både på kort og lang sikt. Noen 
av bildene finner du i bildeserien.  

 

Et engasjert Porsanger 

Bilde 9. Adresseprosjektet er godt i gang, og det har vært kjørt folkemøter i hele 
kommunen de siste par ukene. En fornøyd prosjektleder melder om godt oppmøte. Har 
du forslag til veinavn, kan du spille inn forslag innen fristen 11. mai. Se mer informasjon 
her.  

Onsdag 25. april var det også møte med hytteforeningene i Gagga, Rochi, Veidnes, 
Laukavann, Kjæs, Brennelv og Treviknes, med innspill til kommuneplanarbeidet. 
Reglene for eksisterende og nye hyttefelt var blant det som ble drøftet. 

Planarbeidet er i god fremdrift og prosess, og jeg ser frem til at arealstrategien kommer 
opp til politisk behandling før sommeren. Det meldes om at høy aktivitet gjør det 
krevende å holde tempo 100 % som planlagt, men det stopper ikke opp og jeg er glad 
for at vi får tatt ett skritt om gangen. 



1. mai markering 

Bilde 10. I et strålende vær ble det både tid til tur på formiddagen og 1. mai markering 
om ettermiddagen. Porsanger Arbeiderparti var vertskap sammen med LO Porsanger, 
og partisekretær i Arbeiderpartiet stilte opp med tale for dagen og Agnete Masternes 
Hanssen holdt appell på vegne av AUF. Begge minnet oss om verdien av fellesskap, 
solidaritet og en kamp for verdige arbeidsforhold og en velferd som sikrer hver og en 
av oss uavhengig av hvem vi er og hvor vi kommer fra.  

Senterpartiets ledelse på besøk i Lakselv 

Bilde 17. Fredag 4.5 møtte jeg tilfeldigvis Jon Nikolaisen, som hadde besøk av Trygve 
Slagsvold Vedum og Geir Iversen. Det ble et kort, men hyggelig møte :) 

Utstillingsåpninger 

Det skjer også mye på kulturfronten. Torsdag 3.5 åpnet biblioteket en utstilling om 
Johan Kåven. Fredag 4.5 hadde jeg den ære å åpne kunstutstillingen «Elle- Hánsa» 
på Porsanger museum, kunstarena Lakselv. Jeg anbefaler alle å ta turen innom begge 
utstillingene.  

 

Neste uke 

Mandag møter vi Statens vegvesen for drøftinger av overskuddsmasser 
Skarvbergtunnellen.  



Tirsdag møter jeg den nye sjefen for Finnmark landforsvar Jørn Arve Berntsen og 
heimevernsjef Stein Høye over en uformell kaffekopp. 

Frigjørings- og veterandagen 8. mai markeres tirsdag ettermiddag. Se programmet her. 

Onsdag er jeg invitert til et møte med Billefjord Sjøsamiske kompetansesenter. 

Publisert 05.05.18 | Oppdatert 05.05.18 

  



Ordførers hjørne - Ukeslutt #11 2018 
Sommeren kom til Finnmark og Lakselv, samme helg som Storhallmessa ble 
arrangert. Ei nydelig ramme for et flott arrangement som drives av ildsjeler som 
sammen skaper trivsel og bolyst.  

 

Heia PIL og alle de som står på for å gi oss det lille ekstra. Muligheten til å handle. En 
trivelig møteplass. Og en anledning til å danse. Et kinderegg, med andre ord. Takk til 
hver og en som bidrar til dette og andre flotte arrangement gjennom året, møteplasser 
som Lakselv definitivt ville vært fattigere uten. 

Det var sikkert ikke tilfeldig at Marthes bistro åpnet fredag 11.5 åpnet Marthe Liland 
nytt spisested midt i sentrum. Mange har gledet seg til åpningen, og etter mine 
observasjoner har kundene strømmet til. Jeg ønsker Marthe lykke til med nysatsingen 
- et viktig supplement for å gjøre handelssenteret Lakselv enda mer attraktivt. 

Helga startet for øvrig med to fantstatiske arrangement av og for Porsanger-kunstnere 
som skriver seg inn i historiebøkene; forestillingen GLEMT av Simone R. Grøtte og 
Ivar Thomassen, vår kjære visekunstner fra Russenes.  

GLEMT 

Simone tok endelig med danseforestillingen GLEMT til kultursalen i Lakselv. Den 
hadde første visning på festspillene i Harstad i fjor, og jeg har sammen med mange 
ventet på at hun skulle ta den med seg hjem. Endelig kom den. 

 



En sterk historie 
fortelles gjennom 
dans, og jeg må si 
meg imponert over 
det som formidles 
fra scenen. 
Historiene som 
fortelles. Følelsene. 
Å bli deportert i båt. 
Å overvintre i 

hulene. 
Bombeangrep. 

Redselen som 
skjules godt. 
Dyktige dansere og 
en fantastisk 
koreograf.  

 

Hurra, Simone, for en annerledes måte å fortelle en utrolig viktig historie på. Vi trenger 
kunnskap om historien for å leve nå og planlegge for fremtiden. Med ditt bidrag skaper 
du forståelse og nysgjerrighet. Jeg ønsker deg lykke til med forestillingen videre. Den 
må sees, høre og oppleves av så mange som mulig! 

Minnekonsert Ivar Thomassen 

Vi fortsatte kvelden på Antikstore, som gjestet Scene Finnmark. De hadde med en 
fantastisk minnekonsert for Ivar Thomassen, som dessverre gikk bort i 2016. Fra 
Russenes, via Kirkenes og Alta er han en Finnmarkskunstner det står respekt av. For 
noen tekster. Vakre. Tøffe. Viktige. Identitetsskapende. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Formidlet av Scene Finnmark, som hadde et nært forhold til Ivar. Jeg er så glad for 
disse musikerne i, som til stadighet dukker opp med fantastiske konserter rundt om i 
Finnmark. Vi er heldige som har dem, jeg gleder meg til neste anledning til å møte dem 
og håper publikum fortsetter å stille opp. 

Sjøsamisk kompetansesenter 

Onsdag 9. mai besøkte jeg Sjøsamisk kompetansesenter i Billefjord. Der møtte jeg 
daglig leder Thomas Hansen og prosjektmedarbeider Kjell Derås, som orienterte om 
virksomheten og en kunnskapsbase om fjorden som kan nyttes enda bedre i fremtiden. 
Vi ble enige om å jobbe videre med muligheten for å få til et erfaringsbasert 
forskningsprosjekt rundt Porsangerfjorden, med mål om å tilrettelegge for å ta ut mer 
av potensialet for næringsutvikling. Det blir spennende å se hva vi kan få til sammen.   

Ute i garasjen holder Hans Oliver Hansen på med båtgjøring, eller falasdahkki på 
samisk. Han er i god prosess på å gjøre ei tradisjonell spisse. 
Spennende tradisjonskunnskap vel verdt å ta vare på. Slike ildsjeler er også gull verdt 
for oss. Stå på! 

 

 

 



Halima og Magda 

Onsdag 9.5 møtte jeg Halima Noor Mohammed og Magda Khalil. De har lyst til å starte 
butikk med krydder og matvarer til eget og andres behov. Med vår mangfoldige 
befolkning tenker jeg dette er en god ide. Hva tenker du, er det marked for dette i 
Lakselv? Er det et tilbud du kan tenke deg å bruke? Har du lyst til å hjelpe til å realisere 
ideen, ta gjerne kontakt med integreringstjenesten. 

 

 

Bestått fagprøve 

Onsdag var stemningen på rådhuset 
nokså spent, da Charlotte Pedersen og 
Birgitte Henriksen var i innspurt på 
fagprøven i kontorfaget. De bestod den 
med glans, og jeg gratulerer begge :) 

 

 

 

 

 

 



Frigjørings- og veterandagen 8. mai 

Det ble en flott markering av frigjørings- og veterandagen, 8. mai. Arrangementet ble i 
år lagt til ettermiddagen, og startet med gudstjeneste og kransenedlegging ved 
minnesteinen, med påfølgende kaffe og kaker og medaljeutdeling på Banak Flystasjon 
etterpå. Det ble en høytidelig og flott ettermiddag og en viktig påminnelse. 

Fred og demokrati har ikke kommet av seg selv. Takk til alle de som på hver sin måte 
bidro og/eller ga sitt liv i frigjøringen av Norge i 1945, og takk til de som har bidratt til 
fredsskapende innsats i internasjonale operasjoner. 

 

 

 



Møte med Finnmark landforsvar og HV17 

Tirsdag 8. mai ble en dag i forsvarets og fredens tegn - med både veteran- og 
frigjøringsfokus, samt et blikk inn i fremtida og det som ligger foran oss. 

Jeg hadde et godt kaffemøte med den nye sjefen for Finnmark Landforsvar, oberst 
Jørn Erik Berntsen, sjef HV17 oberstløytnant Stein Høye og Berntsens kollega 
oberstløytnant Per Arne Kjøtrød. De har tjuvstartet på arbeidet, før resten av staben 
starter opp 1. August. 

 

Vi kommer til å se mer aktivitet i løpet av høsten, ettersom de forbereder oppstart 
allerede i 2019. På grunn av blant annet kasernekapasitet vil det ta tid før alt er oppe 
og går. De store investeringene er ikke planlagt å starte før i 2021. Det er 
gjennomgående fokus på oppbyggingen på GP, og vi vil jobbe tett sammen med 
forsvarets avdelinger for å legge best mulig til rette. 

«Johan Kaaven i litteraturen og illustrasjoner» 

Jeg rakk dessverre ikke utstillingsåpningen den 3.5 i regi av Porsanger bibliotek og 
Porsanger museum (RDM). Utstillingen består av bøker om Johan Kaaven og 
illustrasjoner og malerier av Edith Flåten. 

Du kan se utstillingen på biblioteket til 29. juni. «Johan Kaaven i litteraturen og 
illustrasjoner» er en del av «Noaidens arv – markering av Johan Kaaven 100 år etter 
hans død. Kultur- og språkinstitusjonene i Porsanger kommune tar sikte på å arrangere 
to utstillinger, et fagseminar med vekt på historie, en kulturminnevandring og andre 
kulturinnslag om Johan Kaaven og hans arv, som lever videre på folkemunne i 
Porsanger. Markeringen heter derfor «Noaidens arv - Johan Martin Andreassen 
Kaaven 100 år etter hans død». 



 

Neste uke 

Mandag 14. mai er siste mulighet til å gi din stemme til folkeavstemninga for eller mot 
sammenslåing av Troms og Finnmark. Jeg anbefaler alle å stemme. Det er mulig både 
på internett og på rådhuset i Porsanger. 

Se mer informasjon her.  

Tirsdag er det formannskap, sakene finner du her.  

Torsdag er det 17. mai. At vi feirer dagen da frihet og demokrati ble markert med vår 
egne grunnlov er viktig, og kanskje viktigere enn noen gang sett i lys av dagens 
verdensbilde. Det er derfor godt å vite at dagen feires i hele vår langstrakte kommune. 
Jeg har gledet meg til å delta på feiringen, først i Kistrand, deretter i Lakselv, før jeg 
avslutter i Børselv, som fyller 250 år i år. Gratulerer med dagen! 

Da gjenstår bare å ønske alle ei strålende god uke :)  

Publisert 12.05.18 | Oppdatert 14.05.18 

 



Ordførers hjørne - Ukeslutt #12 2018 
Det har vært mange inneklemte dager i mai, og tida har gått utrolig fort. 17. mai 
ble en festdag som ble feiret i hele kommunen, og jeg var invitert til å delta i både 
Kistrand, Lakselv og Børselv. Det var stas! 

Ingressfoto: Janna Esaiassen, Rebecka Røkke Hansen, Annika Hansen Mikkelsen holder appell før 
togavgang i Lakselv 

Det ble en flott start på dagen i 
Kistrand, med 17. mai tog fra 
Maraton til kirka, deretter folkefest på 
Maraton. Mange hadde funnet veien 
og deltok i en flott markering i et 
nydelig vær.  

Tradisjonen tro ble det lagt ned 
blomst både på minnesteinen over 
Anders Porsanger og en barnegrav 
ved kirka i Kistrand. Jeg lærer stadig 
mye nytt. Visste du at Anders 
Porsanger var født i Kjelvik og var 
den første norske same som tok 
universitetsutdanning?  

Les mer om ham her.  

 

 

 



Kjære alle sammen. Gratulerer med dagen! 

Râhkis buohkat. Ollu lihkku beivviin! 

Kaikki rakkhaat. Paljon onnee päiväle! 

Tusen takk for invitasjonen til å holde tale på selveste grunnlovsdagen. Dagen 
da frihet og demokrati ble markert med en egen lov. 

En ny tidsæra startet i Norge, og når vi ser tilbake på historien til Norge og 
verden var det store ting som ble bestemt på denne maidagen i 1814. Det var 
kloke folk som hadde visjoner for det som skulle utvikle seg til å bli en stolt 
nasjon. 

****** 

At vi fortsatt feirer dagen er viktig. Det er derfor godt å vite at dagen feires i hele 
vår langstrakte kommune. Jeg har gledet meg til å delta på feiringen, først i 
Kistrand, deretter i Lakselv, før jeg avslutter i Børselv, som fyller 250 år i år. 
Gratulerer med 250 år, Børselv! 

Jeg vil benytte anledningen til å takke alle de frivillige, som gjennom gode 
initiativ i hele kommunen vår skaper så flotte møteplasser som gir oss 
muligheten til å komme sammen og feire grunnlovsdag, frihet og demokrati. 

****** 

I år er det 204 år siden Norge fikk sin egen grunnlov. Vi har i mer enn 200 år 
feiret 17. mai, en fest som markerer frihet og demokrati. Og tenk at de fant på 
det, de som på 1800-tallet sørget for å lage denne folkefesten. En unik folkefest 
som samler nasjonen Norge gjennom feiring i bygd og by og landet rundt. 

Det var nemlig ikke lett å feire Grunnlovsdagen. Feiringen skulle i mange år bli 
betraktet som en revolusjonær, ulovlig og svenskefiendtlig handling. Først i 
1836 kan en regne at 17. mai ble innstiftet som Norges nasjonaldag. Og det var 
ikke før i 1905 ble Norge igjen selvstendig. 

****** 

I disse dager står kampen om Finnmark.  Stortinget har vedtatt å slå sammen 
Troms og Finnmark. Noen er for. Veldig mange er imot. 

Jeg tenker at det for mange handler om identitet og tilhørighet. Om en kamp for 
retten til å utvikle gode lokalsamfunn og om en avmakt for styresmaktene som 
ikke forstår Finnmarkingenes vilje til selvstendighet. 

Dette henger nært sammen med den frigjøringskampen som har stått i 
Finnmark siden 1945. Krig, deportering og gjenreisning er en viktig del av vår 
historie. For nær til at vi vil la andre ta styringen over oss. 



Våre foreldre og besteforeldre bygde opp Finnmark igjen etter krigen. Sten på 
sten ble samfunn gjenreist. Og oppgaver fylt på. Skole og helse, velferd og 
beredskap ble satset på i hele landet. Fordi det var her, i distriktene, de viktige 
naturressursene var. 

****** 

Nå kjemper vi for lokale ringvirkninger og lokaldemokrati. Arbeidsplasser, 
infrastruktur og gode lokalsamfunn. Vi vil bo her vi har våre røtter Vi forstår at 
tilbudet ikke kan bli like bredt i Porsanger som i Oslo, men grunnleggende 
infrastruktur og tjenester må vi ha tilgang på. 

Derfor engasjerer finnmarkingene seg. Vi ønsker oss ei fremtid i det annerledes 
landet, med 8 årstider, arktisk klima, stillhet, et mangfoldig kultur- og naturliv. 
Fordi vi er glade i fylket vårt og stedet vi bor på.  

Historien viser oss at frihet ikke er noe vi kan ta som en selvfølge. Mange 
mennesker har kjempet for å brøyte vei. Nå er det opp til oss å forvalte og 
videreutvikle denne arven. Det gjør vi best med klokskap, respekt og ydmykhet. 

Utdrag fra årets 17. mai-tale. 

Togavgangen i Lakselv startet som vanlig ved Storhallen med appell ved 7 klasse. I 
år var det Janna Esaiassen, Rebecka Røkke Hansen, Annika Hansen Mikkelsen som holdet en 
inspirerende tale. Jeg hadde også i år gleden av å gå fremst i toget sammen med lensmann Tarjei 
Mathiesen. Toget gikk også i år til sansehagen ved Helsetun og minnesteinen ved kirka med påfølgende 
kransenedlegging.   

 



 

Jeg har lyst til å takke noen spesielt; Lakselv musikkorps, og de som stiller opp med taktfaste marsjer 
og nasjonalsang i både Billefjord og Børselv. Jeg er imponert og stolt over at de evner å stille opp år 
etter år. Uten dem hadde 17. mai blitt betydelig mye fattigere. Tusen takk, alle sammen! 

Dagen ble avsluttet i Børselv, med potetløp og tale for dagen - fortsatt i et nydelig vær. Å bli invitert til å 
holde tale for dagen i hele vår langstrakte kommune var spesielt, og utrolig kjekt. Jeg er svært takknemlig 
for disse invitasjonene, da dagen i seg selv er spesiell og en anledning til å møte svært mange av 
Porsangers flotte innbyggere.  

Tusen takk! 

Se flere bilder fra 17. mai på Ordfører-sida mi på Facebook. 

Krigshistoriske minner  

Jeg har benyttet pinsa til turer til Børselvnes og Sandvik. Bare ruinene er igjen etter 2. 
verdenskrig, men det skaper en nysgjerrighet å vandre i disse krigshistoriske minnene. 
Kanonstillinger og forlegninger som huset tyskernes virksomhet under krigen er en 
viktig del av vår historie. Jeg skulle ønske meg en bedre tilrettelegging og skilting slik 
at vi kan fortsette å fortelle historien og aldri glemme okkupasjonen i Finnmark. I tillegg 
er begge områdene utrolig vakre og flotte områder å vandre i.  



 

Les mer om Utvalgt kulturlandskap Goarahat- og Sandvikhalvøya her. 

Porsanger museum gjør en viktig tilrettelegging på Lasarettmoen i Skoganvarre, og 
jeg kunne ønske meg at vi fikk til noe lignende de andre stedene.    

Neste uke 

Torsdag og fredag 24. og 25. mai: Sametingets kommunemøte i Tromsø.  

Da gjenstår bare å ønske alle ei strålende god nest siste uke i mai :) 

 Publisert 21.05.18 | Oppdatert 21.05.18 

 

 

 

 

 

 



Minneord Josef Ingmar Vedhugnes 

 

 

 

 

 

 

Tusen takk til Joril Kristin Vedhugnes for lån av bilde! 

Jeg tenker tilbake på den høytidelige stunden da Josef Ingmar Vedhugnes ble bisatt fra en 
fullsatt Billefjord kirke, tirsdag 30. mai. Mine tanker går til en sammensveiset og raus familie, 
som lånte bort ektemann og pappa til poltikk og samfunnsliv i flere tiår. I refleksjonen slår det 
meg hvor viktig valgene vi gjør hver dag er, og hvordan valgene vi gjør kan bidra til å endre 
samfunn. 

Josef var en av de som valgte å bidra for fellesskapet. Han ble dessverre bare 69 år. 
En samfunnsbygger og et forbilde har gått bort så altfor tidlig. Parallelt med at han stiftet familie 
midt på 70-tallet, engasjerte han seg i politikk og samfunnsliv. Da var jeg bare ei lita jente. Fire 
perioder og 16 år i kommunestyret i Porsanger, etterfulgt av det samme i Sametinget. Det står 
det respekt av.  

Josef har betydd mye for mange, og er blant de som har vært med å bygge Porsanger til det 
samfunnet vi er i dag, med språk og kultur som viktige grunnpilarer. Han var også involvert 
i etableringen av Sametinget, Finnmarksloven og Fefo, store og viktige flaggskip i Finnmark. 
Det var nybrottsarbeid i sin tid og uten mennesker som Josef, som jobbet langsiktig og 
målrettet for den endringen de trodde på – ja, hvem vet hva Finnmark og det samiske 
samfunnet hadde vært i dag. 

Det står respekt av et slikt engasjement, og bare et menneske som har hjertet med seg og har 
en ærlig tilnærming kan stå i det over tid og beholde tilliten og troverdigheten. Det jeg fikk 
høre av fortellinger om Josef, vitner om en klok mann av få ord med glimt i øyet og latteren på 
lur. En mann som bidro på så mange områder, for familien, i det frivillige samfunnslivet og i 
politikken.   

Mine tanker går til familien, til Else, Jørn og Joril og resten av familien som skal ha minnene 
om en raus, omsorgsfull og inkluderende mann med seg i hjertene. Josef gjorde en forskjell 
for mange og på mange områder, og etterlater seg et stort tomrom. 

For meg står Josef igjen som et forbilde å strekke seg etter. Å bidra til fellesskapet. Å aldri gi 
opp. Å ville gjøre en forskjell.  

Igjen sier jeg tusen takk til familien for at vi i Porsanger og Sápmi fikk låne Josef i alle disse 
årene.  

Hvil i fred.  

Publisert 30.05.18 | Oppdatert 30.05.18  



Ordførers hjørne - Ukeslutt #13 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeg avsluttet uka med å stikke innom Bungalåven, der Anja Tellervo Hansen inviterte 
til kaffe og kake i forbindelse med oppstart av Trailing Tellervo.  

Anja skal drive Bungalåven, med overnatting, servering og guiding. Et flott tilskudd til 
reiselivsnæringa i Porsanger. Jeg ønsker Anja lykke til med nysatsingen!   

Gratulerer Nordkapp! 

Stortingets Energi- og miljøkomitè leverte denne uka sin innstilling for Johan 
Castbergprosjektet. Statoil søkte om å få bøyelastet oljen direkte fra feltet, og sende 
den rett til markedet. De foreslo da ikke å realisere en terminal på Veidnes, og heller 
vente til man eventuelle gjorde nye oljefunn i Barentshavet, og realisering av nye 
oljefelt før terminal på Veidnes ble vurdert. Dette skulle utredes videre i et eget 
prosjekt. 

Energi- og miljøkomiteen har i sin behandling strammet inn på vilkårene på Johan 
Castberg, og vil pålegge utbygger å bygge terminal på Veidnes når neste oljefelt 
bygges ut. 

Dette viser hvor viktig det er å jobbe langsiktig og ha tålmodighet i store politiske saker. 
Det blir spennende å følge fortsettelsen. 



Avskjed med Josef Vedhugnes  

Tirsdag denne uka deltok jeg i Josef Vedhugnes sin begravelse på vegne av Porsanger 
kommune og Porsanger Arbeiderparti. For meg setter det alltid i gang refleksjon når 
jeg går inn i dette rommet. Å skulle si noe om et annet menneske til en familie i sorg 
er en fin anledning til å reflektere rundt menneskers påvirkning det samfunnet vi lever 
i.   

Minneordet jeg har skrevet til Josef kan du lese her.  

Dessverre har vi på kort tid mistet flere gode medborgere i en sykdom som rammer så 
urettferdig. Mine tanker går til de etterlatte som ikke lenger har disse å dele 
øyeblikkene med, de er ikke her lenger for å spørre om råd eller hjelp. I minnene våre 
lever de likevel videre.   

Sametingets kommuneseminar  

I forrige uke deltok jeg på Sametingets kommuneseminar i Tromsø sammen med 
administrasjonsleder og språkkonsulent. Det ble to gode dager som ga oss god 
anledning til å forstå og gi innspill til den nye organiseringen for tospråklighet som 
Sametinget foreslår basert på Hjertespråk-rapporten.   

Fire kommunekategorier gir oss mulighet til å ta ett skritt tilbake før vi skal inngå nye 
avtaler om språkforvaltning og utvikling i Porsanger.  Vi må selv gjøre en vurdering av 
hvilken kategori Porsanger kommune passer best inn i. Disse kategoriene er: 
Språkressurskommuner, Språkutviklingskommuner, Språkvitaliseringskommuner og 
Bykommuner.   

 

Foto: Kjell Derås 

 

Det er viktig at den samiske befolkningen i landet skal ha mulighet til å bruke og lære 
språket sitt. Så vil det selvsagt alltid være viktig å jakte på de smarte måtene å gjøre 
det på, for å sikre en god ressursbruk slik at det blir mulig å gjennomføre på en god 
måte.   



Samtidig er det, som alltid, utrolig nyttig å møte andre kommuner, og jeg har mange 
tanker i hodet om hvordan Porsanger bør innrette arbeidet med det samiske videre.  Vi 
jobber med samisk språkplan og jeg tenker det er utrolig viktig å diskutere hvordan vi 
når ut til flest mulig - barn, unge og voksne - med de ressursene vi har tilgjengelig. Jeg 
mener det er naturlig at Porsanger kommune skal ha en ambisjon om at så mange 
som mulig i alle aldersgrupper skal bli motivert til å lære samisk og ta del i språk og 
kulturaktiviteter.    

Debatt om arbeidsinnvandring  

Torsdag deltok jeg i debatt om arbeidsinnvandring i Bodø, i regi av Lytring og Nord 
Universitet. Det ble nok mer en samtale enn debatt, men en fin anledning til å dykke 
litt inn i problemstillingene rundt arbeidsinnvandring. Noen mener det er en trussel mot 
at våre egne ungdommer ikke kommer inn i arbeidslivet. Jeg mener 
arbeidsinnvandring er en opplagt ressurs for oss. 

Finnmark og Nord Norge har til alle tider hatt arbeidsinnvandring - fra Finland, Sverige, 
Russland, fra Sør i Norge og andre land har folk kommet for å jobbe i nord. Fordi vi er 
nær matfatet og fordi vi har andre naturressurser som storsamfunnet ønsker del i, olje 
og gass og mineraler. De har jobbet i industrien, som lensmann, prest og lærer og i 
helsevesenet.   

Den demografiske utviklingen gjør at vi vil være avhengig av arbeidsinnvandring også 
i fremtiden. Vi må derfor bygge strukturer som gjør det enkelt og gir folk lyst til å bosette 
seg. De må lære språket fort, de må ta del i politikk, kultur og fritidsaktiviteter og bli 
med på utviklinga av gode lokalsamfunn.  det er også viktig at lønns- og arbeidsvilkår 
er innrettet slik at vi unngår sosial dumping og både kan stille krav til å lære språk og 
delta i samfunnslivet.  

Debatten ble sendt på NRK2 og du kan se den her.  

Oppstart av perleturer 

Fredag 1. juni var det også offisiell oppstart av perleturer. Caskilbakken er en av de 
nye turene i år. Ordførerbenken er kommet opp, takket være Sigmund Hansen, som 
fraktet den ut og til toppen av bakken i år.  

Du finner mer informasjon og oversikt over årets perleturer på perletur.no. God tur! 



 

Annet  

Varaordfører har deltatt på generalforsamling FIMIL, jeg møtte Veilederkorpset VK17 
- skole i forrige uke og vi hadde samme uke møte om kvensk språk og kultursenter og 
PRIDE arrangement i forbindelse med midnattsrocken.  

I tillegg har jeg sendt en henvendelse til forsvarsminister Frank Bakke Jensen om å 
fremskynde investeringene på GP.  

Siste kull med konfirmanter står til konfirmasjon i helga. Jeg har registrert mange 
hyggelige feststemte bilder på sosiale medier over noen uker, og vil benytte 
anledningen til å ønske alle konfirmanter til lykke og vel overstått :)  

Neste uke  

Mandag tar jeg med meg kake til den supre dugnadsgjengen som har snekret platt i 
Sansehagen i tilknytning til sykeavdelinga. Tusen takk til Pensjonistforeninga som har 
sponset tiltaket og Lion’s som har utført!  

Jeg skal også på runde sammen med demensteamet med utdeling av merker til 
bedriftene som deltok på kurs i forrige uke for å gjøre oss til et mer demensvennlig 
samfunn.   

I tillegg deltar jeg på oppstartsmøter av viktige prosjekter sammen med 
prosjektansvarlige i tjenestene; Veiledningsteam Barnevern på onsdag og TryggEst 
på torsdag.  

Da gjenstår å ønske alle ei strålende helg og uke :)  

Publisert 02.06.18 | Oppdatert 02.06.18 

 
  



Ordførers hjørne - Ukeslutt #14 2018  
Det har som normalt vært full rulle de siste ukene før sommermodus setter inn. 
Møter og reiser har preget dagene, og mye viktig er i god prosess. Jeg skal 
likevel denne gang forsøke å fatte meg i korthet, selv om jeg gjerne kunne 
skrevet avhandlinger om de ulike temaområdene jeg har vær innom.  

Ingressfoto: 
Sparebank1 Nord 
Norge, Apotek 1 

og 
Servicekontoret 

har deltatt på 
kurs om demens. 

Demensvennlig samfunn  

Fredag tok Christina Masternes Korslund og jeg turen til noen av bedrifter som deltok 
på kurset i forbindelse med demensvennlig samfunn. Hurra for Apotek1, Sparebank1 
og Lakselv taxi som tok seg tid til å delta på kurs. At flere har kunnskap om demente 
vil gi både de som rammes av sykdommen og pårørende en litt enklere hverdag.   

Ny platt til sykeavdelinga og Sansehagen 

Først vil jeg takke pensjonistforeninga og Lion's, som har sørget for en flott ny veranda 
i sansehagen, utenfor sykeavdelinga. Stor takk også til Lakselv Hagelag som har vært 
på den årlige plantingen. Jeg håper det blir mange gode sommerdager å sitte ute på 
for beboerne, og som alltid når jeg er innom sansehagen slår det meg for en flott plass 
dette er. Dette er en mulig møteplass for besøk av barnehager, skoleklasser og frivillige 



lag og foreninger til å ha aktivitet i, et kjærkomment tilskudd som vil gi variasjon og 
glede til beboerne på sykeavdelinga. Tusen takk til alle som i årenes løp har stilt opp 
på dugnad for å gjøre sansehagen vår så flott :)  

 

 

Politisk organisering  

Jeg inviterte sektorledere og varaordfører, og vi har såvidt startet en drøfting rundet 
den politiske organiseringen i kommunen. Ettersom kommunene og Norge er i endring, 
er det også naturlig å stoppe litt opp og diskutere om vi bruker ressursene våre rett 
også på dette området. Mye av det vi som kommune holder på med er lovpålagt, og 
med ny kommunelov på gang, kan det være naturlig å gjøre endringer. Jeg er først og 
fremst opptatt av å finne en modell som kan engasjere innbyggerne våre til å delta i 
lokalpolitikken, og håper på en bred og god debatt i kommunestyret og i samfunnet 
vårt når vi etter hvert tar diskusjonen videre i kommunestyret.  

Veilederprosjekt barnevern og oppstartskonferanse TryggEst  

Onsdag og torsdag 6. Og 7. Juni deltok jeg på to meget interessante og viktige 
oppstartsmøter sammen med barnevernledelsen og helseledelse i kommunen. Vi er 
med i nasjonale pilotprosjektet for å gjøre barnevernet vårt bedre og for å utvikle et 
godt system for å ivareta mennesker som ikke er i stand til å vurdere selv om de 
utsettes for overgrep. Det være seg vold, seksuelle overgrep, økonomiske overgrep, 
helsemessige overgrep, mv. Jeg tenker dette er en god tart for å sette arbeidet med 
vold i nære relasjoner i et bedre system også hos oss.   

Les mer om TryggEst her.  



 

Åpning Nordkapp kino  

Mandag 11. Reiste jeg til Honningsvåg sammen med kinosjef Ida, for å overvære 
åpningen av Nordkapp sin nye kino som har blitt et flott og moderne anlegg. Gratulerer 
til befolkningen i Nordkapp med en flott storstue som den har blitt.   

Vest-Finnmark regionråd  

Tirsdag og onsdag 12. Og 13 stor Vest-Finnmark regionråd på dagsorden. Folkehelse, 
fremtidig kvotesystem for sjarkflåten, NVE sitt forslag om endring av forskrift om 
kontroll av nettvirksomhet, 110-sentral og SkaidiXtreme var blant sakene på 
dagsorden.   

Formannskap  

Torsdag 14.6 avholdt vi siste formannskap, blant annet med orienteringer fra Cape 
Fish og Midnight Sun Tourist Service og økonomisjefen i kommunen.   

Du finner sakene og protokollen her.  

Veteranplan  

Fredag 15. Møttes vi til 
oppstartsmøte i forbindelse med 
at vi skal lage en veteranplan. 
Dette vil jeg også komme 
nærmere tilbake til når vi etter 
sommeren får mer kjøtt på 
beinet. Dette er en viktig plan å 
få på plass, all den tid at 
Porsanger har mange som på 
en eller annen måte har 
tjenestegjort for Norge i fredsbevarende operasjoner i utlandet. Når forsvaret etter 
hvert bygges opp, vil dette bli enda tydeligere i samfunnet vårt.  

 



Oppstart El-sykler   

Porsanger frivilligsentral har sammen med Porsanger demensforskning søkt om og 
fått tildelt 135.000 kroner fra Sparebank1-stiftelsen. Formålet var å kjøpe inn elektriske 
rickshaw-sykler som skal bidra til at eldre og andre som ikke kommer seg ut på tur så 
lett kan komme ut. Et sosialt og trivselsfremmende tiltak, som jeg håper vi får mange 
frivillige til å delta på.   

 

 

 

Distriktsutvalget  

Mandag og tirsdag besøkte jeg Sogn og Fjordane sammen med distriktsutvalget i 
Arbeiderpartiet. Reiseliv og industripolitikk var på dagsorden, og det ble en flott tur til 
blant annet Kviknes hotell på Balestrand og Hydro sitt aluminiumsverk på Høyanger. 
Å treffe ordførere og næringsliv i andre kommuner gir påfyll og inspirasjon til arbeidet 
hjemme. I tillegg tenker jeg vi er på god vei til å sette distriktspolitikk skikkelig på 
dagsorden i partiet mitt.   

Generalforsamlinger  

Våren er naturlig nok fylt av generalforsamlinger, og varaordfører og jeg har delt litt på 
deltakelsen når vi har deltatt på generalforsamlinger/årsmøter i PPD, FIMIL, Sagat, 



PIAS, Luostejok Kraftlag, Porsanger Arbeidssamvirke, Sápmi Næringshage, rådsmøte 
Kvensk Institutt og Opplæringskontoret.   

Kommunestyre   

Siste kommunestyre før sommerferien ble avholdt torsdag 21. Juni. Regnskapet for 
2017 skal til behandling, og etter alle solemerker kan vi feire at vi er ute av ROBEK. 
Det er likevel et litt dystert bakteppe at vi har et overforbruk på året, som det nå 
iverksettes en budsjettregulering på. Når vi etter hvert skal inn i nye budsjettprosessen 
er det viktig at vi klarer å finne en stø kurs som gir oss et fremtidig handlingsrom.  

Sakene til kommunestyret finner du for øvrig her. 

Neste uke  

Torsdag kveld setter jeg meg på Norwegian-flyet direkte til Oslo, og bevilger meg ei 
uke på en solstol i Hellas. Jeg håper flyene fylles i sommer, og at det kan gi rom for å 
utvide sesongen. Det er opp til oss å benytte tilbudet. Så håper jeg også det gir seg 
muligheter for store og små i Porsanger å få seg en god sommerferie, med godt vær 
og muligheter for aktivitet og moro.   

Helt til slutt vil jeg oppfordre alle til å delta på Glad Lakselv marked (13.-14. juli), 
Kippari-festival (20. - 22.juli) og Arctic race (18. august) i Smørfjord og Olderfjord. 
Jeg vil spesielt oppfordre bedrifter, lag og foreninger og alle som har kreative ideer til 
å bidra til å gjøre Glad Lakselv som faller på samme dag som cruiseanløpet (13. juli) 
til det beste utstillingsvinduet for å selge Lakselv som cruisehavn.  

Da gjenstår det bare å ønske god sommer :) 

Det blir pause fra de tradisjonelle ukesluttene til august.  

Publisert 21.06.18 | Oppdatert 21.06.18 

 
  



Ordførers kommentar til 
kommunebarometeret 
Kommunebarometeret ble offentliggjort 4. juli, og det er ikke hyggelig å lese at 
Porsanger får bunnplassering på lista. Dette har gitt meg grunn til å dykke litt 
inn bak tallene, og jeg ser at det er flere årsaker til at vi får lav score på en del 
områder. Det betyr imidlertid ikke at vi leverer dårlige tjenester til befolkninga, 
men vi kunne kanskje forventet noe bedre resultat i forhold til de ressursene vi 
bruker.  

Min påstand er at vi er blant de beste kommune i landet på mange områder, selv om 
det ikke vises på statistikken! Vi er i omstilling, og kommunebarometeret er et 
øyeblikksbilde av 2017. Det er allerede igangsatt prosesser på mange av områdene 
som vi har lav score på, både grunnskole, barnevern og helse, samt bygg og anlegg. 
Så må jeg få løfte frem barnehager, der vi er nummer 29 i landet. Vi scorer høyt også 
på byggesak, enerom med bad på institusjon, mv. Det gjør meg optimist på at vi 
kommer til å løfte oss på barometeret i årene som kommer, og leser du rapporten i sin 
helhet vil du se at det er mange variabler å levere på. 

2020-Porsanger_2018_Kommunebarometeret.pdf 

Gratulerer til Førde som ble nummer en! De gjør nok mye som er rett, tommel opp for 
det. Om jeg hadde vært ordfører i Førde ville jeg sannsynligvis jublet og kost meg maks 
med den herlige følelsen av å være best. Og når jeg nå skriver er det ikke for å helle 
malurt i begeret til noen, eller unnskylde at vi har fått bunnplasseringen, tett fulgt av de 



andre Finnmarks- og nordnorske kommunen. Jeg vil heller nyansere en rangering som 
for meg fremstår merkelig, all den tid kommune-Norge er så forskjellig. I mitt hode kan 
kommunebarometeret sammenliknes med å løpe 60-meteren, der tidelssekundene 
skiller den beste fra den dårligste. Sånn tenker jeg nok det er med kommune-Norge 
også. 

Porsanger er landets tredje største kommune i areal, og har en spredt bosetting med i 
underkant av 4000 innbyggere. Vi har valgt å satse på hele kommunen, med en skole- 
og bosettingsstruktur som er mer kostbar i drift pr innbygger enn en bykommune på 
Østlandet. Vi ivaretar tre språk og kulturer, som gjør at vi må ha flere lærere i 
grunnskolen. I tillegg betjener vi en hjemmebasert helsetjeneste som strekker seg 10 
mil fra Skoganvarre i sør til Smørfjord i vest og 12 mil til Kjæs i øst. 20 mil skiller altså 
ytterpunktene våre, og det er et faktum at det koster mer å drive desentralisert, enn å 
kunne samle alt av tilbud på ett sted, om det gjelder infrastruktur som vann og avløp, 
skole, barnehage eller helsetjenester. 

Dessverre vil mange oppfatte tallet 425 som en sannhet, uten å sjekke virkeligheten 
bak. Til det vil jeg si at det er et stort spekter av parametere som er målt. Ikke alle er 
like relevante, og vi har opplagt et forbedringspotensiale på mange områder. Men jeg 
nekter å tro at Porsanger er den dårligste kommunen i landet. Jeg vet at våre ansatte 
leverer knallgode tjenester til innbyggerne våre hver dag. De fortjener bedre enn å gå 
inn i sommeren med følelsen av å være dårligst i klassen. 

Noe av resultatet for Porsanger henger sammen med en villet politikk, som nevnt 
tidligere. En annen forklaring er at kommunene rapporterer ulikt. Vi scorer for eksempel 
dårlig på plasser til demente, som vi ikke har tilbud til i definerte avdelinger for 
demente. De har tilbud om plass på skjermet avdeling eller langtidsplass. Her har vi 
opplagt noe å gå på i vår rapportering til KOSTRA, å rapportere på en måte som gir et 
mer korrekt bilde. 

Så lurer jeg på hva antall biler pr 1000 innbyggere med saken å gjøre? Hvordan skulle 
Porsanger befolkning komme seg rundt uten bil, en helt annen problemstilling for de 
som bor i det sentrale østlandsområdet og kan reise kollektivt. Og hvorfor skal dette 
telle i en rangering på hvor god vi er som kommune? 

Porsanger har lave energikostnader pr bygg, men flere kvadratmeter bygg enn 
gjennomsnittet i landet. Vi har også en veldig god jordmortjeneste med to jordmødre 
pr 4000 innbyggere, dette fremkommer ikke i barometeret. Vi scorer høyt på enerom 
på institusjon med bad/wc. Alle vedtak om hjemmetjeneste blir iverksatt innen 15 
dager. Vi er på 29. plass på kommunebarometeret på området barnehage, men scorer 
lavt på grunnskole. 

Det som er bra er at Kommunebarometeret er et øyeblikksbilde av 2017. Det gir oss 
som politikere en mulighet til å stille spørsmål og diskutere om vi bruker ressursene 
riktig - for deretter å gjøre tiltak vi mener vil løfte resultatene på områder vi ønsker å 
prioritere. Samtidig må vi ta inn over oss at situasjonen allerede har endret seg, og 
Porsanger kommune bruker allerede tilgjengelig statistikk i det daglige arbeidet med å 
forbedre og effektivisere. 

Porsanger står i omstilling og erkjenner at vi har mye vi kan bli bedre på, men har altså 
også utrolig mye å være stolt av. Som ordfører tenker jeg det er viktigere at vi gir 



innbyggerne våre gode velferdstjenester og muligheten til å leve gode liv der de bor 
enn at tallene ser best mulig ut i et Excel-ark. Vi jobber hver dag for å bli bedre, og det 
skal vi fortsette med.  

Jeg håper alle ansatte og folkevalgte også ser verdien av det vi leverer på hver dag. 

Fortsatt god sommer! 

2020-Porsanger_2018_Kommunebarometeret.pdf 632 KB  
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Ordførers hjørne - Ukeslutt #15 2018 
Sommeren er på hell, og hverdagen ligger straks foran oss med nye muligheter. 
For min del har sommeren bestått av mange gode møter med mennesker, som 
på hver sin måte gjør en forskjell for sine nærmeste og for samfunnet. 

Ingressbilde fra sommerens Glad Lakselv og cruiseanløp. Ánne Máret var sammen med familien sin 
med på å skape gode øyeblikk for gjester fra fjern og nær.  

Sommerens hendelser har gjort meg enda mer bevisst på hvordan møter mellom 
mennesker skaper gode øyeblikk og hvordan vi gjennom ulike initiativ, holdninger og 
handlinger skaper gode lokalsamfunn. Det som gjør meg virkelig stolt er hvordan 
Porsangersamfunnet er utrolig gode på frivillighet, samtidig som samfunnet her har 
fostret utrolig mange flinke, kreative og engasjerte mennesker. Mennesker som på 
hver sin måte bidrar til også å forme Finnmark, Nord Norge og Norge. 

Denne sommeren har vært tung for mange. Selv om både Hans Kristian Amundsen 
og Morten Ruud flyttet bort for mange år siden, var det Porsanger og Skoganvarre 
begge vendte tilbake til. Da nyheten om Ottar Linløkkens bortgang kom i kjølvannet av 
disse, forsterket det min refleksjon rundt livet, døden og menneskene, som på hver sin 
måte former samfunn. 

Dype røtter og kjærlighet til hjemstedet, gjorde disse mannfolka til ihuga lokalpatrioter, 
med hjerter som banket for naturen, folket og samfunnet i nord. På vel en uke forlot de 
livet, og mine tanker går først og fremst til de etterlatte. De som går høsten i møte med 
et stort tomrom som vanskelig kan fylles. 

Samtidig lever minnet videre. De gode samtalene. Øyeblikkene. Og en visshet om at 
dette er mennesker som fulgte hjertet i sine valg, engasjement og gjøremål. På hver 
sin måte har de engasjert seg i samfunnet og bidratt til å gjøre verden til et litt bedre 
sted. Engasjementet, tilstedeværelsen, livsgleden og et positivt menneskesyn. De 



engasjerte seg på hver sin måte og i ulike saker; lokalt, regionalt, nasjonalt og 
internasjonalt. 

Jeg lyser fred over minnet til Hans Kristian, Morten og Ottar. 

I løpet av sommeren har jeg møtt mange mennesker, som på hver sin måte bruker av 
sin fritid til fellesskapet. Jeg har møtt mange bofaste og utflytta Porsanger-væringer 
med hjerte for hjemkommunen sin på Midnattsrock, Glad Lakselv-dager, Kippari-
festival. Vi har hatt et vellykket første cruiseanløp, med gode folk til å sørge for både 
sikkerhet og opplegg rundt omkring for turistene. Vi har heist regnbueflagg og hatt 
PRIDE-markeringer i Lakselv. Jeg har møtt Kjæs hytte- og bygdelag, møtt mennesker 
på butikken, i turløypa, på fotballbanen, på kinoen, ved elva og på bærmyra. Jeg har 
vært på elevbåtbyggerkafé i regi av RDM Porsanger museum og før sommeren på 
Sjøsamisk kompetansesenter, der jeg fikk innblikk i sjøsamiske båtbyggertradisjoner. 

Så er det jo ikke mulig å få med seg alt, deriblant vil jeg løfte frem forrige helgs 
golfturnering i regi av North Cape Golfklubb. I går arrangerte ildsjeler i Kolvik og omegn 
bygdelag og Gåradak Slåttelag slåttedag på Sivertnes i Gåradak. Verddedag på 
Sjøsamisk tun. Camp Villaks for ungdom og Damenes aften i elva. Stabbursnes 
Naturhus har hatt flere flotte turer i sommer, og byr på enda flere, både luktegress og 
chaga-tur, soppkurs, mv. I juni arrangerte ildsjeler sammen med RDM Porsanger 
museum 100-årsmarkering for Johan Kaaven. På Garnisonen i Porsanger er de i disse 
dager godt i gang med forberedelsene til innrykk av Porsangerbataljonen. Fefo flytter 
inn i nytt bygg, og den nye hangaren til 330 skvadronen blir også ferdigstilt i løpet av 
høsten.   

Neste helg stiller Olderfjord Turistsenter opp med marked i forbindelse med Arctic 
Race som passerer Olderfjord lørdag. Her oppfordrer jeg alle som har anledning til å 
ta turen til Olderfjord, for å lage en god ramme rundt arrangementet. Hva kan vi få til 
av sprell som kan få medias oppmerksomhet? Billefjord IL/Lakselv FK Jekkir-marsj 
søndag 19.8. 

Uten menneskene, engasjementet og lidenskapen ville vi vært foruten alle disse flotte, 
varierte og viktige møteplassene, som både ivaretar det sosiale behovet vi mennesker 
har, men også fyller på kunnskap. 

Det bringer meg tilbake til der jeg startet. På hver vår måte gjør vi en forskjell. I 
øyeblikket. I samtalen. I ulike typer aktiviteter bygges de gode fellesskapene, og 
mennesker påvirker hverandre med holdninger, verdier og innstillinger. På denne 
måten formes både mennesker og samfunn. 

I Porsanger opplever jeg at det positive gror. Språk og kultur bygges. Mennesker og 
samfunn utvikles. Jeg gleder meg til å møte gamle og nye bekjentskaper denne 
høsten. Vi har kommet et stykke på vei, men har fortsatt mye ugjort. Det er bare 
sammen og med fokus på det som virker vi kan lykkes i å bygge gode lokalsamfunn i 
hele Porsanger. 

Jeg håper å treffe deg, for å få dine synspunkter på hva vi kan gjøre sammen for å få 
til den utviklingen vi ønsker oss. 



Avslutningsvis deler jeg noen lenker til bilder fra noen av øyeblikkene fra sommerens 
arrangement.  

Bilder delt på Ordfører Aina Borch-sida i sommer   

Kippari-festivalen Ruijan Kaikku v/Lill Vivian Hansen 

Noen bilder fra Midnattsrocken 

Del gjerne noen av dine gode sommer-minner på Facebook-sida mi :) 

Da gjenstår bare å ønske alle ei nydelig uke, vær til stede i øyeblikket og sørg for å 
skape gode minner. I morgen er jeg tilbake i ordinær drift.  

Publisert 12.08.18 | Oppdatert 12.08.18 

  



Minneord Hans Kristian Amundsen 
Så kom dagen Hans Kristian skulle forlate livet på. Så brått, så uventet. I hjembygda 
som han hadde så kjær sluttet hjertet å slå.  

Først og fremst går tankene mine til familien som har mistet en kjær pappa og 
ektemann. Porsanger har også mistet en patriot og en sann venn.  

Jeg ble kjent med livsglade, arbeidsomme og tilstedeværende Hans Kristian gjennom 
politikken. Og alltid når vi møttes var det med en god klem, et smil og kommentaren 
«min ordfører», med påfølgende samtale om dagsaktuelle saker for Porsanger, 
Finnmark og det som ellers rørte seg i landet vårt. I forbindelse med langtidsplan og 
landmaktstudie hadde vi en stille pakt om at vi på hver vår måte skulle bidra til 
forsvarets reetablering på Porsangmoen.  

Hans Kristian hadde dype røtter og var stolt over og glad i hjembygda si. Han 
presenterte seg ofte som derfra. Ikke fra Finnmark, Porsanger eller Lakselv - men fra 
Skoganvarre, ei bygd rik på fortellertradisjon og med forfatter Richard Bergh som lærer. 
Sånn delte han bakgrunn med, og ble et forbilde og en samtalepartner for, mange 
andre pressefolk fra Porsanger som har hatt sitt virke i A-pressen, NRK, TV2 og 
lokalaviser.  

Hans Kristian var en ordkunstner og en viktig stemme for Nord-Norge. Som markant 
redaktør i Nordlys var han ofte brukt i nasjonale medier - for å gi analyser på både 
regionale og nasjonale spørsmål. Han var en ærlig debattant, og satte nordnorsk 
samfunnsliv på dagsorden på en tydelig måte.  

På et punkt etter 22. juli ble Norge ledet fra tale til tale. Vi var et land i sjokk. Stillhet, 
sorg og villrede preget oss. Vi var et folk som søkte sammen for å finne retning. Vi 
kunne velge mer demokrati, mer åpenhet, mer humanitet - men aldri naivitet. Vi kunne 
også velge noe helt annet. I disse dagene ble Hans Kristian Amundsen helt sentral for 
hva slags ord som skulle trøste, lindre og vise vei.  

Det er med stor sorg jeg erkjenner at Porsanger har mistet en av våre, en mann som 
evnet å sette saker fra Finnmark og Sápmi inn i en nasjonal kontekst.  

Jeg lyser fred over Hans Kristians minne.  

Aina Borch Ordfører i Porsanger 
 

  



Ordførers hjørne - Ukeslutt #16 2018 
Distriktsutvalg, Finnmark Landforsvar, Arctic Race, DHL, skolestart og 
representantskap VEFIK er noen av aktivitetene som har preget mine gjøremål 
de siste par ukene. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Status Porsanger august 2018 

Porsanger er formelt utmeldt av ROBEK, men målinger og avisoppslag gjennom 
sommeren viser fortsatt et bilde av Porsanger som en av verstingene i landet. Vi ligger 
dårligst an på Kommunebarometeret som utgis av Kommunal rapport. Fylkesmannen 
har uttrykt en bekymring for kommuneøkonomien, for selv om vi pr august 2018 er 
utmeldt av ROBEK, har vi en stram og sårbar økonomi. Vi ligger som nummer 292 i 
NHO sitt kommune NM. Mye virker å være svært utfordrende, og i framskrivingen til 
SSB kommer innbyggertallet til å falle og det blir flere eldre, færre unge og i arbeidsfør 
alder. 

Jeg liker dårlig måten den del av disse målingene fremstiller kommunene som ligger 
dårligst an. Lange avstander gjør det mer krevende å drive en kommune i nord enn en 
kommune sør i landet. For meg er det et underlig bilde som blir presentert. 



Porsanger er et regionalt senter i Finnmark og femte største kommune i folketall, med 
11 i pluss siste kvartal. Vi er 19 innbyggere fra å runde 4000. Forsvaret er på tur å 
bygge opp en ny bataljon på GP, og vi forventer opp mot 600 vernepliktige og ansatte 
i løpet av de neste årene. Det vil bli betydelig aktivitet allerede neste år. 

Vi leverer stort sett et svært godt tilbud innenfor både skole og helse, kanskje til og 
med for godt. Folk får stort sett den hjelpa de trenger. På Skoleporten 
skoleporten.udir.no ligger Porssangerskolen 1 poeng over det nasjonale snittet, når vi 
lander 42,8 poeng skoleåret 2017 – 18. Det synes jeg er strålende og godt jobba av 
elever og lærere i Porsangerskolen! 

Jeg har stor tro på at det vi skal få til sammen de neste årene er stikk i strid med alle 
dystre spådommer! 

Skolestart, Ung kulturrabatt og Ungdomsråd 

Også i år var jeg invitert til å ønske elevene på videregående skole. Med 185 elever 
og 60 borteboende er jeg sikker på at også neste skoleår kommer til å bli godt for både 
elever, lærere og andre ansatte. Høy gjennomføringsgrad er nærmest blitt et 



varemerke for Lakselv videregående skole, og jeg håper også dette året skal gi 
elevene god oppfølging og mulighet for å fullføre. 

Ung kulturrabatt er et nytt tilbud som jeg håper ungdommen vil benytte seg av. Det gis 
nå rabatt på Lakselv kino for ungdom, det eneste de trenger å gjøre er å vise 
legitimasjon. 

Et annet tiltak jeg håper får god oppslutning, er ungdomsrådet, som er i oppstartsfasen. 
Mer informasjon sendes ut til skolene og legges ut på Porsanger kommunes nettsider.   

Arctic Race 

Folkefesten Arctic Race passerte Porsanger gjennom Smørfjord og Olderfjord, på 
strekningen fra Honningsvåg til Hammerfest. Dette er en flott folkefest som skaper 
engasjement, stolthet og aktivitet i den perioden det pågår. Kanskje blir det naturlig å 
se en distansestart eller slutt i Lakselv i fremtiden? 

Annet 

Finnmark Landforsvar har fått på plass de neste stillingene, og det er nå 7 i stab, som 
forbereder etableringen av Porsangerbataljonen. Jeg hadde gleden av å ta imot de på 
en brief om Porsanger onsdag 15. august. 22. august deltok jeg på representantskapet 
til VEFIK, revisjonsselskapet vårt. Fredag i forrige uke hadde jeg besøk av Trond Ørjan 
Olsen, Head of Airfreight, DHL Global Forwarding Norway med et tysk filmteam som 
jobber med en promoteringsfilm for flyfraktruta fra Banak til Oslo.   

 



Distriktsutvalget 

Distriktsutvalget til Arbeiderpartiet er i innspurten på arbeidet, og jeg startet første 
arbeidsuka etter ferien med møte i Oslo. Jeg tenker dette er et viktig arbeid. Norge har 
i mange tiår gjennom politisk vilje opprettholdt en desentralisert bosettingsstruktur. 
Med alle reformene som gjennomføres i den ene sektoren etter den andre, er jeg 
oppriktig bekymret for den økte sentraliseringstakten som vi ser nå. Jeg trodde 
oppriktig bredbånd og teknologi skulle gi oss muligheter, men nå virker robuste 
fagmiljøer å være mantraet når statlige etater effektiviserer gjennom digitale løsninger. 
Jeg er opptatt av at politikk og ikke marked skal bestemme, og håper vi vil se gode 
politiske vedtak i fremtiden slik at vi kan bygge kompetanse og utvikle arbeidsplasser 
og velferdstjenester i hele landet, nær der ressursene er.    

Neste uke 

Tirsdag har vi forberedende oppstartsmøte med prosess- og prosjektlederne for 
reiselivprosessen. Dette vil avstedkomme en orientering på frokostmøtet for 
næringslivet onsdag i regi av Sápmi Næringshage. Torsdag er det 
kommunestyremøte, med tema kommuneøkonomi, med påfølgende formannskap 
som har noen dispensasjonssaker på dagsorden. 

Publisert 26.08.18 | Oppdatert 26.08.18 

 
  



Ordførers hjørne - Ukeslutt #17 2018 
Da er friluftslivets uke i gang, og jeg har benyttet anledningen til en søndagstur 
i Loftevarre. En flott tur, lettgått terreng og nydelig vær. Det fins neppe bedre 
rekreasjon for kropp, sjel og hode. 

September er i anmarsj, og høstens aktiviteter er i god prosess. Denne ukeslutten 
omfatter i hovedsak temaene reiseliv og kommuneøkonomi. 

Oppstart av reisemålsprosess 

Tirsdag møtte vi Sápmi Næringshage og 2469 reiselivsutvikling til et forberedende 
oppstartsmøte for reisemålsutviklingen som skal ende opp i en masterplan for 
Porsanger som destinasjon. Onsdag var dette tema på frokostmøte for næringslivet 
med orientering om reiselivsprosessen vår, som er i startgropa for oppstart. Endelig er 
vi i gang! 

Det ble gode møter med 2469 Reiselivsutvikling As som skal lede prosessen, og 
Sápmi Næringshage As som har ansvaret for praktisk gjennomføring, nettverks- og 
vertskapsoppfølging. Vi planlegger oppstart av første workshop 16.10. Sett av datoen! 

Vi har invitert Karasjok med på planarbeidet, og jeg mener vi er tjent med å samarbeide 
på tvers av kommunegrensene på dette området. Vi har mange felles interesser i å 
samarbeide at jeg håper de velger å være med oss på ferden, slik at vi kan få en felles 
plan for Destinasjon Sápmi for Porsanger og Karasjok, en plan som gjerne kan bre om 
seg til både Kautokeino, Tana og andre nabokommuner. Vi vil gjerne lykkes med å 
utvikle reiselivet på lag med gode naboer i øst, vest, nord og sør. 

Jeg gleder meg! Sammen lykkes vi enda bedre! 

 

 



Kommunestyremøte med økonomi som tema 

Torsdag møttes kommunestyret til oppstart av budsjettprosess. Håvard Moe fra KS 
Konsulent la frem status for Porsangers økonomiske situasjon. Det var ikke spesielt 
hyggelig å høre at vi ligger an til å rykke rett tilbake til ROBEK om vi ikke gjør grep. 
Samtidig ga det politikere, ledere og tillitsvalgte nyttig informasjon om inntektssystemet 
og vår økonomiske situasjon sammenlignet med andre kommuner. 

Hovedbudskapet fra Håvard var: Porsanger er ikke en fattig kommune! Vi har 388 
millioner kroner til disposisjon og bruker mye mer penger enn sammenlignbare 
kommuner og gjennomsnittet i landet på de fleste områder. Og dette er interessant. 
For hvis vi bare kjenner oss selv, blir det lett å si at vi har for lite ressurser på ulike 
områder. Fakta er at vi bruker mye mer penger på både skole og helse enn de fleste 
andre kommuner. 

 

Håvards fasit på å spare penger finner du i bildet over, og det jeg synes er spennende 
å følge med på er hvordan enkle grep allerede har gitt oss et større handlingsrom. For 
eksempel har vi kjøpt inn et saksbehandlingsprogram der oppmåleren legger dataene 
inn fortløpende og har spart flere måneders arbeid i forhold til å føre data inn i 
matrikkelen. Denne tida brukes nå blant annet på adresseringsprosjektet. Det som kan 
oppleves som mangel på ressurser kan altså finne sin løsning uten å måtte tilsette flere 
stillinger.  

Teknologien kan gi oss god drahjelp. En bedre nettside gir færre henvendelser til 
servicekontoret og saksbehandlere. Vi kommer nok aldri helt i mål på å holde nettsida 
oppdatert, men det er et mål at mest mulig informasjon skal være tilgjengelig og at flest 
mulig av søknadsskjemaer ol skal være elektronisk. Ipader i hjemmetjenesten har 
spart inn masse tid til kontakt med brukerne. At vi har tilsatt en legevaktsykepleier har 
gitt en bieffekt i at sykefraværet på sykeavdelinga har gått ned, samtidig sikrer det en 
god oppfølging av både pasienter og en bedre arbeidshverdag for legene som har fått 
støtte.  



Ungdoms- og kulturkonsulentstillingen gjør at vi får fulgt opp spillemidlene på en god 
måte. Det gjør det enklere for frivillige organisasjoner og oss selv å sikre inntekter til 
anlegg. I tillegg har det gitt oss anledning til å følge opp folkehelsearbeidet på en bedre 
måte, noe som har gitt uttelling i 450.000 kroner i tilskudd til dette viktige arbeidet 
gjennom en 3-årig samarbeidsavtale med Finnmark fylkeskommune.  

Det handler altså ikke bare om at vi har en desentralisert skolestruktur eller gir 
helsetjenester i en langstrakt kommune. Det handler like mye om at vi har en struktur 
på tjenestetilbudet vårt på mange områder som går langt ut over det vi egentlig har råd 
til. Tallene viser også at terskelen for å få tildelt tjenester fra Porsanger kommune er 
mye lavere enn i andre kommuner. På en måte kan vi si at de som virkelig trenger det 
kanskje ikke får det de trenger fordi altfor mange får en bit av kaka. Så er det også slik 
at vi forsømmer oss om vi ikke setter av tilstrekkelig med penger på sparekonto for å 
møte fremtidige behov for tilrettelegging, vedlikehold og uforutsette utgifter.   

Dette betyr at vi må forberede oss på en omstilling på 20 – 30 millioner kroner i løpet 
av de nærmeste årene. Jeg håper kommunestyret klarer å finne omforente løsninger 
på dette. Det er likevel ikke bare si som politikere som må til pers. De som har skoene 
på og kjenner best hvor vi kan stramme og hvor vi mø løsne remmene, må bidra i 
prosessen. Det stiller høye krav til lederne og de tillitsvalgte, for det er de som best 
kan gi oss som politikere råd om hvilke grep vi bør gjøre for å sko oss for fremtiden.    

Vi må først og fremst tenke SMART når vi skal løse de kommunale oppgavene i 
fremtiden. Så må vi også holde hodet kaldt i forhold til terskelen for å få tjenester. Vi 
må sikre at de som virkelig trenger det, får det de trenger. Det er selvsagt viktig at vi 
sørger for at innbyggerne i kommunen vår for forutsigbare tjenester tilpasset det 
behovet de har. Vi er godt i gang, men har et stort arbeid foran oss, det gjør vi også 
best sammen - politikere, ledere, tillitsvalget og innbyggere! 

Her finner du presentasjonen til Håvard, med et godt faktagrunnlag for å sette seg inn 
i saken.  

 

Vigsel 

Uka ble 
avsluttet med 
vigsel av 
Sara og Lars 
Olaussen 
Stensvold i 
Olderfjord. 
Jeg benytter 
anledningen 
igjen til å 
gratulere 
brudeparet 
med alle gode ønsker for mange gode dager og år sammen. 

 



Neste uke 

Mandag møter jeg i Arbeiderpartiets distriktsutvalg, for innspurten av arbeidet før det 
skal ut på høring. Tirsdag møter utviklingsleder Kjell Magne Rasmussen og jeg 
ruteplanleggerne til Widerøe og Norwegian for å orientere om det positive som skjer i 
Porsanger nå. Mølet er selvsagt å styrke flyrutetilbudet. Onsdag er det eiermøte i 
FIMIL, i hovedsak med renovasjonsforskriften på dagsorden. Onsdag ettermiddag er 
det museumskafe på biblioteket med Norsk Folkemuseum. Torsdag er det nytt 
formannskap, det avholdes på GP, med en orientering fra Finnmark Landforsvar om 
etableringen på GP som er godt i gang. Finnmark fylkeskommune er også invitert. 
Torsdag ettermiddag drar jeg på Ordførertur til Roddenes med Stabbursnes Naturhus 
og Almar Paulsen som guide. Fredag signerer vi disposisjonsavtale med Fefo om 
Ildskogmoen Industriområde. Fredag ettermiddag avholdes et åpent møte for å velge 
de uavhengige representantene til ungdomsrådet. Lørdag er det utsetting av elvebåter. 

Jada, travle, men spennende dager ligger foran meg :) Det gjenstår å ønske alle ei 
skikkelig god uke, og jeg synes det ville være strålende om vi sees på museumskafe 
onsdag, ordførertur torsdag eller på utsetting av elvebåter på lørdag.   
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Avtale om Ildskogmoen industriområde 
FeFo og Porsanger kommune har signert disposisjonsavtale om Ildskogmoen 
industriområde i Lakselv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Denne avtalen sikrer forutsigbarhet for Porsanger kommune og ivaretar FeFos behov 
for langsiktighet.  Vi er veldig glad for avtalen, sier direktør Jan Olli. 
 
Avtalen omfatter et areal på cirka 77 dekar og gir Porsanger kommune rett til å utvikle 
og tilrettelegge næringsareal i henhold til offentlig godkjente planer, herunder også 
etablering av infrastruktur (vei, vann, avløp, strøm, fiber mv.) etter kommunens 
arealplaner.  
 
I avtalen skal Porsanger kommune selv foreta tildeling av tomter til nye aktører innenfor 
avtaleområdet, og FeFo skal inngå festeavtale med den som blir tildelt tomt. 
Kommunen skal ikke forestå utbygging av området med bebyggelse, det skal den som 
er tildelt tomt og har inngått festekontrakt med FeFo stå for selv. 
 
- Vi ønsker å forsterke Lakselv som logistikknav. Da er det viktig for oss å få tilrettelagt 
industriområder for det. Derfor er jeg veldig fornøyd med at vi har fått en 
disposisjonsavtale som sikrer langsiktighet og gjør at vi kan gå i gang med arbeidet, 
sier ordfører Aina Borch. 

Publisert 09.09.18 

 



Ordførers hjørne - Ukeslutt #18 2018 
Distriktsutvalg, møter med Norwegian og Widerøe, museumskafe, formannskap 
på GP, ordførertur, signert avtale med Fefo og elvesetting av de fem elvebåtene 
som er bygd i regi av Porsanger museum. Det har vært ei relativt travel, men 
variert og spennende uke. 

I refleksjonen mot slutten av uka må jeg si meg stolt over å være ordfører i en kommune 
som har så mange ildsjeler som jobber sammen for å ta vare på og formidle kultur, 
natur og historie. Uten menneskene som brenner for sine små og store saker, ville 
samfunnet vårt vært fattig. I Porsanger får vi det til sammen! #porsangerleverer 

Distriktsutvalget i Arbeiderpartiet 

Arbeidet er i innspurten, og det skal ut til partiet på høring før det skal til sluttbehandling 
i landsmøtet våren 2019. Jeg er glad for at Arbeiderpartiet har satt denne dagsordenen, 
og håper på en klar og tydelig distriktsprofil fremover i partiet som alltid har hatt 
ambisjonen om å bygge hele landet. 

Det har vært både spennende og lærerikt å få muligheten til å delta sammen med flinke 
folk fra hele landet. Samtidig har det gitt et godt innblikk i både utfordringer og 
muligheter i andre deler av landet. Å møte ordførere i Sogn og Fjordane og høre om 
deres erfaringer og utfordringer innenfor reiseliv tenker jeg har vært noe av det jeg i 
det praktiske arbeidet som ordfører tar med videre.     



Flyruter 

Møtene med Widerøe og Norwegians ruteplanleggere ga ingen forhåpninger om en 
rask forbedring av rutetilbudet. Det hadde vi heller ikke forventet. Det viktige er at vi 
har etablert dialog og vi kommer til å holde dem orientert om det som skjer både på 
forsvarsfronten og reiselivsfronten. Det vil gi seg muligheter for et helt annet 
kundegrunnlag over Banak, og da tror jeg også selskapene er klare. Det som er trist 
er at regjeringens avgiftsøkninger de siste årene gjør det vanskelig for flyselskapene 
å bidra til en annen utvikling enn det vi ser i dag.     

Museumskafe 

Norsk Folkemuseum er godt i gang med gjenreisningshus-prosjektet, som de nå har 
kalt Finnmark 1956. De planlegger åpning av husene 8. mai 2019, og orienterte et 
femti-talls interesserte gjester på museumskafé onsdag ettermiddag. Dette er en viktig 
del av etterkrigshistorien, og jeg blir like glad hver gang jeg møter den engasjerte og 
flotte gjengen fra Norsk Folkemuseum. De gjør en fantastisk jobb med å dokumentere 
denne viktige delen av historien. 

 

Formannskap på Garnisonen i Porsanger 

Torsdag møttes formannskapet på Ikkastunet på Garnisonen i Porsanger. Der fikk vi 
en orientering om fremdriften av etableringen av Finnmark Landforsvar og 
Porsangerbataljonen. Første eskadron planlegges etablert i januar 2019, og det gjøres 
forberedelser i leiren for å tilrettelegge på en best mulig måte for dette. Jeg tenker 
fremdriften er god, og jeg er trygg på at de som er ansatt i staben til Finnmark 
Landforsvar følger opp på en god måte. Så får vi håpe de får tilfredsstillende 
arbeidsforhold og etter hvert også penger til å ruste leiren til dagens behov.   

Ut over dette behandlet vi ordinære saker. Sakspapirer og protokoll oppdateres 
fortløpende her.  

Disposisjonsavtale med Fefo 



Ildskogmoen Industriområde er endelig klar til å igangsettes. Fredag signerte jeg en 
avtale for Porsanger kommune med Fefo. Vi får nå disposisjonsrett i området, og kan 
endelig iverksette etterlengtede infrastrukturtiltak for å tilrettelegge enda bedre for 
nærings- og industriutvikling. 

Les mer her. 

Ordførertur til Roddenes 

Torsdag ettermiddag fikk vi en fantastisk Ordførertur til Roddenes. Dette var en del av 
Friluftslivets uke, og jeg må igjen takke Stabbursnes Naturhus for samarbeidet, og 
Almar Paulsen for god guiding i et område som har sine særegenheter og viser oss 
endringer i naturlandskapet flere hundre millioner år tilbake i tid. Spennende!   

 

Se flere bilder fra turen her! 

Følg Stabbursnes Naturhus og museum på Facebook. 

Elvesetting av fem nybygde elvebåter 

Lørdag elvesatte vi de fem elvebåtene som er bygget i regi av Porsanger museum, 
som en del av Kulturminnedagene 2018. I et strålende vær og med nærmere 200 
oppmøtte, ble det et verdig og flott arrangement! Jeg må virkelig berømme daglig leder 
av Porsanger museum RDM, Riinakaisa Laitila, for et enestående engasjement for å 
få dette til. Samtidig er det utrolig flott at kurset fikk engasjerte deltakere, som 
representerte kvenforeningene i både Børselv og Lakselv. De har ferdigstilt fem flotte 
elvebåter med god veiledning av læremester Jouni Laiti. Prosjektet har også hatt fokus 
på bruk av det kvenske språket, og gjennom sommeren har flere hundre besøkt 
museumskafeene som har vært gjennomført i forbindelse med prosjektet.      

Søndag arrangerte Porsanger museum en historisk vandring til Tunturinkuoppa. Jeg 
anbefaler deg å følge Porsanger museum på Facebook, for å få med deg alt det 
spennende de drar i gang. 



Se flere bilder i arrangementet på Facebook og følg Porsanger museum på Facebook. 

Oppsummert må jeg dra konklusjonen om at vi har fantastiske kunnskapsmiljøer i og 
rundt Stabbursdalen Naturhus og Porsanger museum, med bred kunnskap om både 
natur, kultur og historie – et fantastisk utgangspunkt for å utvikle Porsanger som 
reisemål. 

Neste uke 

Porsanger museum inviterer til nytt arrangement onsdag, da blir det innvielsesfest i det 
restaurerte fjøset i Repokoski. Ut over dette har jeg satt av tid til å følge opp arbeidet 
med reisemålsutviklinga, som vi er godt i gang med. 

Publisert 09.09.18 | Oppdatert 09.09.18 

  



Ordførers hjørne - Ukeslutt #19 2018 
Heltidskultur, havner og muligheter i Porsangerfjorden, kulturminnedager og 
reiseliv og inkludering er noen av sakene som har preget arbeidsdagene de to 
siste ukene.  

Det ble en perfekt avslutning på uka, da Lakselv barneskole inviterte til BlimE-dans på 
torget i dag. Jeg blir så glad, så stolt og så rørt. Et tilsynelatende lite tiltak, som er over 
på et øyeblikk, men så utrolig viktig. Dette har elevene øvd på - sammen - de siste 
ukene. Store og små i god samhandling gjør dette så utrolig viktig. Jeg snakket med 
to fedre etterpå, som roste tiltaket, dette har nemlig vært tema rundt middagsbordet 
hjemme de siste ukene. Temaet - å ta vare på hverandre, inkludere og bli med - 
ingenting er viktigere enn det! Heldigvis gjorden de den to ganger, så ordføreren også 
fikk mulighet til å BlimE' på dansen. 

Tusen takk til Lakselv barneskole som gjør en viktig jobb for et inkluderende 
oppvekstmiljø, sammen med de andre skolene og barnehagene i Porsanger.  

Se BlimE'dansen fra Lakselv på NRK her! 

Kick off for arbeidet med heltidskultur 

Endelig er vi i gang med heltidskulturarbeidet i Porsanger kommune! Dette er en av de 
viktigste utfordringene for kommunesektoren å finne løsning på. Skal vi beholde og 
rekruttere til omsorgsyrkene i fremtiden må vi tilby hele stillinger og våre ansatte må 
ønske å jobbe heltid. Det handler både om kontinuitet og forutsigbarhet i planleggingen 
av turnuser i et arbeidsgiverperspektiv, men også om ei anstendig lønn å leve av, 
pensjonsopptjening og et anstendig og forutsigbart arbeidsliv for den ansatte. Like 
viktig er det at vi går til kjernen av oppgaven, hvem vi er der for - brukerne. For dem er 
forutsigbarhet og kontinuitet det aller viktigste! 

Både Agnete Masternes Hanssen og jeg er, sammen med Porsanger 
Arbeiderparti, opptatt av at vi skal levere gode og trygge tjenester til de som trenger 



kommunens hjelp. De ansatte skal ha forutsigbare rammebetingelser for å gjøre 
jobben sin på en god måte, og lederne må ha verktøy for å sikre at kommunen bruker 
ressursene på en best mulig måte - nettopp for å gi brukerne en trygg og forutsigbar 
tjeneste. Det betyr at vi må prioritere godt i fremtida. Løsningene finner vi sammen, i 
trepartssamarbeidet mellom ansatte/tillitsvalgte, lederne og politikerne i Porsanger. 

 

Visste du forresten at det er sånn i landet vårt at 39% kvinner jobber deltid, mot 13% 
menn? Og desto høyere utdanning vi tar, desto større andel arbeider også heltid. Det 
er altså et spørsmål som preges av både kjønn og utdanningsnivå. Det må vi gjøre 
noe med! 

Reiseliv 

Da er vi i gang med fase to av reisemålsutviklinga i Porsanger, noe som gleder meg 
stort. De som holder på med reiseliv vet at jeg har jobbet for å få i gang fase to av 
reisemålsutviklingen i Porsanger, og nå er jeg glad for at Sápmi Næringshage 
overtar roret. Jeg kommer selvsagt til å følge med og også delta i det videre arbeidet, 
men nå er det altså andre som sørger for fremdriften og det er godt.. 

Det jeg virkelig gleder meg over å se, er et reiseliv som utvikler gode produkter, tenker 
langsiktig, helårlig og samarbeid med andre for å lykkes. Destinasjonsutvikling handler 
jo nettopp om det vi kan tilby gjestene våre sammen, og da er det viktig at vi synliggjør 
alle de gode opplevelsene - overnattingsstedene og aktivitetene - som i sum er 
grunnen til at vi får gjester som vil besøke oss og bli her i et gitt tidsrom. 

Jeg er ekstra glad for at vi endelig er i samme modus som Karasjok og har fått dem 
med på laget. Der har kommunen bevilget den kommunale andelen, og 
reiselivsaktørene i Karasjok er klare til å jobbe sammen med oss for å lage en 
masterplan for vårt område. Vi har så mye å by på sammen, og dette tror jeg er en 
viktig formel for at vi kan lykkes i å få til mer verdiskaping i området vårt.  

Dette er vårt prosjekt sammen, kommunene og næringslivet. Derfor er det viktig at 
reiselivsaktørene bidrar inn i fellesskapet med tid og deltakelse når invitasjonen 
kommer. Sammen skal vi nå skape et fundament for å øke verdiskapingen i reiselivet 
og skape flere helårlige arbeidsplasser i kommunene våre. Det vår vi bare til når jo 



jobber sammen og har en felles forståelse for utfordringene og mulighetene innenfor 
området. 

Igjen - jeg er utrolig glad for å gi stafettpinnen videre - og ønsker oss alle sammen 
lykke til med det videre arbeidet! 

Porsangerfjorden, havner og kyst og havnekonferanse 

Denne uka har også bydd på møter om havneutvikling, Porsangerfjorden og 
utviklingsmulighetene våre. Jeg har deltatt på Kyst og havnekonferansen i 
Honningsvåg, en hyggelig og lærerik møteplass for de som har interesser på dette 
feltet. Jeg tenker at livet i og rundt Porsangerfjorden er vårt største og viktigste prosjekt, 
og nå når forsvaret er i gang med sitt og prosjektet rundt reiselivet er på plass, kan jeg 
bruke mer av tida mi på dette. Vi venter på et innspill fra Havforskningsinstituttet på en 
plan for Porsangerfjorden, og dette vil jeg komme tilbake til i løpet av høsten.  

 

 

Kulturminnedager og åpning av det 
restaurerte fjøset i Repokoski  

Porsanger har mye å takke Agnar og Laila 
Johansen for. Det ble en flott innvielse av det 
restaurerte fjøset I Repokoski forrige onsdag. Laila 
er viden kjent for sin innsatsvilje og pågangsmot, 
og i samarbeid med Riinakaisa Laitila, Arvid 
Petterson, mfl fikk de til slutt realisert 
restaureringen av et av de eldste kvenske 
kulturminnene i Porsanger. Det står respekt av det 
arbeidet så mange ildsjeler har utført for å ivareta 
viktige kulturminner og historien til de som dannet 
grunnlaget for at Porsanger har blitt det samfunnet 
det har blitt.   

Jeg sier det igjen: Paljon onnee! Ollu lihkku! 
Gratulerer!  



Neste uke 

Mandag er jeg på distriktsutvalgsmøte i Oslo, før det bærer av gårde på en liten ferietur 
ut uka. 1. og 2. oktober er det regionrådsmøte i Hasvik, så jeg er tilbake i ordinær drift 
i Lakselv igjen 4. oktober.  

Ønsker alle ei strålende helg og uke - og en flott høstferie når den kommer!  

 Publisert 21.09.18 | Oppdatert 22.09.18 

  



Ordførers hjørne - Ukeslutt #20 2018 
På grunn av kansellert fly til Hasvik mandag morgen, ble det vanskelig for oss å 
delta på regionrådsmøtet mandag og tirsdag denne uka. Det ga anledning til å 
besøke Agnes Wilhelmsen på Solbrått da hun fylte 100 år 2. oktober. Det andre 
høydepunktet jeg vil konsentrere ukeslutten om denne uka er utnevnelsen av 
Synnøve Persen til Kommandør av Den Kongelige Norske St. Olavs Orden.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ingressfoto: Kjell Persen 

Kommandør av St. Olavs Orden 

Synnøve Persen ble fredag utnevnt til Kommandør av Den Kongelige Norske St. Olavs 
Orden av fylkesmannen i Finnmark, Ingvild Aleksandersen. Det ble en verdig og 
høytidelig markering i rådhusets storstue, foajeen i rådhuset, med påfølgende 
servering og hyggelig samvær i kommunestyresalen.  

Hanna Horsberg Hansen og Inger Blix Kvammen var de som foreslo Synnøve til å bli 
Ridder av St. Olavs Orden. Søknaden fikk tilslutning fra flere, og det endte altså med 
at Synnøve Persen ble utnevnt til Kommandør, en enda høyere orden på 
rangstigen. Jeg vil takke alle de som deltok, og bidro til å fortelle historien om en 
kunstner, fagpolitiker og aktivist som virkelig har jobbet hardt for det hun har trodd på. 



Jeg er så stolt på vegne av Synnøve og Porsangersamfunnet. Det har ikke vært en 
selvfølge å få denne anerkjennelsen, og for meg ble markeringen en historiefortelling 
i et kunstnerliv, men også i det samiske samfunns identitets- og kulturreise, som 
Synnøve har vært en viktig bidragsyter til. Vi er heldige som har kommet dit i dag, at 
vi anerkjenner mennesker mens de enda lever, og jeg tenker nok at Hans Majestet 
Kongens utnevnelse til Kommandør av St. Olavs orden oppleves som en viktig 
milepæl for Synnøve og alle de som har bidratt sammen med henne.  

Så var det nok ikke slik at Synnøve nødvendigvis alltid hadde sine egne med seg. Å 
stå i kampen for det samiske folks naturlige rett, var ikke ensbetydende med å ha det 
samiske folk i ryggen da det stod på. At vi i dag kan anerkjenne Synnøves virke som 
kunstner og politiker, er like mye en oppreisning til oss selv for den uretten vår samiske, 
kvenske og nordligste befolkning ble utsatt for. 

Vi er kommet langt, takket være at mennesker som Synnøve hadde mot til å stå i 
kampen. Det inspirerer og motiverer og vi har alle et ansvar for å føre arven videre.   

Les min hilsen til Synnøve på min Facebook-side. Og sjekk ut bildene nederst i saken 
- den viser bredden i hvem som deltok på den flotte feiringen av vår Kommandant av 
St. Olavs orden. PS! Du må klikke deg inn på bildeserien for å se hele bildet uten tekst 
over.  

Agnes Wilhelmsen 100 år 

Å nå en milepæl som 100 år 
er slett ikke alle forunt. Takk 
til Agnes Wilhelmsen med 
familie og omtenksomme 
ansatte på Solbrått som 
inviterte ordføreren til feiring 
av 100 årsdag tirsdag. 

Noe av det beste med å 
være ordfører er å bli kjent 
med menneskene og 
historien. Og tirsdag 
fikk jeg et glimt inn i et langt 
og innholdsrikt liv, livet til en 
av søstrene fra Ulsteinvik 
som møtte kjærligheten 
under evakueringa, og ble 
med nordover, til Børselv, 
der de slo seg ned og stiftet 
familie. 

Agnes er et 
samfunnsengasjert og kreativt menneske, som i sitt virke både har hatt verv i 
kommunestyre, menighetsråd, hagelag og mye mer. Hun er også en kunstner, som 
sammen med søster Oddbjørg har gitt ut bok i år. Hun har sydd både kofter, bunader, 
kåper og kjoler og vært en mester i broderi. Aktivitet har også vært viktig for denne 



flotte dama, som har en flott bukett med seks barn, svigerbarn, barnebarn og oldebarn. 
I tillegg venter hun sitt første tippoldebarn. 

Å se tilbake 100 år, er å se tilbake på en fantastisk historie. Krig og gjenreisning, 
kjærlighet, skaperkraft, utvikling og et Norge, Porsanger og Børselv som har 
gjennomgått enorme endringer. Hva denne dama har fått vært med på! Jeg er imponert 
og lar meg inspirere! 

Neste uke 

Mandag er det Kick off for TryggEst, som er en ny nasjonal modell for håndtering av 
vold og overgrep mot særlig sårbare voksne, der Porsanger kommune er en av 
pilotkommunene som gjennomfører opplegget. Et viktig og spennende arbeid.  

Tirsdag og onsdag deltar jeg sammen med en del reiselivsaktører fra Porsanger på 
reiselivskonferansen Forum reiseliv i Alta. Mandag deltar 10. klassingene våre på 
Forum reiseliv UNG, som en del av denne satsingen.   

Torsdag er det formannskap, les saksdokumentene her. En av de viktigste sakene vi 
skal behandle i høst er et styrket samisk og kvensk barnehagetilbud, der fornying av 
Lakselv barnehage også står sentralt. Du kan lese saken her. En annen viktig sak er 
folkehelse-saken, som har ungdom i fokus. Barn og unge er det viktigste vi skal 
tilrettelegge for i årene som kommer. Det er de vi skal bygge fremtiden for og sammen 
med!   

Fredag deltar rådmannen og jeg på folkehelse-samling i Kirkenes, sammen med 
prosjektledelsen i Porsanger.   

Da gjenstår bare å ønske god helg og god uke! 
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Ordførers hilsen til Synnøve Persen 
Under utnevnelsen til Kommandant av Den Kongelige Norske St. Olavs Orden, 5.10.2018 

Kjære Synnøve 

På vegne av Porsangers flerspråklige befolkning vil jeg takke deg for ditt engasjement, 
ditt mot og din evne til å formidle. Med hjertet godt forankret i Bevkop har du gjennom 
et langt liv gjort deg erfaringer – på godt og vondt – som har gitt deg en ballast få er 
forunt.  

Det er vanskelig å sette seg inn i hvordan det er for et barn å gå på skole uten å få lov 
til å bruke sitt eget språk – hjertespråket. Jeg kan bare prøve å forstå, med bakgrunn i 
de fortellinger jeg har fått om menneskene og livet ved Porsangerfjorden.  

Og når jeg har hørt deg snakke, hører jeg et menneske med dype røtter og kjærlighet 
til stedet du er oppvokst på og til foreldrene dine og familien. Jeg hører en stor 
kjærlighet til den samiske kulturen som du er oppvokst med, samtidig som du 
anerkjenner at en del av deg også er norsk.  

Jeg hører deg også snakke om Porsangerfjorden og naturen her som en viktig 
inspirasjon. Og jeg vet at jeg snakker på vegne av hele befolkningen i Porsanger, som 
har tre språk og kulturer i hjertet sitt, når jeg sier at vi er stolte.  

Veldig stolte. 

Og takknemlige.  

Det viser nemlig at det er mulig. Å tro på en sak. Å følge hjertet. Uavhengig av hvem 
du er og hvor du kommer fra er det mulig å nå frem, nasjonalt og i verden. Vi er alle en 
del av noe som er større enn oss selv, og noen er modigere enn andre. Du er blant 
dem.  

Vi vet at det har kostet, vi kan ikke vite hva du har forsaket. Men du skal vite at vi, folket 
i Porsanger, også setter stor pris på ditt politiske engasjement og ditt virke som 
kunstner.  

Med et brennende engasjement og til tider svært radikalt gikk du foran og banet vei for 
det samiske folket. Et folk som har opplevd en markant kultur- og identitetsreise 
gjennom noen få tiår. Dette kunne ikke skjedd uten deg og alle de andre som har slåss 
for sine helt opplagte rettigheter.  

På en uke fikk vi nyheten om at du både var tildelt Den Kongelige Norske St. Olavs 
Orden og Norsk Kulturråds ærespris. Å få tildelt så mye heder og ære er en 
anerkjennelse det står stor respekt av. Du har en enorm CV, og jeg er glad for at vi har 
ett av dine verker her på huset, det henger et bilde fra 1989 i kommunestyresalen. At 



vi også har ett av kunstverkene dine på samisk språk og kultursenter er vi også svært 
glade for.  

Du er et ektefødt barn av Porsanger, og når jeg ser deg, tenker jeg at vi er heldige, 
som har kommet dit at vi i dag kan anerkjenne menneskers mot og virke mens de enda 
er til stede blant oss.  

Tusen takk, kjære Synnøve, for din innsats! Og gratulerer som Kommandør av Den 
Kongelige Norske St. Olavs orden. Som vår enkle gave til deg får du et par 
Porsangervotter strikket av Husflidslagets dyktige damer. Disse kan du ha med deg for 
å holde hendene varme når du fortsetter ditt virke.  

Aina Borch 

Ordfører i Porsanger  

 

  



Ordførers hjørne - Ukeslutt #21 2018 
I går kveld gikk årets fylkesrevyfestival av stabelen, takk til alle de engasjerte 
frivillige som har stått på for å realisere årets happening. Gratulerer til vår egen 
Camilla Grøtta og BLØGG som vinnere av beste monolog, publikumspris og en 
motivasjonspris som er ny av året! I tillegg har Formannskap, Forum reiseliv og 
Kick Off for TryggEst og Verdensdagens for psykisk helse stått på dagsorden 
denne uka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uten alle deltakerne fra hele Finnmark og de engasjerte frivillige som står på for å gi 
publikum og revyfolket i Finnmark en møteplass hadde dette vært umulig å få til. Og 
uten alle de som stiller opp i salen for å trimme lattermusklene, hadde det heller ikke 
vært like artig for de som står på scenen. Takk derfor, til på, bak, foran og ved siden 
av scenen som sammen stilte opp på ukas artigste treningsøkt.  

Takk til Ifinnmark for dokumentasjonen! Se opptaket fra fylkesrevyfestivalen her.  

Forum reiseliv 

Tirsdag og onsdag deltok jeg sammen med utviklingsleder Kjell Magne Rasmussen og 
reiselivsbedrifter på Forum reiseliv i Alta. Vest Finnmark regionråd setter en viktig 
dagsorden, og gode innledninger og pauser ga anledning for å både få faglig og sosialt 
påfyll, i tillegg til å få snakket med aktuelle og potensielle samarbeidspartnere videre. 
Med Arne Hjeltnes som konferansier blir det alltid god stemning. Samarbeid er en viktig 
faktor for å lykkes og regionsamarbeidet er viktig for oss.   

Konferansen startet mandag med 10. klasser fra hele regionen som målgruppe. I og 
med at jeg ikke hadde anledning til å være i Alta sammen med dem mandag, valgte 
jeg å hive meg med på bussen mandag morgen, for å orientere dem om det arbeidet 
vi har igangsatt innenfor reiseliv. Noe av det viktigste vi gjør er å holde ungdommen 
vår orientert om mulighetene i vårt arbeidsliv, så de velger seg en utdanning som 



passer for dem, helst så de kan komme tilbake og bidra inn i arbeidslivet og 
samfunnsbyggingen vår.  

Les mer om Forum reiseliv hos Vest-Finnmark regionråd.  

 

Veiutbedringer 

Mandag fulgte jeg med bussen da 10. klassingen dro på Forum reiseliv UNG. I et 
nydelig morgenlys traff jeg på to karer som gjorde seg klare til å legge dreneringsrør i 
bakken opp mot Stabbursneset. Jeg merker meg at det skjer litt her og litt der, og jeg 
undrer meg på om det kan være god samfunnsøkonomi å bare lappe. Jada, jeg vet at 
vi har de samme utfordringene på kommunale veier, og erkjenner at dette er et stort 
samfunnsløft.  

Jeg ønsker meg en større satsing på vei enn de nødreparasjonene som gjøres nå, og 
kommer til å henvende meg til fylkeskommunen. E6 Lakselv - Olderfjord må inn i neste 
NTP, samtidig må vi sørge for at også veien mellom Kunes og Ifjord, samt strekningen 
ut til Veidnesklubben blir ferdig utbedret. Som "småbilsjåfør" har jeg ofte tenkt at veiene 
våre er "bra nok", fordi det handler om å tilpasse farten de dårligste partiene. Men for 
de som frakter fisken ut til markedene, maten vår ut til lokalbutikkene og andre som 



kjører de store vogntogene, er det langt fra godt nok. Vi fikk en påminnelse om hvor 
galt det kan gå, da Ivan Nicolaisen veltet med en av Paulsen Entreprenørs maskiner 
for noen uker siden. 

At vi har gode innfartsårer mot flyplassen i et trafikkbilde med økt transport av gods, 
fordrer også en satsing på veiene våre. Alt henger sammen med alt!      

Kick off for Tryggest 

Mandag var det kick off for Tryggest, med stort oppmøte og interesse. Det er et utrolig 
viktig samfunnsoppdrag å se og ivareta (også) særlig sårbare voksne som ikke er i 
stand til å beskytte seg selv, det være seg vold, seksuelle, økonomiske og andre 
overgrep som ofte kan oppstå i nære relasjoner. 

All honnør til engasjerte og bevisste ledere i Porsanger kommune som er på ballen når 
muligheten til å delta i slike pilotprosjekter byr seg. 

Det er mitt og ditt ansvar å melde bekymring når vi ser. Heldigvis er du her!  

Les mer om TryggEst her!  

Formannskap og kommuneøkonomi  

Det var mange spennende saker på formannskapets dagsorden, med innstilling til 
kommunestyret, i tillegg til dispensasjons og næringssaker. Folkehelse med ungdom 
på dagsorden, ny barnehage, lokaler til SFO er blant sakene som skal behandles i 
kommunestyret i løpet av høsten. 

Se sakene og les protokollen her. Den legges ut så snart den er klar. 

Økonomi er et tema som opptar mange, og jeg får innimellom spørsmål om vi har dårlig 
økonomi i Porsanger. Mitt svar er nei. Vi har godt med penger i kommunekassa, og 
bruker det vi har til å gi innbyggerne våre gode velferdstjenester. Det mange 
kommunestyrer har valgt gjennom årene med samfunnsomstilling, er å opprettholde et 
tjenestetilbud mens innbyggertallet og forutsetningene for inntekter har gått ned. For 
eksempel har vi bosatt flyktninger, noe som nå har stoppet opp. Det har gitt oss 
inntekter som gradvis bortfaller. Med færre barn og unge, reduseres inntektene 
tilsvarende, og med flere eldre øker utgiftene innen helse og omsorg uten at det 
kompenseres ekstra utover nøklene i inntektssystemet.  

Vi må både jobbe for økte inntekter og å redusere utgiftene våre. Fastlegemangelen 
kostet oss millioner av kroner ekstra pga vikarinnkjøp. Nå mener rådmannen dette 
løses med at vi har ansatte i alle fastlegehjemlene, og det ser ut som om vi har klart å 
stabilisere dette. SeaWalken ga oss en ekstra kostnad i fjor. Dette medfører at den nå 
planlegges slept bort for vinterlagring av Nordkappregionen havn, som drifter havnene 
våre.  

Andre områder som kommer opp i diskusjonen er bygningsmassen vår. Vi har for 
mange kvadratmeter og har for eksempel valgt å selge kurssenteret. det mange ikke 
tenker på når vi diskuterer dette, er at kommunen har kostander til oppvarming, 
forsikring, mv på et bygg som ikke er spesielt godt egnet til kommunens egne formål. 



Vi leier ut lokaler i eget bygg, og leier oss inn i private. Skal vi fortsette med det, eller 
finne andre løsninger? 

Et annet eksempel er hjelp til dosering av medisiner. Skal Hjemmetjenesten gjøre 
dette, eller er dette strengt tatt noe Apoteket kan gjøre? Jeg har ikke svaret, men 
hvorfor er dette et poeng? Det handler om hva Hjemmetjenesten vår skal bruke tida si 
på, hvor mange ansatte vi skal ha og viktigst av alt at de som har hjelpebehov for den 
tjenesten de har krav på uten at de ansatte sliter seg ut for å rekke over en altfor 
stor mengde oppgaver.  

Og slik må vi gå gjennom alle tjenesteområdene for å finne smartere løsninger på en 
del oppgaver. Jeg er sikker på at både ansatte, brukere av tjenestene og 
politikerne ser potensialet for å løse oppgaver på en enklest mulig måte. Det som er 
bra, er at rådmannen har igangsatt et omstillingsarbeid i organisasjonen, som skal se 
på løsninger for å ta ned på drifta. Alle steiner snus, og det dukker opp mange 
interessante spørsmål som skal drøftes i denne og fremtidige budsjettprosesser. Det 
er ikke spesielt morsomt å skulle ta ned 40 mill i økonomiplanperioden og 10 - 15 mill 
neste år. det er likevel en nødvendig øvelse hvis vi skal kunne prioritere vedlikehold 
av bygg, veier, mv, samt dreie tjenestetilbudet i tråd med statlige føringer og 
innbyggernes behov.  

Verdensdagen for psykisk helse 

Jeg vil benytte anledningen til å framsnakke Mental helse Porsanger, som for 15. året 
inviterte til faglig og sosialt påfyll på verdensdagen for psykisk helse onsdag. Jeg var 
dessverre bortreist selv, men vet at dette er et arrangement mange setter pris på og 
deltar på. 

Vær raus! Var årets tema, og jeg tenker det handler mye om det i samfunnet. Å 
anerkjenne og akseptere at vi er forskjellige. Å se mennesker rundt oss. Å være til 
stede for den som trenger en å snakke med. Det er ofte lite som skal til for å løfte et 
annet menneske litt. 

Så min oppfordring på tampen av uka, er: Vær raus med deg selv og de du møter på 
din vei!     

Neste uke 

Tirsdag braker det løs med første workshop i reisemålsutviklingen som vi gjør sammen 
med Karasjok. Det blir utrolig spennende. Se mer informasjon her.  

Onsdag er det foredrag med Arne Holte om oppvekstvilkår for barn og unge. Barn og 
unge er vår aller viktigste ressurs, og jeg oppfordrer alle som har anledning til å melde 
seg på! Se mer informasjon og meld deg på her.  

Torsdag er det kommunestyre. Se innkallinga og sakene her.  

Søndag er det TV-aksjon – vi trenger bøssebærere. Se mer info her.  

Publisert 12.10.18 | Oppdatert 14.10.18 
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To aktive uker er tilbakelagt. Med et såpass høyt aktivitetsnivå må det settes av 
tid til å skrive, og da er risikoen også stor for at det kanskje blir for langt til at 
folk orker å lese. Hva synes du? Skal jeg fortsette med å utdype enkelte områder, 
eller er det bedre med korte avsnitt for å fortelle hva jeg har gjort?  

Ingressbildet er hentet fra glassveggen på Lakselv barneskole, der det henger mange gullkorn.  

For meg er det godt å reflektere over det jeg gjør, samtidig som ukesluttene etter hvert 
har stor verdi for meg, fordi den dokumenterer hva jeg har gjort og delvis tenkt som 
ordfører. Når jeg ser meg tilbake er det ting jeg skulle gjort annerledes, men i stor grad 
tenker jeg nok jeg står godt i de aller fleste beslutninger og veivalg vi har stått i. Når 
jeg spør, er det fordi jeg ønsker tilbakemelding fra deg som leser. Hva orker du å bruke 
tida di på? Er formen på ukesluttene riktig, eller er det bedre å gå over til kortere innlegg 
på ordfører-sida mi på Facebook?  

Jeg lar den henge i lufta, og tar imot tilbakemeldinger, det er bare å ta kontakt. 

Lærlinger 

Mandag 15.10 hadde jeg besøk av 
Ida, Elvida og Kjerstin til møte om 
lærlinger, og jeg må si vi er heldige i 
Porsanger som har ansatte med en 
slik stolthet for faget og 
arbeidsplassen sin. Å ha så dyktige og 
reflekterte veiledere som Kjerstin og 
Elvida, gir også kompetente og stolte 
helsefagarbeidere når de går opp til 
fagprøven. Det bekreftet Ida. 



Lærlinger er en verdifull ressurs for oss, og jeg er glad for at vi i Porsanger kommune 
strekker oss etter målet om minimum to lærlinger pr 1000 innbyggere, dvs åtte totalt. 
Vi har sju lærlinger i dag, og jeg håper vi får mulighet til å åpne for at flere av 
avdelingene i Porsanger åpner opp for at lærlinger er en ressurs og veien å gå for å 
sikre rekruttering og nyskaping. 

Eventyrstund på biblioteket 

Onsdag 17.10 stakk jeg innom biblioteket under en av bibliotekets eventyrstunder. 
Historiefortellingen som gjøre av Camilla Grøtta på biblioteket er høyt verdsatt og godt 
besøkt av barnehager og skoleklasser, og jeg er ikke det minste overrasket over at 
andre bibliotek ser til oss med misunnelse i blikket. 

 

Stå på, Porsanger bibliotek, dere gjør en viktig jobb for å skape trivsel og bolyst i 
Porsanger :)  

Oppvekstmiljø for barn og unge 

På ettermiddagen inviterte forebyggende enhet i Porsanger til inspirasjonsforedrag 
med Arne Holte, tidligere direktør i Folkehelseinstituttet. Oppvekstmiljø for barn og 



unge var på dagsorden, der psykisk helse og folkehelseperspektivet var hovedfokus. 
En god barndom varer hele livet, og det er ikke tvil om at det er god samfunnsøkonomi 
å gi barn og unge gode verktøy for å mestre livene sine. 

Det er ikke bra at utviklingen går i retning av at en stadig høyere andel ungdommer og 
voksne sliter med psykiske lidelser, vår tids store folkehelseutfordring, som det ikke 
fins noen vaksine for. 

Vi gjør mye bra i Porsanger, men langt fra nok. Arbeidet med folkehelse er satt godt 
på dagsorden og kommunestyret har denne uka vedtatt at ungdom skal være vårt 
hovedfokus. Vi trenger å gjøre gode valg, slik at våre barn og unge får det beste 
utgangspunktet for å mestre livene sine. 

Det starter i mors liv, og følges opp av en god helsestasjon som følger opp foreldre 
sammen med barnehage og skole. Å se hele barnet utfordrer ulike tjenester til å 
samarbeide, og det fordrer at vi evner å inkludere også foreldre i dette viktige arbeidet. 
Å gi barna våre sosial kompetanse er en del av grunnlaget for en god selvfølelse, som 
i seg selv er en verdifull ressurs i et inkluderende samfunn. 

Familieøkonomi er en viktig faktor som ofte kan begrense barn og unges deltakelse i 
aktiviteter. Derfor er det viktig at vi finner gode tiltak for å gi barn og unge mulighet til 
deltakelse uavhengig av foreldrenes økonomiske situasjon. Vi har en stor jobb foran 
oss, en jobb vi må stå samlet i, både politisk, administrativ ledelse og alle de som på 
hver sin måte jobber med ungene våre, som jo er den viktigste ressursen for å sikre 
fremtiden for Porsangersamfunnet. 

Ungdomsråd 

  

 

 

 

 

 

 

 

Før 
jeg startet til Hammerfest på KS sin høstkonferanse, fikk jeg vært sammen med de 
flotte ungdommene som er oppnevnt til ungdomsrådet i Porsanger. Cecilie fra Lakselv 
videregående skole, Amelia og Elander fra Børselv, Brage og Ken Markus fra Lakselv 
ungdomsskole og Nilofar for de "frie" representantene. Billefjord skole var ikke til stede. 
Jeg gleder meg til å følge ungdomsrådet videre, og håper på gode prosesser og god 
samskaping med ungdomsrådet i det pågående strategiarbeidet for gode 
oppvekstvilkår for barn og unge i Porsanger.  



Ungt entreprenørskap 

Jeg rakk også innom videregående skole, der 
Fefo og Ungt Entreprenørskap gjennomførte 
en innovasjonscamp for elever fra Karasjok, 
Porsanger og Lakselv videregående skole. Vi 
trenger gründer og de kreative ideene, så 
dette traff midt i blinken for det vi ellers jobber 
med på reiselivssida. 

 

Kommunestyremøte 

Protokollen fra kommunestyremøtet torsdag 
18.10, kan du lese her.  

Ny barnehage i Lakselv 

En av sakene som har skapt debatt er 
vedtaket om å igangsette en utredning for 
bygging av ny barnehage, med trekulturelt 
innhold. Jeg merker meg en umiddelbar 
motstand i de samiske miljøene, og forstår skepsisen, men vil samtidig oppfordre til en 
saklig debatt og at vi kan gi oss anledning til å diskutere løsninger før vi stemmer det 
ned. Vi vil invitere til en bred inkludering og deltakelse som en del av prosessen, som 
skal gi oss svar på om det er mulig å få til en god bygningsteknisk løsning og samtidig 
ivareta alle behov.  

For det er nemlig det vi skal gjøre i en utredning. Finne mulige løsning for å gi barna 
våre et enda bedre barnehagetilbud, der språk og kultur skal stå sentralt. Vi skal ivareta 
barna med samisk som morsmål, samtidig som vi skal gi et bredt tilbud til de som 
ønsker et samisk og/eller kvensk språktilbud i barnehagen. 

Dette vil være et grunnlag for økt rekruttering til språkfagene i grunnskolen, og vil 
kunne gi et sterkere miljø for å bevare og utvikle det samiske språket i Porsanger. Det 
arbeidet som igangsettes nå vil etter vår ambisjon være starten på å løfte samisk og 
kvensk språk i både barnehage, grunnskole og videregående skole. Det vil kunne virke 
rekrutterende og gi et langsiktig og viktig løft for språkstatusen i hele 
Porsangersamfunnet.    

Noen tror vi skal legge ned den samiske barnehagen i Lakselv, for å bygge en 
trespråklig barnehage. Jeg har lyst til å snu det på hodet, for målet er jo å styrke det 
samiske barnehagetilbudet i Porsanger. Det blir derfor riktig å si at vi skal bygge en ny 
samisk barnehage, med norsk(e) og kvensk(e) avdelinger. Det håper jeg vi finner gode 
bygningstekniske løsninger på, når vi nå skal i gang med forprosjekteringen.  

TV-aksjon og Åpen dag Lakselv barneskole 

Fredag 18.10 var det åpen dag på Lakselv barneskole, der halvparten av inntekten 
gikk til Årets TV-aksjon, som i år gikk til Kirkens Bymisjon. I Porsanger samlet vi inn 



199.383, noe som utgjør kr 50,30 pr. innbygger. Dette er kr 4,14 over 
landsgjennomsnittet på kr 46,16 og gir oss en 9. plass i fylket og 193. plass i landet. 

Lakselv barneskole samlet inn ca 63.000 kroner og har overført 31.575 til TV-aksjonen. 
Den andre halvparten gikk tradisjonen tro til Mama Sara Foundation. Å jobbe med 
tema internasjonal solidaritet, og toppe det med åpen dag og aktiviteter som samler 
inn penger for å gi til gode formål som dette, gir ungene våre en god ballast i livet. 

Vannregion-møte 

Fredag 20. oktober møttes kommune som deltar i vannregion-prosjektet til felles møte 
for å komme i gang med arbeidet. Kommunene som deltar er Måsøy, Nordkapp, 
Lebesby og Porsanger. Gamvik er også i loopen på de områdene som sammenfaller 
med våre. Porsanger er vertskap for prosjektlederen, Julianne Netteland, som startet i 
jobben i sommer.   

Les mer om vannregion og vannforvaltning her. 

KS Høstkonferanse 

Mandag og tirsdag deltok jeg sammen med andre ordførere, rådmenn og ledere i 
kommunen på KS sin høstkonferanse i Hammerfest. Statsbudsjett, innovasjon i 
kommunesektoren var blant sakene på dagsorden.   

Friluftstrim 

Onsdag 23.10 benytte jeg anledningen til å med på friluftstrim i regi av Porsanger 
Frivilligsentral og initiativtager Victor Pedersen. Gradvis slutter flere og flere seg til 
dette positive tiltaket, som både gir sosialt og fysisk påfyll i hverdagen. Dette anbefales 
for alle. Ta deg en pause i hverdagen, eller riv deg løs fra godstolen, om du sitter fast 
i den – og bli med gjengen på tur onsdager fra 12 – 13, med påfølgende kaffe og vaffel 
på Centralen (gamle Kafe Blå). 



Neste uke 

Onsdag har jeg avtalt å bli med lærlingen Ida og veileder Elvida på morgenøkta på 
Sykeavdelinga. I tillegg markeres den Internasjonale Eldredagen, og Porsanger 
frivilligsentral igangsetter sitt nye tilbud: Onsdagstreff for eldre.  

Torsdag 1. november er det offisiell åpning av Fefo-bygget. 

Fredag 2. november er jeg invitert til Inari på en reiselivskonferanse, sammen med 
reiselivsaktører fra Porsanger. Der skal jeg holde et innlegg om samarbeid på tvers 
inne reiselivet.  

Da gjenstår å ønske alle ei fortreffelig helg!  

Publisert 26.10.18 | Oppdatert 26.10.18 
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Vi er allerede midt i november, og fikk forsmaken på vinteren i månedsskiftet 
med påfølgende mildvær. 8 varmegrader 16. november er nokså unormalt. 

Et klima som er i endring påvirker også livet i Finnmark. Menneskene. Fisken i havet. 
Reinens syklus. Gresset som gror. Elvene og vannene som blir varmere. Været blir 
både våtere og tørrere. Hvordan kan vi møte dette og er det mulig å snu? 

Litt om vær og føre 

I et kommuneperspektiv påvirker dette noen områder spesielt, og mange var fortvilet 
da mildværet kom opp mot første helga i november og det ikke ble strødd. Jeg så noen 
av diskusjonene i sosiale medier og fikk selv fortvilte meldinger fra flere kanter. Det er 
nok opplagt for de fleste at jeg som ordfører ikke er rette instans for å fikse situasjonen, 
men greit at det diskuteres og at ordfører og kommunen får tilbakemeldinger. Jeg 
tenker det aller viktigste når føret er dårlig fremkommelig i perioder at vi må kjøre og 
gå etter forholdene.   

En annen sak jeg har sett bli dratt frem flere steder er at vi som politikere har vedtatt 
at vinteren starter 1. desember. Det trekkes ofte frem i et forsøk på å latterliggjøre 
kompetansen vår. Når vi har en avtale om fast pris på brøyting, skulle det bare mangle 
at det ikke er satt en dato for når denne skal igangsettes. Så er det en bonus når vi 
slipper å igangsette brøyting før tida, og selvsagt en risiko for å måtte betale ekstra om 



sesongen starter tidligere. Datoen er 15. november, så nå kan snøen bare komme! I 
denne saken vil jeg for øvrig initiere til en utredning på om det kunne gitt effekt om 
kommunen tok over vintervedlikeholdet og deler av veivedlikeholdet om sommeren 
selv. 

I samme periode har vi slitt med gatelysene, som er gamle og nok har sett sine beste 
dager. Jeg har spurt rådmannen og hennes folk om årsaken til at det vedvarer, og 
uheldige omstendigheter har gjort at den ene feilen avløser den andre. Jeg håper at 
problemet snart kommer til en løsning. Så har rådmannen foreslått at vi starter arbeidet 
med å bytte til LED-lys i neste års budsjett. Det regner jeg med det vil være bred politisk 
enighet om. 

Ungdom i Fokus 

Prosjekt Ungdom i fokus er i gang, et valgt satsingsområde i folkehelsearbeidet vårt. 
Mandag 12.11 om ettermiddagen møttes ungdom og foresatte til kick off for prosjektet. 
Vi har fått låne Miljøarbeider Marte Eliassen til prosessledelse av Lakselv 
videregående skole. Jeg tenker det tegner til å bli et godt samarbeid og partnerskap 
fremover. Med kommunens engasjerte folk på lag kommer dette til å bli bra!  

Marco Elsafadi holdt et innlegg til både inspirasjon og ettertanke. Om de viktige 
tingene. Å se hverandre. Inkludere. Utfordre med omsorg. Søke etter å bli gode 
mennesker. Marco er en god historieforteller og oppriktig formidler av verdier det står 
respekt. 

Nyvalgt leder av ungdomsrådet, Nilofar Anwar, ønsket velkommen og inviterte 
ungdommen til å engasjere seg. Ungdomsrådet kommer til å ha en viktig rolle i 
prosjektet og jeg ønsker oss alle lykke til med arbeidet. 

 



Neste uke møtes ungdom og foresatte til workshop. Her håper og tror jeg vi kommer 
til å leve opp til slagordet vårt #porsangerleverer - på lag med ungdommen! 

Ungdomsboliger 

Når jeg er inne på ungdom, har jeg akkurat blitt orientert om at vi har en husleiepolitikk 
på ungdomsboliger som fratar mange av de som er i målgruppa muligheten til å leie 
seg inn. Med en pris på 6.000 pr måned og krav om fire måneders depositum er det 
vanskelig for mange å leie ungdomsbolig. Ungdomsrådets leder har spurt meg om 
hvordan ungdomsrådet kan jobbe med saken, og om Porsanger kommune kan se på 
dette. Jeg spiller ballen videre til Porsanger boligstiftelse, som er utleier av boligene, 
om å finne en annen modell for prissetting. 

Strategiseminar Nordkappregionen Havn IKS 

Havnerådet i Nordkappregion Havn gjennomførte to dager med strategiseminar i 
Kjøllefjord, fra tirsdag 13. – onsdag 14.11. Det ble to dager med kompetansepåfyll og 
gode diskusjoner. Jeg sier meg enig med ordfører i Lebesby, Stine Akselsen: «Tre 
spennende kommuner, som ilag har et hav av muligheter!». Rådmann Harald Larssen 
orienterte om Lebesby kommune, som gjør det godt på mange områder. De viser at 
målrettet arbeid gir resultater.  

 

Så må jeg benytte anledningen til en aldri så liten produktplassering og løfte frem 
Nordkyn Hotell, som med vertskapet til Maria Sørbø tok oss imot på en utmerket måte, 
med god lokal mat og flotte rom. Anbefales om du er i området! 



Rådmannens budsjettfremlegg 

Tirsdag 6. november la rådmannen frem sitt budsjettforslag, og jeg tenker det er bra å 
få denne felles forankringen og forståelsen av budsjettprosessen. 

Du kan se presentasjonen i videopptak og i PDF, samt lese budsjettdokumentet på 
nett hos porsanger.kommune.no. 

Reiselivskonferanse Inari 

Dagen derpå kjørte Høyre-leder Tarjei Leinan Mathiesen og jeg til Inari på 
reiselivsseminar. Jeg holdt en innledning om det arbeidet vi er i gang med på 
reiselivssida for å holde samarbeidsmulighetene åpne med våre venner på finsk side. 
De har lyktes utrolig godt, og vi har mye å lære og hente på å koble oss på de som 
allerede har lyktes. 

Både Tarjei og jeg er enige om a Porsanger har store muligheter. Det gjelder å se og 
gripe dem! 

Åpning av Fefo-bygget 

Torsdag 1. november var det 
høytidelig åpning av Fefo-bygget. 
Med fullt hus ble det en verdig og flott 
åpning av et bygg vi alle er stolte av. 
Endelig har finnmarkingene fått sitt 
eget hus - midt i hjertet av Finnmark. 

Jeg representerte folket i Porsanger 
på åpningen, og jeg må si det var 
utrolig fint å få lov til å bære 
kvændrakten - en stolt drakt skapt i 
samhandling for et stolt folk som har 
funnet sin plass i dette fantastiske 
mangfoldet som vi lever i. 

Vi er også stolte av det nye bygget, 
midt i Lakselv, som bekrefter at Fefo 
har kommet for å bli. Og vi er glade i 
folkene som på hver sin måte også 
bidrar til Porsangersamfunnet med sitt 
engasjement og kompetanse. De som 
går på jobb hver dag med mål om å 
forvalte den rikdommen Finnmarks 
befolkning eier sammen, til beste for 
generasjonene som kommer etter 
oss. 

Jeg håper Porsanger kommune sin 
gave får en sentral plass i bygget. Ove 
Stødle, vår egen duojar fra Indre 



Billefjord, har lagt ned utallige timer når han har skapt den flotteste gaven vi kunne gi. 
Av en rikule i Billefjord har Ove skapt duodji av det sjeldne slaget. Da gjør det ekstra 
godt å handle lokalt! 

Hospitering på sykeavdelinga 

Onsdag 31. oktober gjorde jeg noe helt annerledes, som var utrolig lærerikt! Jeg fikk 
bli med Elvida på morgenvakt på sykeavdelinga. Jeg møtte spent opp kl 0720 og fikk 
overvære rapporten og overlappen mellom nattevakt og tidligvakta. Deretter hjalp jeg 
til med morgenstell, dusjing og frokost.  

På toppen av å ha både lærling, sykepleierstudenter og elev fra videregående skole 
på avdelingen tok de ansatte på avdelinga imot en ufaglært ordfører på strak arm. 
Kommunikasjonen og dynamikken på avdelingen og mellom pleier og pasient var 
fantastisk flott å observere. 

 

Jeg visste på forhånd at jeg fikk en trygg og stolt veileder i Elvida, og vi kom etter hvert 
inn i en rytme som gjorde meg som elev tryggere i rollen som hjelper. Elvida ble 
fagarbeider i november i fjor og er allerede veileder for lærling på avdelingen. 

Jeg er imponert over kunnskapen, og har fått bekreftet hvor viktig det er med en 
avdeling som er mer enn et eldre- og sykehjem. Varierte oppgaver og akuttmedisin er 
en del av hverdagen også helsefagarbeiderne våre får ta del i. Vi trenger flere av dem, 
og det er kjekt å få bekreftet at kompetansen deres utfyller sykepleierne på en 
konstruktiv og god måte. 

Visste du forresten at vi har tilnærmet full dekning av både sykepleiere og 
helsefagarbeidere? Et godt arbeidsmiljø, varierte arbeidsoppgaver og godt lederskap 
er noe av forklaringen, tror jeg. Vi valgte å styrke legevakten vår med en 
sykepleierstilling i forbindelse med legekrisa i fjor, og det har hatt ringvirkninger langt 
utover det jeg hadde forventet. Lavere sykefravær og stabilitet blant ansatte, det er 
virkelig godt levert! 



Dessverre har vi flere fagarbeidere som ufrivillig går i deltidsstillinger, vi har også 
fagarbeidere uten stilling, som ønsker fast jobb og vi har mange små helgestillinger. 
Heldigvis er arbeidet med heltidskultur igangsatt, og vi har tro på at dette kan være en 
vei mot flere hele stillinger og en bedre måte å bemanne avdelinga på i forhold til 
behovet til pasientene. 

En av aktivitetene denne onsdagen, var kurs i bruk av hjelpemidler, med 
hjelpemiddeltekniker Rune Myrheim, som selv er hjelpepleier og har mange tips på lur 
for å redusere belastningen i hverdagen.    

Tilfeldighetene ville det også slik Østerbotn Naturbarnehage også var på «jobb» denne 
dagen med gledessprederne sine, som er en del av Livsgledekonseptet. Jada, du leste 
rett. Ungene er ansatt som gledesspredere, og kommer hver onsdag med ulike 
aktiviteter. I dag var det vafler og lek på dagsorden. Et spennende og trivelig tiltak for 
de eldre, med Renate Pettersen som ansvarlig fra barnehagens side. 

Denne erfaringen gleder et ordførerhjerte og gjør meg trygg på at vi har et godt tilbud 
til de som trenger helse- og omsorgstjenester i Porsanger kommune. Takk til pasienter 
og pårørende som inviterte meg til å ta del i den mest private sfæren, og de fantastiske 
menneskene som tok meg imot med åpne armer. 

RESPEKT er ordet som best beskriver det jeg føler. For noen flotte mennesker som 
jobber innenfor helsesektoren i Porsanger! 

Neste uke 

Onsdag skal jeg tilbake i lærerrollen, og møte 4. klasse om "Vårt lokalsamfunn", i regi 
av Ungt Entreprenørskap. Torsdag er det administrasjonsutvalg og Arbeidsmiljøutvalg, 
samt representantskap i PPD og møte med Finnmark landforsvar.  

God helg og god uke :) 
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Ordførers hjørne - Ukeslutt #24 2018 
I år gjør jeg en vri og lager en adventskalender for å løfte mennesker i Porsanger. 
Jeg leter etter «de usynlige heltene» og andre som har satt Porsanger på kartet 
eller som på ulike måter gjør en innsats for seg selv og andre i 
Porsangersamfunnet. Følg med på Facebook, og kom gjerne med forslag til noen 
som fortjener oppmerksomhet. 

 

Adventskalender 

1. DESEMBER: I den første luka dukker foreldre og ungdom på dugnad opp. Uten 
disse menneskene som gjennom året stiller som frivillige på arrangement, ville Lakselv 
vært kjedelig og stille. Porsanger ville ikke vært den arrangementskommunen vi er, og 
næringslivet ville hatt færre kunder. 



I dag passer det bra å gi blomsten til foreldregruppa og spillerne i PIL fotball sitt 
jentelag, som arrangerer Julegateåpning for næringslivet og bidrar til folkefest på 
torget. De jobber jevnt og trutt gjennom året med ulike dugnader, de bygger laget og 
bidrar samtidig til det store fellesskapet med møteplasser som skaper bolyst og trivsel. 
Bonusen er Norway Cup for jentene til sommeren.  

Vi har mange som stiller opp for barn og unge, og jeg vil benytte anledningen til å takke 
og løfte frem Lakselv svømmeklubb som også i år arrangerer julestevne med besøk 
fra hele Finnmark.  

#porsangerleverer 

 

 

H.K.H Kronprins Haakon kommer til Lakselv 

Da fylkesmannen ringet i forrige uke og pekte på Porsanger som vertskap for Kronprins 
Haakon, ble jeg både stolt og kjempeglad. Når det i tillegg viste seg at ungdom, 
gründere og kultur var ønsket tema kunne det ikke blitt bedre. 

Vi har sammen med fylkesmannen satt sammen et variert program jeg er sikker på 
kommer til å begeistre, med barn, ungdom, samisk og kvensk, lokal mat og gründere 
på dagsorden. Dette er første gang jeg skal være vertskap for Kongehuset, det blir en 
stor ære og jeg gleder meg stort sammen med alle de andre som får anledning til å 
møte HKH Håkon Magnus. 

Les mer her.  

Vårt lokalsamfunn i 4 klassene på Lakselv skole 

Denne uka og forrige uke har jeg fått prøvd meg som lærer igjen. Jeg fikk et spørsmål 
om jeg følte meg som en sirkushest tilbake i manesjen igjen. Og ja, når du først har 
lært å sykle, kan du det. Men jeg må innrømme at jeg er rusten. Det er 18 år siden jeg 
jobbet som lærer, og det har skjedd mye på disse årene. Helt utdatert er jeg nok ikke, 
men litt rusten. 



Vårt Lokalsamfunn er et opplegg i regi av Ungt Entreprenørskap, og jeg fikk i høst 
forespørsel om jeg kunne tenke meg å være veileder. Denne forespørselen kunne jeg 
ikke si nei til. Å få snakke med elevene og jobbe med praktiske oppgaver om 
lokalsamfunnet, lokaldemokrati, hvordan velferden i Norge er finansiert og legge en 
god plan for et lokalsamfunn var skikkelig artig. Mange gode ideer og innspill kom på 
bordet i løpet av dagen, og jeg ser tilbake på to energifylte dager og mange nye kjekke 
bekjentskaper i 4A og B på Lakselv skole. 

 

Avslutningsvis vil jeg rette en stor takk til lærerne og ansatte på Lakselv skole som 
bidro til god innsikt i skolehverdagen. Jeg vil hylle lærerne, og har stor respekt for disse 
menneskene som har valgt å jobbe i skolen og hver dag etter beste evne bidrar til å gi 
barna våre det beste utgangspunktet for å mestre livene sine. 

Møter og litt politikk  

Ukene har vært fylt med ulike møter, og jeg skal ikke trette leseren med detaljene, men 
minne om de politiske møtene som du finner både innkalling og protokoller til her.  



Reisemålsutviklingen i Porsanger og Karasjok er godt i gang, og tirsdag 20.11 møttes 
gjengen til ny workshop i Karasjok. Denne gangen med nytt kunnskapspåfyll og arbeid 
i grupper med fokus på hva vi skal samle oss om å selge Porsanger som fremover. 
Det skal bli en plan ut av prosjektet, jeg tenker prosessen er minst like viktig – og 
samarbeid mellom aktørene. I sum har vi fantastisk mye bra å by på, og jeg tenker det 
viktigste vi gjør er å få til gode samarbeid for å få til felles markedsføring av området.   

Jeg var innkalt som vara til administrasjonsutvalg, og arbeidsmiljøutvalg torsdag 22.11, 
deltok i representantskap PPD samme dag og i tillegg møte med Finnmark 
Landforsvar. Torsdag 29.11 var det formannskap, med både budsjettsaker, en del 
organisasjonssaker, klagesaker og dispensasjonssaker på dagsorden.  

Denne uka holdt partiet mitt nominasjonsmøte, og jeg er både takknemlig og ydmyk 
over å få tillit til fire nye år som ordførerkandidat, sammen med ei bred 
kommunestyreliste som dekker hele Porsanger. Jeg må innrømme at jeg har vært i 
tenkeboksen. Det er arbeidskrevende å være ordfører, og vi står foran en tøff omstilling 
som krever samarbeid mellom politikk og administrasjon og mellom de politiske 
partiene.  

Med gode folk med på laget, tenker jeg vi skal møte fremtiden offensivt med mål om å 
bygge hele Porsanger til et godt sted å bo og arbeide. Porsanger Høyre har også 
nominert sine kandidater, og jeg vil benytte anledningen til å gratulere Jonas Nymo 
som deres ordførerkandidat. Så gjenstår det å se hvem som stiller for de andre 
partiene i Porsanger. Jeg tenker det viktigste fremover er at vi får til et godt tverrpolitisk 
samarbeid for å fremme et mangfoldig arbeidsliv bygd på fundamentet av 
naturressursene våre og et tjenestetilbud som tar vare på og gir mennesker muligheter! 

Neste uke 

Mandag og tirsdag er det møte i Vest-Finnmark regionråd. Tirsdag lokalt 
samarbeidsutvalg Porsanger museum. Onsdag tar jeg meg en liten pust i bakken og 
drar sør i landet for å besøke familie og delta på skolering for ordførerkandidater i 
Arbeiderpartiet. 
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Juleukeslutt #25 2018 
Denne siste ukeslutten i 2019 tar i grunnen for seg hele desember. Det har 
tradisjonen tro vært en travel måned, som gjør det ekstra godt å senke skuldrene 
og gå inn i jula med visshet om at vi har trygghet for at innbyggerne i Porsanger 
i sum har svært gode tjenester ved inngangen til 2019. 

Omstilling og utvikling 

Vi står dog i en større omstilling av Porsanger kommune som organisasjon, og i 
refleksjon og samtaler med andre denne høsten har jeg hatt anledning til å dykke inn i 
en historisk virkelighet for Porsanger som det ofte kan være vanskelig å se når vi 
diskuterer enkeltsaker. På tross av at vi de siste 20 åra har omstilt oss fra forsvaret og 
mistet 400 innbyggere, herav ca 100 barn og unge, står samfunnet vårt ganske godt 
med solide bedrifter og et næringsliv som har stått han av. 

Med Lakselvs beliggenhet har handels- og servicenæringa klart omstillinga godt. 
Porsangerfjordens ressursgrunnlag har gitt bygdene muligheter, og fiskeriene har de 
siste 6 - 8 årene tatt seg opp. Vi har altså gode muligheter for å lykkes godt i fremtida 
når forsvaret allerede i januar 2019 starter innrykket av den første eskadronen på 
Porsangmoen. 

Som en liten kommune har vi ikke klart å gjøre omstillingen av organisasjonen like 
godt. For eksempel har vi på tross av færre barn i grunnskolen beholdt en relativt høy 
lærertetthet, og må gjøre endringer som sikrer oss et økonomisk handlingsrom for 
fremtiden. Dette betyr endringer i hele Porsangerskolen, og jeg opplever at rådmannen 
og hennes folk har god hand på prosessen. Det som blir viktig, er å lande en riktig 
dimensjonering for Porsanger, med rett kompetanse og de riktige tiltakene som gir våre 
barn og unge en god og trygg start på livet.   

Vi bor i en kommune med dedikerte og flotte innbyggere som på hver sin måte bidrar 
til det store fellesskapet. Noen jobber i kommunen eller i andre offentlige 



organisasjoner. Mange jobber i det private, hos entreprenører eller i handels- og 
servicenæringa. Noen står utenfor samfunnet uten en jobb å gå til. Som kommune skal 
vi favne et godt tjenestetilbud til alle, vi skal være en god tilrettelegger for næringslivet 
og vi skal ivareta de svakerestilte og mitt største ønske er at alle skal ha en meningsfull 
jobbe eller aktivitet å gå til. 

Ildsjeler stiller opp for å skape gode møteplasser rundt om i kommunen, og jeg vil først 
og fremst anerkjenne den frivillige innsatsen som kjennetegner hele den flotte 
kommunen vår. Vi er helt avhengige av menneskene for å skape bolyst og trivsel, og 
vi har heldigvis mange som stiller opp med det lille ekstra. De som bidrar til å gi farge 
og lys til hverdagen. 

Den omdiskuterte scooterløypeavgiften 

En av sakene som har vært heftig debattert i tida etter kommunestyret, er 
scooterløypeavgiften som er foreslått innført fra 2020 og skal utredes i 2019. Den er 
utelukkende tenkt som et tiltak for å sikre trygge og gode scooterløyper i fremtida. Jeg 
har i tillegg gjort en henvendelse til finansminister Siv Jensen for å invitere staten med 
på spleiselaget gjennom en tilbakeføring av hele eller deler av bensinavgiften og 
årsavgiften på scooter. 

Bakgrunnen for forslaget er økte krav til kommunene for å sikre løypenettet. Vi har 650 
km scooterløyper og har blant annet vedtatt rasting på islagte vann, som stiller krav til 
merking av råk, utløp, rasfare mv. Som kommune bruker vi betydelige ressurser på 
scooterløyper, og neste år bruker vi nok et halvt årsverk i tillegg på regodkjenning av 
scooterløyper. Vi er avhengige av frivillige til å utføre merking og vedlikehold av 
løypenett også i fremtiden, og for å sikre at Snøscooterforeninga og andre skal 
kompenseres for minimum drivstoffutgifter må vi finne et godt system for et spleiselag, 
jfr. det de gjør i Olderfjord. Et annet viktig argument er satsingen på turisme, som også 
stiller krav til kvaliteten på løypenettet. 

Vi står med andre ord overfor økte krav til sikkerhet og vedlikehold og har behov for å 
finne gode måter å løse det på i fremtida. Dialogen skal vi ha med Porsanger 
Snøscooterforening, bygdelag og andre frivillige som har kunnskap om hvordan dette 
best kan løses i god samhandling. Vi er ikke på jakt etter å spenne bein på dagens 
frivillige arbeid, som fungerer veldig godt mange steder i Porsanger. 

Ordførers adventskalender 

Jeg har i desember hoppet bukk over ukesluttene, men etablerte en adventskalender 
og arena for framsnakk av lag og foreninger, arbeidsplasser, enkeltpersoner og andre 
som har fortjent en liten oppmerksomhet i førjula. Jeg har fått mange hyggelige 
tilbakemeldinger fra folk, og vil si tusen takk til alle som har engasjert seg i innleggene 
på Facebook. 

Engasjement og hyggelige tilbakemeldinger har betydd utrolig mye for den enkelte, 
har jeg fått tilbakemeldinger om, og for meg personlig har desember gitt et fantastisk 
løft. Å tenke ut og skrive begrunnelser har gitt meg mye glede i hjertet, og når 
menneskene som har fått blomsten blir overrasket og utrolig glade og rørte har det 
nesten vært så hjertet kunne sprekke av stolthet. For det er som vi skrev til hverandre 
i minneboka da vi var unger: «Den beste gleden du kan ha, er å gjøre andre glad.»    



 

Tusen takk til de flotte blomster-damene som har hjulpet meg gjennom desember. Ruth 
Bente, May-Lene og Karianne har vært mine trofaste støttespillere, uten dem hadde 
dette prosjektet ikke fungert.  

Jeg har på langt nær fått gitt en adventsblomst til alle som fortjener det, jeg skulle 
gjerne favnet enda bredere, og jeg sier tusen takk til de som har spilt inn gode forsalg 
til meg. Vi har mye å være stolte over, og mange som strekker seg det lille ekstra i vår 
flotte kommune. Jeg mener oppriktig at #porsangerleverer på trivsel og bolyst, men 
det fordrer også at den som skal trives velger å delta :)   

Kronprinsbesøk 

Det bringer meg naturlig over på det fantastiske besøket vår kjære Kronprins Haakon 
beæret oss med 12. desember. På en ettermiddag fikk vi presentert en av våre private 
barnehager, Bærtua, som har tre språk og kulturer i fokus med nyvinningen kvensk 
avdeling i tillegg til den samiske, arbeidet med kvensk språkreir, ungdomsrådet, 
elevrådet og en flott elevbedrift ved Lakselv videregående skole. Vi avsluttet med 
besøk på Antikstore og Juga Mikrobryggeri der Sápmi Næringshage og unge gründere 
fikk møte Kronprinsen. 

For en ære det var å være vertskap sammen med fylkesmannen i Finnmark. Å få vise 
frem det beste vi har å by på - kulturen vår, ungdommen vår og gründerne våre - til en 
engasjert og interessert Kronprins som brys seg om hele kongeriket var fantastisk flott. 

Jeg har nesten ikke ord for det jeg føler, det sitter dypt i hjertet med alle de herlige 
møtene jeg har fått delta i denne desember-måneden. Jeg er svært takknemlig og 
ydmyk over å få ta del i alt dette.   



 

Da gjenstår bare en ting – å ønske alle ei fredfull julehøytid. Jeg håper alle får fine 
dager sammen med sine, og at vi finner rom til også å se de som kanskje ikke har 
noen å feire jula sammen med.  
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Ordførers adventskalender 
I år gjør jeg en vri og lager en adventskalender for å løfte mennesker i Porsanger. Jeg 
leter etter «de usynlige heltene» og andre som har satt Porsanger på kartet eller som 
på ulike måter gjør en innsats for seg selv og andre i Porsangersamfunnet. Send meg 
gjerne forslag til kandidater på innboksen, på SMS eller e-post ☺ 

1. desember: I den første luka dukker foreldre og ungdom på dugnad opp. Uten disse 
menneskene som gjennom året stiller som frivillige på arrangement, ville Lakselv vært 
kjedelig og stille. Porsanger ville ikke vært den arrangementskommunen vi er, og 
næringslivet ville hatt færre kunder. 

I dag passer det bra å gi blomsten til foreldregruppa og spillerne i PILfotballjenter, som 
arrangerer Julegateåpning for næringslivet og bidrar til folkefest på torget. De jobber 
jevnt og trutt gjennom året med ulike dugnader, de bygger laget og bidrar samtidig til 
det store fellesskapet med møteplasser som skaper bolyst og trivsel. Bonusen er 
Norway Cup for jentene til sommeren 💞👍 

#porsangerleverer 

2. desember: I dag får Lakselv Svømmeklubb en blomst fra ordfører. Også i år har de 
invitert til Julestevne, og invitert svømmere med følge fra hele Finnmark til Lakselv. De 
bidrar altså til bolyst og trivsel langt ut over kommunegrensene, og gir barn og unge i 
Porsanger et fantastisk tilbud om vanntilvenning og en arena for ungdommen vår å 
konkurrere med seg selv og andre.    

Lakselv svømmeklubb ble stiftet så langt tilbake som i 1964, og har gjennom tidene 
trent opp gode svømmere og bygd opp et trivelig og inkluderende svømmemiljø i 
Porsanger. I tillegg har de vært en viktig del av svømmemiljøet i Finnmark. De har i 
dag ca 180 medlemmer, og på tross av perioder uten basseng og «konkurranse» fra 
andre aktiviteter, tilbyr de ved hjelp av sine ulønnede trenere svømmeopplæring for 
konkurransesvømmere og rekrutt, babysvømming, familiebading og mosjonisttrening 
for klubbens voksne medlemmer.  

Det står respekt av den frivillige innsatsen som legges ned av trenere, dommere og 
foreldre for å gi barn og unge mulighet til svømmeglede og å utvikle sine ferdigheter 
som konkurransesvømmere for de som har ambisjoner om det. Det ble dessverre ikke 
noe fellesbilde av gjengen, da de flittige foreldrene og svømmerne kasta seg i rydding 
straks stevnet var over.  

#porsangerleverer  

3. desember: I dag er det ansatte på Avlastinga/Trekløveren som får blomst hos 
ordføreren. De er fantastiske representanter for de ansatte i Porsanger kommune, som 
går på jobb hver dag med humør og arbeidsglede. Det gir ofte resultater i det lille 
ekstra.  

I helga har disse damene sammen med sine kolleger malt stua på Avlastinga, og da 
jeg var innom dem var det høy stemning, litt kaos og rot, men også glade beboere som 
satte pris på at det blir pent og skjer litt rundt dem.  



Det var utrolig hyggelig å se at de har fått på plass gode og etterlengtede fasiliteter i 
form av garderober, pause/arbeidsrom og kontor. Det var på tide og har blitt veldig bra 
:) 

#porsangerleverer  

4. desember: Heli Korhonen er mottaker av dagens blomst, som en god representant 
for næringsaktører som samarbeider på tvers av kommunegrensene for å lykkes med 
egen virksomhet. Uten disse folkene, som ser muligheter og tar seg tid til å bidra til 
felles utvikling som en del av sitt eget utviklingsarbeid, ble vi et ganske fattig samfunn.  

Heli kom fra Finland til Olderfjord og driver Olderfjord Turistsenter. Her tar hun imot 
gjester fra fjern og nær, det være seg turister på tur i buss til Nordkapp eller camping-
turister fra nærområdet. Heli og turistsenteret er et fyrtårn i reisemålsutviklinga i 
Porsanger og Finnmark, samtidig som de tilbyr lokalbefolkninga en viktig møteplass.  

#porsangerleverer  

5. desember: Widerøe 

Kjære Widerøe Ground Handling! Tusen takk for at dere alltid stiller opp med gode 
løsninger, service og et smil på lur for oss som er på reise til og fra Lakselv. 

Guttan og jentan på Widerøe, avdeling Lakselv får dagens blomst. Tusen takk for at 
dere alltid stiller opp med gode løsninger, service og et smil på lur for oss som er på 
reise til og fra Lakselv. Med stødig hånd sørger de for å få oss trygt av gårde, såfremt 
været og teknikken står oss bi. Det er alltid hyggelig å være på reise, i møte med disse 
hjelpsomme og serviceinnstilte ansatte, som strekker seg for å gjøre reisen smidigst 
mulig. alltid med et hyggelig smil på lur.  

6. desember: Rita Rasmussen 

Kjære Rita! Tusen takk for den ekstraordinære innsatsen du har gjort gjennom flere 
tiår for barneskolen som lærer og for hundemiljøet i Porsanger og Finnmark.  

Dagens blomst går til Rita Rasmussen, som er en stabil og kunnskapsrik ressurs som 
lærer på Lakselv skole og i hundemiljøet i Porsanger og Finnmark. Rita var en av mine 
første arbeidskolleger som nyutdannet lærer i 1994. Jeg minnes henne fra den gangen 
og vet at hun fortsatt er en rolig og tydelig klasseleder som med godt humør og struktur 
har gjort en forskjell for hundrevis av barn gjennom sine 30 år i Porsangerskolen.  

Jeg har også fått innspill utenfra om at Rita gjør en fantastisk jobb i hundemiljøet i 
Finnmark. Hun er en motor i Porsanger hundeklubb, der hun sammen med andre drar 
i gang kurs, konkurranser og treningshelger i Lakselv, noe som fører til at folk fra øst 
til vest i Finnmark kommer til Lakselv for både overnatting og handel. Rita bruker også 
hundene sine i undervisning og uteskole, noe som forslagsstiller fremhever lærer nye 
generasjoner hundevett.  

#porsangerleverer 

 



7. desember: Norsk Folkemuseum 

Norsk Folkemuseum får dagens blomst fra ordfører for prosjektet Gjenreisningshus til Norsk 

Folkemuseum som nærmer seg offisiell åpning🌺 

Tusen takk for hyggelig møte og omvisning, og for den innsatsen dere gjør for å løfte 
en viktig del av Finnmarks historie inn i folks bevissthet. 

Den formidable fysiske jobben med å flytte bygninger bit for bit er en viktig del av 
prosjektet. 

Minst like viktig er historiefortellingen, og der har teamet gjort en uvurderlig jobb med 
å dykke inn i arkivmateriale og snakke med folk i området. 

Jeg er imponert og det betyr utrolig mye for de som har vært og er involvert. Det bygger 
stolthet og identitet! 

Porsangerhusene skal ha sin offisielle åpning 10. Mai, og vi gleder oss masse til 
dette 😊 

8. desember: Porsangerne 

8.desember: Dagens blomst går til Porsangerne som har bidratt med utallige timer med 
god stemning på små og store møteplasser gjennom 30 år. Gratulerer med jubileum!  

Sammen med Lakselv blandakor, kirkekoret, korpset mfl sprer dere sangglede, bolyst 
og trivsel i bøtter og spann. Jeg har merket meg en omfattende juleturne i forbindelse 
med 30-årsjubileet, og tenker at det slett ikke er gitt at mennesker har anledning til å 
delta så mye som dere gjør.  

Jeg vil først og fremst takke for all tida dere bruker for å skape en god ramme i og rundt 
det store fellesskapet, men også for at dere gir sangglade mennesker i Porsanger en 
mulighet til å møtes i hverdagen i en felles interesse.  

Lykke til med vel fortjent julebord i kveld! Jeg er dessverre bortreist, men skulle vært 
med dere om jeg var hjemme 😊  

#porsangerleverer  

9. desember: Petter Nygård  

Dagens blomst går til en av ildsjelene i Porsanger, en som alltid stiller opp for å bidra 
til å skape de gode møteplassene. Petter Nygård har vært med i en rekke ulike 
foreninger i Børselv opp gjennom årene som har skapt aktivitet i bygda. Han står 
fortsatt på, som nestleder i Silfar og trommis i korpset. Petter sier aldri nei når noen 
spør, og jeg har mange med meg når jeg sier tusen takk for iherdig dugnadsinnsats. 
Hans bidrag skaper bolyst og trivsel! 

Uten ildsjeler som Petter, ble samfunnet betydelig fattigere.  

#porsangerleverer  



10. desember: Simone Grøtte 

Dagens adventsblomst går til Simone C. Grøtte (Pedersen) for sitt oppriktige 
engasjement for Porsanger og Finnmark i sitt kunstneriske virke 🌹 

At romluka til lasterommet som slo igjen over hodet på bestefar skulle bli til 
danseforestillinga GLEMT, som har satt spor og hatt suksess i hele Norge og langt ut 
over landegrensene, viser at alt er mulig.  

Jeg minnes Simone fra hun var lita jente og hadde dansen som sin store lidenskap. Å 
følge en drøm krever mot, kunnskap og ekte engasjement, og jeg beundrer Simone for 
det hun har fått til. Hun er tydelig til stede, klok og målrettet i sitt virke. Og stolt over 
egen identitet.  

Lykke til med nye utfordringer og muligheter, Simone Grøtte - Choreographer 🌹👍 

#porsangerleverer 

P.S. Blomsten var tenkt overrakt over en kaffekopp i Tromsø i dag. Omstendighetene 
ville det slik at den ble levert hjemme hos ho, så har vi kaffen til gode 🌹😊 

11. desember: Senad Makas/ Europris 

I dag var det Senad & co på Europris ble mottaker av dagens adventsblomst. Europris 
er en viktig del av næringslivet, som sørger for at gjester fra fjern og nær tar turen 
innom Lakselv for en hyggelig handel.  

Det er alltid like hyggelig å stikke innom butikken – de er alltid like smilende, med tid til 
en prat og med en serviceinnstilling til etterfølgelse. Det som gjør det ekstra fortjent 
med en oppmerksomhet er den viktige innsatsen disse flotte menneskene gjør for 
integrering i Porsanger :) 

#porsangerleverer 

12. desember: IL STIL 

I dag får IL STIL blomst fra ordføreren. Den får de for sitt engasjement for bolyst og 
trivsel i Porsanger.  De preparerer flotte løyper i anlegget i Igeldas og skaper de gode 
møteplassene for voksne og barn med arrangementene sine. Det gjør godt for 
folkehelsa å komme seg ut i naturen, og det legger ildsjelene i IL STIL utrolig godt til 
rette for. Takk for innsatsen til styreleder Åge og co ☺🌹 

#porsangerleverer 

13. desember: Bresjna og Anwar  

I dag er det Bresjna og Anwar sin tur å få adventsblomst 🌹 De kom til Norge fra 
Afghanistan med små barn som har blitt unge voksne, og de har blitt flere i familien 
med årene. Ikke bare har de fått egne barn, de har også åpnet hjemmene sine for 
andre ungdommer. Flere av de kom alene til Norge i 2009 - 2010 og har blitt ekte 
Porsangerværinger.  



Jeg er så heldig å få bli kjent med disse flotte menneskene som fra dag én har stått på 
for å bli en del av lokalsamfunnet. Jeg tror mange er enige med meg når jeg påstår at 
familien Anwar er det aller beste eksempelet på inkludering og integrering. De er 
mennesker som gjør en forskjell og bidrar positivt til bolyst og trivsel for seg selv og 
andre 🌹😊 

Tilfeldigvis stakk en av bonus-guttene, M Dawod Nazari innom da blomsten ble 
overlevert. Han bekreftet at dette var en vel fortjent oppmerksomhet til viktige 
støttespillere :)  

#porsangerleverer 

14. desember: Irene Persen 

Dagens blomst går til Irene Persen, vår kjære rektor på Porsanger kulturskole. Hun er 
et unikum, som i mange år har vært en bauta som stiller opp for kulturlivet og 
Porsanger. Irene er sjelden å se i front, men hun er en stødig akkompagnatør når noe 
skal fremføres. Irene og gjengen på kulturskolen har gitt næring til at mange talenter i 
Porsanger har fått en arena å utvikle seg på.  Alltid like positiv, smilende og blid stiller 
hun opp når det trengs 🌹  

Tusen takk til små og store for en fantastisk konsert i kveld 👏👏👏 

#porsangerleverer 

15. desember: Sten Rune Pettersen 

Sten Rune Pettersen får dagens adventsblomst for sitt bidrag til å skape arbeidsplasser 
og bygge Porsangersamfunnet. Sten Rune er en av våre næringsdrivende som 
prioriterer å bruke av sin tid og kapital for å beholde Midnattsrocken som en viktig 
merkevare og møteplass for Lakselv og Porsanger.  

På tross av utfordringene de står, jobbes det ufortrødent videre for Midnattsrocken 
2019. At vi har mennesker i Porsangers næringsliv som ser verdien av å bidra til 
fellesskapet på denne måten står det stor respekt av. Jeg ønsker lykke til med resten 
av plakaten og gleder meg til andre helga i juli. Da håper jeg å treffe gamle og nye 
venner på Brennelvneset. 

#porsangerleverer 

16. desember: Svein Tore Johansen     

Adventsblomsten har i dag blitt overrakt Svein Tore Johansen på drosjesentralen i Lakselv. 
Han er en av de stødige drosjesjåførene som med glimt i blikket sørger for at vi kommer 
trygt frem. De er våre usynlige helter, som bringer ung og gammel trygt hjem etter 
nattas festligheter eller til andre ærender der vi trenger noen til å bringe oss. Reisen 
starter alltid på den aller beste måte når Svein Tore møter meg i døra kl 06 på morran, 
for å legge kofferten bak i bilen og bringe meg trygt til flyet. Jeg kjenner Svein Tore 
som en beskjeden og jovial kar, som alltid stiller opp for andre og han har gjennom 
årene også gjort en formidabel dugnadsinnsats for fotballungdommene våre 🌹😊 



#porsangerleverer 

17 desember: Bokbussen  

I dager det bokbussen som har fått adventsblomst fra ordføreren. Trofast har de stilt 
opp med boktilbud til bygd og sentrum, og på denne måten gitt hele Porsangers 
befolkning et kjært tilbud. Mens det i høst har vært store diskusjoner om Bokbussen 
fremtid, har disse menneskene levert tilbudet og stått i stormen. Med Sametingets 
reduksjon av tilskudd er det dessverre kroken på døra fra 2020 for 8 bokbusser rundt 
om i landet, med til sammen 24 ansatte. Dersom det finnes andre gode løsninger for 
å opprettholde tilbudet, skal vi selvsagt være med videre :) 

#porsangerleverer 

18. desember: Arnold, Peter & Mona med ansatte på Coop Marked Børselv og 
Billefjord, samt Lind og Sønn i Olderfjord  

På den 18. dagen i desember har to adventsblomster funnet veien til sine rettmessige 
eiere på hver sin side av fjorden. Nb! Lind og Sønn i Olderfjord er slett ikke glemt med 
sine fortreffelige vafler og ekstra service til strikkerne, men tida strakk dessverre ikke 
til i dag 😳 Den er på tur utover i morgen 🌹 

Ildsjelene som driver butikk i bygda, er ikke bare handelsmenn. Arnold Håkonsen, 
Peter Henriksen og Mona Lind er sammen med sine ansatte også viktige bidragsytere 
til bolyst og trivsel i bygdene.  

Både de og medarbeiderne møter alltid kundene med et smil og knallgod service. De 
yter det lille ekstra i samfunnslivet og nærbutikken er både et sosialt lim og en av 
grunnsteinene for livet i bygda. God førjul til travle folk som yter det lille ekstra 🌹😊 

En dag forsinka får jeg også løfta frem Lind og Sønn, nærbutikken i Olderfjord, her ved 
Mona Lind, Liv Tone Broks og Idar Henriksen. Ildsjelene som driver butikk i bygda, er 
ikke bare handelsmenn. De er sammen med sine ansatte også viktige bidragsytere til 
bolyst og trivsel i bygdene. I Olderfjord er det alltid godt å stoppe, for en kaffe og vaffel, 
strikkeoppskrift eller prat :)  

#porsangerleverer 

19. desember: Grethe Lindbæck og co på legestasjonen 

19. desember: På den nittende dagen er det på sin plass å hedre Grethe Lindbæck og 
Linda Pedersen i frontdesken på legestasjonen i Lakselv. De har en tålmodig ro og 
sørger for at kundene blir møtt med et hyggelig smil og god service. Jeg vet at også 
legene setter disse flotte damene høyt, de er kontinuiteten som på en fortreffelig måte 
legger til rette for at legene våre kan utføre jobben sin på en god måte. Linda og Grethe 
og de andre som jobber på legekontoret har stått i stormen og sørget for en god 
legetjeneste i ei krevende tid der det har vært gjort en formidabel innsats i å rekruttere 
leger til Porsanger kommune.      

#porsangerleverer 

20. desember: Anstein Mikkelsen og Roger Albrigtsen  



20. desember: I dag får to viktige blikk delt heder og ære fra or5dfører gjennom 
adventsblomsten. Begge har hjerte for formidling av vår kultur og historie, og bidrar på 
ulike måter til å gi generasjonene som kommer etter oss mulighet til å ta del i  

Anstein har i mer enn 30 år produsert nærmere 40 filmer med samisk, kvensk eller 
natur som tema. Å jobbe som kulturarbeider og freelancer krever mot og en 
utholdenhet det står stor respekt av. Med de endringene som har skjedd i det norske 
medielivet gjennom disse årene har noen perioder vært enklere enn andre, kunne 
Anstein fortelle. Det handler om å ha mennesker i ledelsen i mediehusene våre som 
ser verdien av denne type kulturformidling, og for meg blir dette en viktig bekreftelse 
på at vi trenger ildsjeler som jobber for å sette dagsorden og påvirke beslutningstakere 
i ulike ledd. Heldigvis har RDM Porsanger museum kjøpt rettighetene til arkivet hans, 
og med dette har vi sikret Porsanger en nær rettighet til en historisk svært viktig 
dokumentasjon.      

Roger Albrigtsen er også freelancer og forfatter. I sin søken etter å dokumentere 
Porsanger og Finnmarks krigshistorie og etterkrigstida er det menneskene som har fått 
Rogers fokus. Gjennom utallige timer med intervjuer, blir bøkene hans til, og mange 
uslipte diamanter får etter hvert komme frem i lyset. Jeg tenker kunnskap om egen 
identitet er noe av det viktigste vi bringer videre til barna våre, og Finnmark i krig og 
fred er et underkommunisert tema, spør du meg. Det sterkeste for meg var hvordan 
kapitlet «En reingjeters opplevelser» i boka «Krigens vitner Finnmark-skjebner 1940-
1945» var starten på at Rasmus Utsi fikk tildelt regjeringens Minnemedalje. Jeg kan jo 
også røpe at hans siste bok «I krigens skygge» ligger under noen juletrær i år.  

Jeg beundrer hvordan begge disse karene og andre kulturarbeidere står på for det det 
de tror på og skaper sine egne arbeidsplasser på tross av en usikker økonomisk 
plattform. Heldige er vi som har flere av sorten i og fra Porsanger som bidrar til å gjøre 
samfunnet betydelig rikere. Det er mange som kunne fortjent blomst som takk for sitt 
bidrag. I dager det Roger og Anstein som får heder og ære.  

#porsangerleverer 

21. desember: Kafé-Ro 

Kafé-Ro får dagens adventsblomst fra ordfører, samtidig som jeg sier tusen takk for 
invitasjon til julebordet deres på Karalaks Vandrerhjem, Lakselv i kveld. Det ble en fin 
anledning til refleksjon rundt bordet, og jeg tenker noe av det viktigste vi kan gjøre er 
å stille opp for hverandre. Kanskje er den aller viktigste forskjellen vi gjør å stoppe litt 
opp for en prat med noen som trenger det uten at det nødvendigvis synes utenpå. Det 
fine med Kafé-Ro er at de har åpne dører for alle og at alle gis mulighet til å hjelpe til 
som frivillig. For de som trenger det lille ekstra, gis en hjelpende hånd, en som bringer 
ut mat eller henter og bringer til de åpne kafédagene. Uten ildsjelene som brenner og 
de frivillige blir Porsanger fattig. 
Tusen takk for innsatsen 🌹☺ 

#porsangerleverer 

 

22. desember: DPS døgnavdeling 



DPS døgnavdeling får dagens adventsblomst fra ordfører. De er en del av 
Finnmarkssykehuset og SANKS – Nasjonalt kompetansesenter for rus og psykiatri, og 
tilbyr helsehjelp til samiske pasienter i Norge og Sverige. DPS har vært en svært viktig 
del av Porsanger og Midt Finnmarks tjenestetilbud i flere tiår, og de har bygd opp en 
unik kompetanse om menneskene i etterkrigstidas Finnmark. Sorgen sitter i hjertene 
til mange når avdelingen skal flyttes til Karasjok. De stødige folkene som jobber på 
døgnavdelinga går in i sin aller siste arbeidsuke i Porsanger, og lukker dørene 31.12. 
Takk for innsatsen og bidraget til Porsanger, og lykke til med utviklingen av den nye 
avdelingen 

#porsangerleverer 

23. desember: Hjemmetjenesten og Porstun 

23. desember: På den nestsiste dagen før julaften får våre kjære og gode hjelpere i 
Hjemmetjenesten og Porstun adventsblomsten fra ordfører. De sørger for at de som 
har behov for helsetjenester kan bo hjemme så lenge som mulig.  

Vi har utrolig mange dyktige, omsorgsfulle og serviceinnstilte mennesker som har valgt 
å jobbe innenfor helse, en sektor som går 24/7. Jeg beundrer disse folkene, og ønsker 
alle som skal jobbe i jula en riktig god arbeidsjul 🌹😊 

#porsangerleverer 

24. desember: 330 skvadron 

24. desember: Bak den aller siste adventsluka og på selveste julaften finner vi karene 
som er på beredskap fors Porsanger og Finnmark i jula. 330 skvadronen har vært til 
stede på Banak i 45 år. Tar vi gjennomsnittet av årets oppdrag og ganger det opp, har 
de levert mer enn 11000 oppdrag i Finnmark siden oppstart i 1973. De er både havets 
og folkets helter, og det er ikke uten grunn de fortjener heder og ære. De har vært en 
livbøye for folk og samfunn i Finnmark i alle disse årene.  

For egen del runder jeg i 2019 30-årsjubileum i Lakselv, og det er altså 330 skvadronen 
som er årsaken til det. Jeg har levd tett på utviklingen, og vært med på overgangen fra 
hjemmevakt til tilstedevakt. Jeg har sett hvordan redningstjenesten har blitt bedre, men 
også hvordan samholdet har raknet fordi det har gitt rammebetingelser til utstrakt 
pendling. Jeg har lånt øret til fantastiske historier om de som har blitt berget, men også 
vært tett på de triste historiene, der livet ikke stod til å redde.  

I 2019 overleveres ny hangar til skvadronen og vi venter på nytt helikopter. Vi går 
spennende tider i møte, og det er spesielt å være med i ei tid der mannen snart skal 
over i pensjonistenes rekker og eldstesønnen følger i hans fotspor, om enn på en 
annen avdeling pr i dag. Det beste jeg ser er at mange av de unge på skvadronen i 
dag er lokale ungdommer fra Porsanger og Finnmark. Jeg håper å se mer av det, men 
hva fremtiden bringer vet ingen.  

Dette er siste luke i adventskalenderen, og jeg vil gjerne få takket alle for engasjement 
på innlegg. Det varmer, ikke bare for meg, men for alle de som har vært omtalt. Mange 
flere kunne vært sett, og jeg takker alle som har kommet med gode innspill på 



kandidater. Vi har så utrolig mange flotte mennesker som gjør en forskjell i hele 
kommunen. Det er menneskene som gjør samfunnet!  

For meg har dette vært et fantastisk prosjekt. Å tenke ut, skrive om og begrunne 
valgene har gitt utrolig energi i ei ellers krevende tid. Jeg oppfordrer alle til å gå i gang 
med et takknemlighetsprosjekt. Å se andre og å gi bort oppmerksomhet gir fantastisk 
mye godt tilbake. Det trenger slett ikke være en fysisk gave, jeg opplever at ordene og 
fokuset nok har vært det viktigste, selv om blomsten er et viktig fysisk symbol.  

Jeg tenker tilbake på ordene vi skrev til hverandre i minnebøkene da vi var unger, og 
det som står fremst hos meg i dag er dette: «Den største gaven du kan ha, er å gjøre 
andre glad.»  

Tusen takk, kjære Porsanger, for at du alltid leverer 😊   

#porsangerleverer 

Se bildene her!  


